



Município de Ponta Porã

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Fol.: 287

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
Anexo I Lote 004 Item 001	Coturno - de 1ª qualidade, Solado: borracha sbs, espessura 8,6, densidade (g/cm³) 1,10, abrasão (mm³) 203, dureza 70, costurada couro cabedal: couro bovino, curtido ao cromo, estampado na cor preta couro vacum: couro bovino, curtido ao cromo, estampado na cor preta fechamento lateral: fechamento em zíper, fole interno em napa tipo vacum forro: tecido 100% poliéster, dublado com espuma PU densidade 33 fabricação: franca / sp resistente à água: semi-impermeável palmilha interna: tem 20mm de PU densidade 33 com memória composta de poliuretano isocianato passadores: nix poliamidas/nylon protetor de canbio:sim em borracha sbs atacador: 100% poliester / enchimento poliester / acetato/ponteira celulose cristal reforçados: sim colarinho: espumado de PU densidade 33.	par 192,00	120,00

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME	(6146) 318-0	36	12/09/2023	UN	35,00	120,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: COTURNO PRETO						

Anexo I Lote 005 Item 001	Patches Bandeira da cidade de Ponta Porã-MS, emborrachada em relevo, colorida, medidas 8 cm de largura e 5 cm de altura, costurada em um velcro "racho", (licitante ganhador terá que enviar amostra).	und 138,00	16,00
---------------------------------	--	---------------	-------

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO	0002	19	02/08/2023	UN	500,00	16,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: PATCH BORDADO EM ALTA DEFINIÇÃO COM A BANDEIRA DO ESTADO DE MATO GROSSO, MEDINDO 70MM X 50MM, ESPESSURA APROXIMADA: 1,5 MM, PESO APROXIMADO: 0,008 G COM VELCRO MACHO COSTURADO. UNIDADE.						

Anexo I Lote 005 Item 002	Patches Bandeira do Brasil - emborrachada em relevo, colorida, medidas 8 cm de largura e 5 cm de altura, costurada em um velcro "macho", (licitante ganhador terá que enviar amostra).	und 138,00	16,00
---------------------------------	--	---------------	-------

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO	0002	19	02/08/2023	UN	500,00	16,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: PATCH BORDADO EM ALTA DEFINIÇÃO COM A BANDEIRA DO ESTADO DE MATO GROSSO, MEDINDO 70MM X 50MM, ESPESSURA APROXIMADA: 1,5 MM, PESO APROXIMADO: 0,008 G COM VELCRO MACHO COSTURADO. UNIDADE.						

Anexo I Lote 005 Item 003	Patches Escudo da Guarda Civil Municipal de Fronteira de Ponta Porã-MS, emborrachada em relevo, colorida, medidas 7 cm de largura e 7 cm de altura, costurada em um velcro "macho", (licitante ganhador terá que enviar amostra).	und 138,00	16,00
---------------------------------	---	---------------	-------

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO	0002	19	02/08/2023	UN	500,00	16,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: PATCH BORDADO EM ALTA DEFINIÇÃO COM A BANDEIRA DO ESTADO DE MATO GROSSO, MEDINDO 70MM X 50MM, ESPESSURA APROXIMADA: 1,5 MM, PESO APROXIMADO: 0,008 G COM VELCRO MACHO COSTURADO. UNIDADE.						

Anexo I Lote 005 Item 004	Patches Placa emborrachada em relevo escrita GCMFron, medidas 11 cm de largura e 5 cm de altura, colorida (base na cor azul noturno e escritas na cor amarelo), com a escrita "GCMFron" nas medidas 9 cm de largura e 3 cm de altura, costurada em um velcro "macho". (licitante ganhador terá que enviar amostra).	und 138,00	16,00
---------------------------------	---	---------------	-------

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO	0032	19	02/08/2023	UN	500,00	16,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: PATCH BORDADO EM ALTA DEFINIÇÃO COM A BANDEIRA DO ESTADO DE MATO GROSSO, MEDINDO 70MM X 50MM, ESPESSURA APROXIMADA: 1,5 MM, PESO APROXIMADO: 0,008 G COM VELCRO MACHO COSTURADO. UNIDADE.						





Município de Ponta Porã

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Fol.: 288

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
Anexo I Lote 006 Item 001	Blazer feminino em microfibra/ twei forrado com polyester na cor preta. Sob medida e com ajustes.	und 2,00	////

Nenhuma informação

Anexo I Lote 006 Item 002	Blazer masculino em microfibra/ twei forrado com polyester, na cor preta. Sob medida e com ajustes.	und 6,00	186,90
---------------------------------	---	-------------	--------

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
CAMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA	0036	8	02/08/2023	PEÇA	15,00	186,90

DESCRIÇÃO DO ITEM: BLAZER SOCIAL OU SOCIAL SLIM MASCULINO, NA COR PRETA, FORRADO, SEM OMBREIRA, CONFORME DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Anexo I Lote 006 Item 003	Calça social feminina em microfibra/twei na cor preta. Sob medida e com ajustes.	und 2,00	140,00
---------------------------------	--	-------------	--------

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
LEMEPREV INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE LEME	63 Processo 75	29	27/09/2023	UND	1,00	140,00

DESCRIÇÃO DO ITEM: CALÇA SOCIAL FEMININA

Anexo I Lote 006 Item 004	Calça social masculina em microfibra/twei na cor preta. Sob medida e com ajustes.	und 6,00	130,00
---------------------------------	---	-------------	--------

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
CAMARA MUNICIPAL DE BARRETOS	0004	2	15/06/2023	Unidade	18,00	130,00

DESCRIÇÃO DO ITEM: CALÇA SOCIAL MASCULINA

Anexo I Lote 006 Item 005	Camisa social feminina manga curta em tricoline de algodão na cor azul marinho ou branco, com Dois Botões, com logo marca bordado. Sob medida e com ajustes.	und 4,00	65,00
---------------------------------	--	-------------	-------

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
AGENCIA MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E INOVACAO	0006	7	25/08/2023	1 - Unidade	16,00	65,00

DESCRIÇÃO DO ITEM: Camisa - Tipo: social; Modelo: feminino; Manga: curta; Tecido: misto (50% algodão e 50% poliéster); Fechamento: frontal por botões; Gola: com cordão de limpeza; Informações adicionais: personalização de acordo com Termo de Referência.

Anexo I Lote 006 Item 006	Camisa social feminina manga longa em tricoline de algodão na cor azul marinho ou branco com Dois botões, com logo marca bordado. Sob medida e com ajustes.	und 2,00	79,90
---------------------------------	---	-------------	-------

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICIPIO DE LUCAS DO RIO VERDE	PE 90	94	16/10/2023	UNIDADE	768,00	79,90

DESCRIÇÃO DO ITEM: CAMISA SOCIAL FEMININA MANGA LONGA, CONFECCIONADA EM TECIDO CEDROFIL, COMPOSTO POR 33 % ALGODÃO, 67% POLIESTER, NA COR BRANCA E/OU AZUL ROYAL, PUNHO INTERNO E VISTA ESQUERDA INTEIRA EM CEDROFIL (QUE NÃO SOLTE TINTA/DESBOTE). DETALHE DE PUNHO COM DOIS BOTÕES PARA REGULAGEM E UM APÓS NA ABERTURA. BOTÕES E CÂSEAS NA MESMA COR BRANCA E/OU AZUL ROYAL, MANGA COM LAPELA PARA REVERSÍVEL 3/4, COM ABOTOAMENTO DUPLO FRONTAL. BORDADA EM COLORIDO TAMANHO 8 X 3,5 CM GRADE DE TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS APÓS PROVA DAS AMOSTRAS.





Município de Ponta Porã

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Fol.: 289

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
------	-------------------	----------------------	-------

Anexo I Lote 006 Item 007	Camisa social masculina manga curta em tricoline de algodão na cor azul marinho ou branco, com logo marca bordado. Sob medida e com ajustes.	und 8,00	99,00
---------------------------------	--	-------------	-------

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
CAMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU	0122	67	11/12/2023	UNIDADE	21,00	99,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: CAMISA SOCIAL MASCULINA COM MANGA CURTA - CINZA CLARO						

Anexo I Lote 006 Item 008	Camisa social masculina manga longa em tricoline de algodão na cor azul marinho ou branco, com logo marca bordado. Sob medida e com ajustes.	und 8,00	129,80
---------------------------------	--	-------------	--------

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICIPIO DE RIBEIRAO PRETO	0144	132	27/07/2023	UN	3,00	129,80
DESCRIÇÃO DO ITEM: CAMISA; Tipo/Modelo: Social; Modelo: Masculina; Tamanho: S; Manga: Longa; Aplicacao: Uniforme - Complemento: Informacoes adicionais conforme memorial descritivo.						

Anexo I Lote 007 Item 001	Colete - Vigia de Patrimônio - confeccionado em tecido com composição 33% de algodão e 67% poliéster, altamente resistente a lavagem, na cor preta, na parte da frente contendo três bolsos, a logo da Prefeitura Municipal de Ponta Porã e acima da logo a escrita em branco "SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO". Nas costas a escrita em amarelo "VIGIA DE PATRIMÔNIO".	und 222,00	74,80
---------------------------------	---	---------------	-------

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICIPIO DE CAMBE	00067	41	27/10/2023	Unidade	50,00	74,80
DESCRIÇÃO DO ITEM: Colete						

Anexo I Lote 007 Item 002	Camisa manga longa feminina e masculina, confeccionada em tecido tricoline 50% em algodão e 50% poliéster de cor azul marinho, botões com abertura total frontal e o logotipo do município bordado no bolso. Tamanhos diversos conforme solicitação do contratante.	und 388,00	79,90
---------------------------------	---	---------------	-------

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICIPIO DE LUCAS DO RIO VERDE	PE 90	94	16/10/2023	UNIDADE	768,00	79,90
DESCRIÇÃO DO ITEM: CAMISA SOCIAL FEMININA MANGA LONGA, CONFECCIONADA EM TECIDO CEDROFIL, COMPOSTO POR 33 % ALGODÃO, 67% POLIESTER, NA COR BRANCA E/OU AZUL ROYAL, PUNHO INTERNO E VISTA ESQUERDA INTEIRA EM CEDROFIL (QUE NÃO SOLTE TINTA/DESBOTE). DETALHE DE PUNHO COM DOIS BOTÕES PARA REGULAGEM E UM APÓS NA ABERTURA. BOTÕES E CÍSEAS NA MESMA COR BRANCA E/OU AZUL ROYAL, MANGA COM LAPELA PARA REVERSÍVEL 3/4, COM ABOTOAMENTO DUPLO FRONTAL. BORDADA EM COLORIDO TAMANHO 8 X 3,5 CM GRADE DE TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS APÓS PROVA DAS AMOSTRAS.						

Anexo I Lote 007 Item 003	Camiseta gola polo piquet colorida, tecido piquet PA, composição 50% poliéster e 50% algodão. Cor azul Marinho ou Azul Royal com detalhes em vermelho, e dois botões. Serigrafia conforme pedido do licitante, costas e mangas. Tamanhos diversos conforme solicitação do contratante.	und 2.663,00	63,50
---------------------------------	--	-----------------	-------

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICIPIO DE ITUMBIARA	32851	363	12/07/2023	SERVIÇO	24,00	63,50
DESCRIÇÃO DO ITEM: CAMISETA GOLA POLO TECIDO PIQUET						

Anexo I Lote 007 Item 004	Camiseta malha fria, composição: 33% viscose, 67% poliéster material principal: poliéster, tipo de manga: curta, tipo de gola: redonda ou V, tamanhos diversos conforme solicitação do contratante.	und 1.677,00	35,50
---------------------------------	---	-----------------	-------





Município de Ponta Porã

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Fol.

250

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO				UNIDADE / QUANTIDADE		MÉDIA
	ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
	MUNICÍPIO DE FARROUPILHA	0001	19	19/01/2024	UN	52,00	35,50
DESCRIÇÃO DO ITEM: CAMISETA BRANCA MANGA CURTA MALHA FRIA							

Anexo I Lote 008 Item 001	Colete - Orientador Social- confeccionado em tecido brim ou sarja 3/1 profissional (100% algodão), altamente resistente a lavagem, na cor azul royal, na parte da frente contendo quatro (04) bolsos, a logo da Prefeitura Municipal de Ponta Porã e acima da logo a escrita em branco "SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL". Nas costas a escrita em amarelo "ORIENTADOR SOCIAL". O acabamento deverá ser com costuras duplas reforçadas em linha de nylon da mesma cor do tecido, não deverá encolher ficar retorcido ou desbotar após sucessivas lavagens; Costuras planas para evitar enrugamentos no decorrer do uso e lavagens, devendo ser contínuas e sem desvios. Tamanhos variados, conforme solicitação da secretaria.	und 50,00	74,80
---------------------------------	--	--------------	-------

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICIPIO DE CAMBE	00067	41	27/10/2023	Unidade	50,00	74,80
DESCRIÇÃO DO ITEM: Colete						





Aviso de Contratação Direta nº 92/2023

Última atualização 16/08/2023

Local: Lajeado/RS Órgão: MUNICIPIO DE LAJEADO Unidade compradora: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO

Modalidade da contratação: Dispensa de Licitação Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Tipo: Aviso de Contratação Direta Modo de Disputa: Dispensa Com Disputa Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 16/08/2023 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 24/07/2023 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 28/07/2023 16:45 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 87297982000103-1-000067/2023 Fonte: Prefeitura Municipal de Lajeado

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONFECCÃO DE UNIFORMES PARA OS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

VALOR TOTAL ESTIMADO DA
COMPRA

R\$ 33.859,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA
COMPRA

R\$ 32.354,00

Itens

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
1	CAMISETA MANGA CURTA-Camiseta manga curta cinza mescla: gola redonda, com acabamento em viés, poli viscose (com certificado PV anti-pilling) 67% poliéster e 33% viscose, com bordado na frente, na parte superior esquerda o brasão da Prefeitura (anexo I) e na parte superior direita o símbolo do programa dos Agentes Comunitários de Saúde - ACS (anexo II). O fabricante deverá fixar etiqueta identificando tamanho da camiseta, composição do tecido e nome da confecção. Cada camiseta deverá ser acondicionada em saco plástico individualmente, contendo identificação de sua numeração na parte externa da embalagem. Obs.: O brasão da prefeitura deverá ser bordado colorido e as demais escritas solicitadas bordadas na cor preta. Tamanho P/M/G/GG/EXG e sob medida. Tolerância: 1 cm maior.	140	R\$ 39,80	R\$ 5.572,00
2	CAMISETA MANGA CURTA-Camiseta manga curta azul-marinho: gola redonda, com acabamento em viés, poli viscose (com certificado PV anti-pilling) 67% poliéster e 33% viscose, com bordado na frente, na parte superior esquerda o brasão da Prefeitura (anexo I) e na parte superior direita o símbolo do programa dos Agentes Comunitários de Saúde - ACS (anexo II). O fabricante deverá fixar etiqueta identificando tamanho da camiseta, composição do tecido e nome da confecção. Cada camiseta deverá ser acondicionada em saco plástico individualmente, contendo identificação de sua numeração na parte externa da embalagem. Obs.: O brasão da prefeitura deverá ser bordado colorido e as demais escritas solicitadas bordadas na cor branca. Tamanho P/M/G/GG/EXG e sob medida. Tolerância: 1 cm maior.	140	R\$ 39,80	R\$ 5.572,00
3	JAQUETA-japona JB71 tecido Austrália Repelente (100% poliéster), na cor azul-marinho, com fibra 80, forro failete, bolso embutido e inclinado, punho de elastiqueira, zíper da mesma cor da peça. Na frente, do lado esquerdo inserir Brasão da Prefeitura de Lajeado (anexo I), colorido. Nas costas deverá ser bordado Secretaria da Saúde e, logo abaixo, Agente Comunitário de Saúde (anexo II), ambos bordados na cor branca. O fabricante deverá fixar etiqueta identificando tamanho da jaqueta, composição do tecido e nome da confecção. Cada jaqueta deverá ser acondicionada em saco plástico individualmente, contendo identificação de sua numeração na parte externa da embalagem.	70	R\$ 196,00	R\$ 13.720,00



Edital nº PCE 44/2023

Última atualização 04/08/2023

Local: Guaraniáçu/PR **Órgão:** MUNICIPIO DE GUARANIACU **Unidade compradora:** 10001 - Departamento de Saúde

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital

Modo de Disputa: Aberto **Registro de preço:** Sim

Data de divulgação no PNCP: 04/08/2023 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 04/08/2023 17:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 18/08/2023 08:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 76208818000166-1-000030/2023 **Fonte:** IPM Sistemas

Objeto:

Registro de preços para Aquisição de uniformes e materiais conforme Programa Saúde com Agente e demais funcionários da Secretaria de Saúde

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 232.052,50

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 15.955,00

Itens

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
1	COLETE - PROGRAMA SAÚDE COM AGENTE COLETE: NA COR AZUL MARINHO, CONFECCIONADO EM TECIDO BRIM TIPO RIPSTOP CONTENDO 70% DE POLIÉSTER E 30% DE ALGODÃO; 04 BOLSOS NA PARTE FRONTAL DO COLETE; GOLA MODELO ALTO, APLICAÇÃO DA IDENTIDADE DO PROGRAMA SAÚDE COM AGENTE, NA VERSÃO NEGATIVA COR BRANCA, NO BOLSO SUPERIOR ESQUERDO E NA PARTE TRASEIRA; APLICAÇÃO DO BRASÃO DA PREFEITURA, NA VERSÃO NEGATIVA COR BRANCA, NO BOLSO SUPERIOR DIREITO; APLICAÇÃO DAS MARCAS EM BORDADO. TAMANHOS A DEFINIR: PP, P, M, G, GG, XG, EXXG, G1, G2. ENVIAR MODELOS PARA PROVA.	65	R\$ 75,00	R\$ 4.875,00
2	CHAPÉU - PROGRAMA SAÚDE COM AGENTE (OPÇÃO 01) "CHAPÉU PESCADOR OU CHAPÉU ÁRABE", COM PROTETOR DE NUCA DE 20CM, REMOVÍVEL ATRAVÉS DE BOTÃO DE PRESSÃO METÁLICO, APRESENTANDO CORDÃO TRANÇADO, CONFECCIONADO NA COR AZUL MARINHO, EM TECIDO DO TIPO RIPSTOP CONTENDO 70% DE POLIÉSTER E 30% DE ALGODÃO APLICAÇÃO DA IDENTIDADE DO PROGRAMA SAÚDE COM AGENTE UTILIZANDO A VERSÃO NEGATIVO, NA COR BRANCA, EM BORDADO DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONFORME AS LOGOMARCAS EXIGIDAS DENTRO DO PADRÃO DO PROGRAMA CONFORME O MANUAL DE LOGOMARCAS E APLICAÇÃO DO BRASÃO DA PREFEITURA. ARTE SERÁ ENCAMINHADA PARA APROVAÇÃO ANTES DA CONFECCÃO, CONFORME MODELO ILUSTRATIVO. TAMANHO: ÚNICO	55	R\$ 49,00	R\$ 2.695,00
3	MOCHILA - PROGRAMA SAÚDE COM AGENTE (OPÇÃO 01) MOCHILA NA COR AZUL MARINHO E ANGORA CLARA; NAS SEQUINTES MEDIDAS: C 40 X H 35 X L 20 CM; CONFECCIONADA EM NYLON 450, IMPERMEÁVEL; COM UMA DIVISÃO INTERNA; UM BOLSO MENOR NA PARTE FRONTAL, COM FECHAMENTO EM ZÍPER E LAPELA, E DOIS BOLSOS NA LATERAL COM FECHAMENTO EM ZÍPER, APLICAÇÃO DA IDENTIDADE VISUAL DO PROGRAMA SAÚDE COM AGENTE, NA VERSÃO NEGATIVA NA COR AZUL MARINHO, NA TÉCNICA DE SILKSCREEN. E APLICAÇÃO DO BRASÃO DA PREFEITURA.	55	R\$ 99,00	R\$ 5.445,00



Edital nº 0002/2023

Última atualização 28/06/2023

Local: Cuiabá/MT Órgão: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO

Unidade compradora: 48 - DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital

Modo de Disputa: Aberto Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 28/06/2023 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 29/06/2023 00:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 14/07/2023 00:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 03829702000170-1-000019/2023 Fonte: AZ INFORMATICA LTDA

Objeto:

Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de consumo, fardamento e camisetas, para a fiscalização e campanhas educativas de trânsito.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA
COMPRA

R\$ 430.467,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA
COMPRA

R\$ 352.899,00

Itens

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
445859	CAMISA TÁTICA (COMBAT SHIRT): CAMISA DE COMBATE MANGA LONGA; COR AZUL MARINHO; CONFECCIONADA EM DOIS TECIDOS SENDO AS MANGAS E COLARINHO EM TECIDO RIP STOP EM TELA 33% ALGODÃO E 67% POLIÉSTER, PROTEÇÃO UV MÍNIMA DE 50%, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV (RAIOS INFRAVERMELHOS) E BAIXA FLUORESCÊNCIA SOB LUZ ULTRAVIOLETA; MODELAGEM FIT PARA MELHOR AJUSTE AO CORPO; GOLA/COLARINHO FORRADO(A) TIPO POLO COM FUNÇÃO DE PROTEÇÃO AO PESCOÇO E AJUSTADO(A) AO PESCOÇO, COM ABERTURA FRONTAL ATÉ ACIMA DO BUSTO E FECHAMENTO ATRAVÉS DE ZÍPER INVERTIDO EM POLÍMERO E LAPELA PROTETORA DO ZÍPER, EVITANDO O CONTATO DO MESMO COM A PELE, COM GARAGEM PARA CURSOR; PUNHO FECHADO MEDINDO 5CM DE LARGURA COM REGULAGEM DE AJUSTE EM VELCRO; DEVERÁ POSSUIR REFORÇO RETANGULAR, DO MESMO TECIDO, APLICADO NA ALTURA DO COTOVELO, PESPONTADO EM XADREZ, PRESO ÀS COSTURAS INTERNAS E EXTERNAS DA MANGA. DORSO (FRENTE COSTAS E RECORTE NAS AXILAS) DE TECIDO EM MALHA RESPIRÁVEL E CONFORTÁVEL COM TECNOLOGIA ANTI-MICROBIANAS, COR AZUL MARINHO, COMPOSTA DE 90% POLIAMIDA E 10% ELASTANO, COM TECNOLOGIA QUE NÃO RETÉM LÍQUIDOS, COMO SUOR (QUE OFERECE UMA MISTURA DE APROXIMADAMENTE 85% HIDROFÓBICAS / SINTÉTICA E FIBRAS DE 15% NATURAIS / HIDROFÍLICO) COM PROPRIEDADES DE REPELÊNCIA E EVAPORAÇÃO DO SUOR, COM PROPRIEDADES NEUTRALIZANTES DE ODOR E ANTI-BACTERIANAS, COM GRAMATURA DE APROXIMADAMENTE 280G/M² +/- 5%. SENDO TODAS AS COSTURAS PLANA PARA MAIOR AMPLITUDE, NAS MESMAS CORES DA CAMISA. COMPRIMENTO ESTENDIDO PARA USO POR DENTRO DA CALÇA; MODELAGEM FIT PARA MELHOR AJUSTE AO CORPO; PROTEÇÃO UV MÍNIMA DE 50%, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV (RAIOS INFRAVERMELHOS) E BAIXA FLUORESCÊNCIA SOB LUZ ULTRAVIOLETA. NAS MANGAS, APLICAÇÃO EM VELCRO FÊMEA NA MESMA COR DA MANGA, PARA FIXAÇÃO DE PATCH, MEDINDO 70MM X 50MM, A UMA DISTÂNCIA DE 50MM ABAIXO DA COSTURA QUE DIVIDE O OMBRO DO BRAÇO. DOIS DO LADO DIREITO E UM NO ESQUERDO. MANGAS LONGAS CONFECCIONADAS EM TECIDO RIP STOP EM TELA 33% ALGODÃO E 67% POLIÉSTER, PROTEÇÃO UV MÍNIMA DE 50%, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV (RAIOS INFRAVERMELHOS) E BAIXA FLUO	500	R\$ 227,00	R\$ 113.500,00



Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
445860	BONÉ COM COPA DIVIDIDA EM 6 GOMOS DE IGUAL LARGURA, NA COR AZUL, TOM AZUL MARINHO. ABA COMUM CURVA PESPONTADA CENTRALIZADA A FRENTE DO BONÉ COM ALMA DE POLIETILENO FORRADA NO MESMO TECIDO DA COPA DO BONÉ PESPONTADA POR 6 CARREIRAS PARALELAS QUE SE INICIAM A 1,5CM DA BORDA DA ABA. PARTE INTERNA EM TECIDO TELA DE ALGODÃO COM AS BORDAS DOBRADAS USADA COMO ACABAMENTO RECOBRINDO AS COSTURAS DE UNIÃO DOS GOMOS NA PARTE INTERNA DO BONÉ. PARTE TRASEIRA COM ABERTURA EM FORMA DE SEMICÍRCULO COM REGULAGEM DE TAMANHO CONFECCIONADA NA MESMA COR E TECIDO DO RESTANTE DO BONÉ NA PARTE POSTERIOR DA PEÇA COM FIVELA METÁLICA PARA FECHO EM TOM MAIS APROXIMADO POSSÍVEL À DA COR DO BONÉ. FECHO DO TIPO STRAPBACK. CONFECCIONADO TELA RIPSTOP EM APROXIMADAMENTE 65% POLIÉSTER E 35% ALGODÃO (+/- 5%). GRAMATURA APROXIMADA DE 220 G/M². AS COSTURAS DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA AO RASGO, AO PUXAMENTO DE FIOS E ESGARÇAMENTO. O TECIDO DEVE APRESENTAR INIBIÇÃO CONTRA BACTÉRIAS. SOLIDEZ DA COR À LAVAGEM COM OBSERVÂNCIA DA NBR ISO 105 C06 (MÉTODO B1M). DEVE POSSUIR ETIQUETA COM TAMANHO E MODO DE CONSERVAÇÃO PREGADA NO LADO INTERNO. IDENTIFICAÇÃO: NA PARTE FRONTAL DO BONÉ DE FORMA CENTRALIZADA DISTANDO 2CM DA BORDA INFERIOR A LOGO DA FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, NA LATERAL ESQUERDA A LOGO DO DETRAN E NA LATERAL DIREITA A LOGO DO GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO, ACOMPANHANDO A 2CM DA BORDA INFERIOR. BORDADOS. TAMANHOS DAS LETRAS E LOGOS A DEFINIR. UNIDADE.	250	R\$ 25,19	R\$ 6.297,50
445861	JAQUETA OPERACIONAL, CONFECCIONADA NA COR AZUL MARINHO, CONFECCIONADA EM NYLON, COM FORRO EM POLIÉSTER; 02 BOLSOS INTERNOS, EMBUTIDOS TIPO BOLSO DE PALETÓ E 2 BOLSOS EXTERNOS INFERIORES, VERTICAIS, COM FECHAMENTO EM ZÍPER EM TOM SEMELHANTE A DA JAQUETA, COM ABERTURA DE APROXIMADAMENTE 15 CM ; O ZÍPER INICIARÁ NA BASE DA JAQUETA E TERMINARÁ A 1CM DA COSTURA (BASE) DA GOLA; MANGAS COMPRIDAS, SEM CANHÃO, COM DUPLO PESPONTO, TERMINANDO EM ELÁSTICO SANFONADO DE PRIMEIRA QUALIDADE NOS PUNHOS, COM 5 CM A 6 CM DE LARGURA , SENDO DO MESMO TECIDO. GOLA ALTA COM DUPLO PESPONTO COM ELÁSTICO SANFONADO DE PRIMEIRA QUALIDADE EM TODA A VOLTA DO PESCOÇO. CÔS EM ELÁSTICO SANFONADO DE PRIMEIRA QUALIDADE EM TODO O TRASEIRO ONDE TERMINARÁ DOS DOIS LADOS NO MESMO TECIDO DA JAQUETA, HAVENDO TRANSPASSE DO LADO ESQUERDO SOBRE O DIREITO COM APROXIMADAMENTE 4 CM; DEVERÁ CONTER UMA FAIXA RETROREFLETIVA FOSFORESCENTE NA COR CINZA/PRATA COM 5 CM DE LARGURA HORIZONTAL, QUE DEVERÁ CIRCUNDAR O CORPO, INCLUSIVE MANGAS, NA ALTURA LOGO ABAIXO DO BUSTO. A FAIXA REFLEXIVA DEVERÁ RESPEITAR AS ESPECIFICAÇÕES DA ABNT NBR 15292/2013; IDENTIFICAÇÃO: LADO DIREITO DA MANGA A LOGO DO GOVERNO E BANDEIRA DO ESTADO DE MATO GROSSO E NO LADO ESQUERDO O SÍMBOLO DO DETRAN, AMBAS BORDADAS. NO PEITO, LADO ESQUERDO, NOME DO AGENTE NA COR BRANCA E TIPO SANGÜÍNEO E FATOR RH NA COR VERMELHA MEDINDO 2CM X 8CM, E DO LADO DIREITO A LOGO DA FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, AMBOS BORDADOS. NAS COSTAS A LOGO DA FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO E ABAIXO A PALAVRA DETRAN MT NA COR BRANCA BORDADAS. UNIDADE.	100	R\$ 201,90	R\$ 20.190,00
445862	CAMISETA BRANCA DE GOLA OLÍMPICA PARA USO EM BAIXO DO FARDAMENTO CONFECCIONADA EM MALHA 100% ALGODÃO; COMPRIMENTO ESTENDIDO PARA USO POR DENTRO DA CALÇA; NUMERAÇÃO P, M, G, GG E XG MODELAGEM FIT; IDENTIFICAÇÃO: NA MANGA DO LADO DIREITO A LOGO DO GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO E A BANDEIRA DO ESTADO DE MATO GROSSO, E NA MANGA DO LADO ESQUERDO O SÍMBOLO DO DETRAN; NA PARTE FRONTAL, NA ALTURA DO BUSTO, NO LADO DIREITO A LOGO DA FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, NAS COSTAS A LOGO DA FISCALIZAÇÃO E ABAIXO EM AZUL MARINHO A PALAVRA DETRAN MT TODAS ESTAMPADAS EM SERIGRAFIA; TAMANHOS DAS LETRAS E LOGOS A DEFINIR. UNIDADE.	500	R\$ 16,20	R\$ 8.100,00
445863	CALÇA NA COR PRETA , CONFECCIONADA EM TECIDO RIP STOP COM PROTEÇÃO UM 50 UV, COMPOSIÇÃO DO TECIDO SENDO 70% POLIÉSTER E 30% ALGODÃO. CÔS RETO: COM 4,5 CM DE LARGURA, ABOTOADO COM BOTÃO DE MASSA DE 20 MM DE DI METRO. PASSADORES COM 1,2 CM DE LARGURA E 7 CM COMPRIMENTO. FEITO COM DUAS COSTURAS CENTRALIZADAS. PASSADOR REFORÇADO COM 1 TRAVETE NA PARTE SUPERIOR E 1 TRAVETE NA PARTE INFERIOR, SENDO NA QUANTIDADE DE 7 PASSADORES DISTRIBUÍDOS EM TODA CIRCUNFERÊNCIA DA CINTURA; BRAGUILHA FECHADA POR ZÍPER DE METAL MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM; DOIS BOLSOS FRONTAIS TIPO FACA PESPONTADO, FIXADOS NA PARTE SUPERIOR DA FRENTE COM BOCA DE 17 CM DE COMPRIMENTO REFORÇADA POR TRAVETES NAS EXTREMIDADES DA ABERTURA, O FORRO DEVE SER NA MESMA COR DA PEÇA EM TECIDO 100% POLIÉSTER, COLOCADO NA PARTE INFERIOR DA PEÇA COM COMPRIMENTO DE 35 CM ABAIXO DA LINHA INFERIOR DO CÔS; DOIS BOLSOS TRASEIROS MEDINDO 16 CM DE LARGURA POR 17 DE COMPRIMENTO COM FOLE DE 4 CM NAS LATERAIS , CHAPADO NA PEÇA, COM LAPELAS COM PUXADOR DE BORRACHA PARA FACILITAR A ABERTURA DA MESMA; DEVE TER REFORÇO DO JOELHO: COM 27 CM DE COMPRIMENTO E PROPORCIONAL AO TAMANHO DA CALÇA NA LARGURA, JOGO DE COSTURAS EM CIMA DO REFORÇO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO APRESENTAR ETIQUETA DO PRODUTO COM COMPOSIÇÃO E INSTRUÇÕES DE LAVAGEM, ETIQUETA COM GARANTIA TOTAL DO FABRICANTE DO TECIDO, NUMERAÇÃO E ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFECCÃO CONFORME RESOLUÇÃO DO CONMETRO. AS PEÇAS DEVE SER ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUAIS (COM NUMERAÇÃO VISÍVEL). NUMERAÇÃO DE 36 AO 60 (TAMANHOS). DEVERÁ HAVER MODELAGEM FEMININA PARA MELHOR AJUSTE AO CORPO. UNIDADE.	300	R\$ 133,00	R\$ 39.900,00



Aviso de Contratação Direta nº (3791) | 67-0/2023

Última atualização 09/10/2023

Local: Goianápolis/GO **Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GOIANAPOLIS

Unidade compradora: 6 - FMAS

Modalidade da contratação: Dispensa de Licitação **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Tipo: Aviso de Contratação Direta **Modo de Disputa:** Dispensa Com Disputa **Registro de preço:** Não

Data de divulgação no PNCP: 09/10/2023 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 05/10/2023 07:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 10/10/2023 17:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 14854071000166-1-000069/2023 **Fonte:** Megasoft Informática

Objeto:

AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PERSONALIZADOS PARA SEREM UTILIZADOS PELOS COLABORADORES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA
COMPRA

R\$ 7.845,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA
COMPRA

R\$ 7.845,00

Itens

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
1	CAMISA E CAMISETA SOCIAL MANGA CURTA	46	R\$ 90,00	R\$ 4.140,00
2	CAMISA E CAMISETA SCCIAL MANGA LONGA	7	R\$ 105,00	R\$ 735,00
3	CAMISETA GOLA V, COM LOGO, MALHA PV	58	R\$ 45,00	R\$ 2.610,00
4	CAMISETA MANGA LONGA	6	R\$ 60,00	R\$ 360,00



Edital nº PE 38/2023

Última atualização 12/04/2023

Local: Lucas do Rio Verde/MT Órgão: MUNICIPIO DE LUCAS DO RIO VERDE

Unidade compradora: 280 - Prefeitura Municipal de Lucas do Rio Verde - MT

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital

Modo de Disputa: Aberto-Fechado Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 12/04/2023 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 12/04/2023 17:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 03/05/2023 08:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 24772246000140-1-000013/2023 Fonte: Betha Sistemas

Objeto:

Registro de Preços para Aquisição de Equipamentos e Uniformes para serem utilizados na Guarda Civil Municipal do Município de Lucas do Rio Verde MT.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA
COMPRA

R\$ 394.635,40

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA
COMPRA

R\$ 317.797,90

Itens

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
1	CINTO DE NYLON NA COR AZUL MARINHO OU NOITE PADRAO GM, FIVELA PRATA GRAVADA GM. CINTO DE NYLON COM FIVELA GM NO MINIMO 1,40, CONFECCIONADA EM NYLON, NA COR AZUL MARINHO, COM 33 MM DE LARGURA E COMPRIMENTO VARIÁVEL CONFORME A NECESSIDADE. TERA NUMA DAS EXTREMIDADES UMA FIVELA METALICA PRATEADA, ONDE ESTA GRAVADO AO CENTRO, EM RELEVO, O SIFLA GM DE EM TAMANHO QUE VENHA A PREENCHER TODA A FRENTE DA FIVELA, COM FIXADOR DE CINTA E UMA PONTEIRA DO MESMO METAL DE COR.	150	R\$ 22,99	R\$ 3.448,50
2	PORTA ALGEMA EM POLIMERO - FABRICADO EM POLIMERO INJETADO PIGMENTADO, VIRGEM E SEM MANCHAS COM PROTECAO TOTAL UVA E UVB E NA COR PRETA, RESISTENTES A RUPTURAS E RACHADURAS. DEVERA POSSUIR UMA TAMPÁ EM COURO, NA COR PRETA FIXADA NA BASE POSTERIOR, COM BOTÃO DE PRESSAO PRETO. SEU PASSADOR DE CINTO DEVERA SE CURVA, PARA MELHOR SE ACOMODAR NO CORPO DO COMBATENTE.	80	R\$ 62,21	R\$ 4.976,80



Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
3	CINTO TÁTICO DE GUARNICÃO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CINTO OPERACIONAL CONFECCIONADO EM NYLON, TIPO CADARCO DUPLO ULTRA-RESISTENTE, NÃO REFLETIVO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 5 MM E LARGURA MÍNIMA DE 50 MM, DUPLAMENTE COSTURADOS COM FIO DE NYLON DE ALTA PERFORMANCE. POSSUIR ACABAMENTO EM VIES DE NYLON COM O MÍNIMO DE 8 MM PRESENTE EM AMBOS OS LADOS E EM TODA A SUA EXTENSÃO, COSTURADOS COM FIO DE NYLON. POSSUIR ALMA EM POLÍMERO COM NO MÍNIMO 2 MM DE ESPESSURA, 50 MM DE LARGURA. DEVE POSSUIR AJUSTE TOTAL DE TAMANHO EM ATÉ 50 MM PARA CADA LADO, SENDO ESTE AJUSTE PROPORCIONADO PELO DOBRAMENTO DO CINTO EM PONTOS DIFERENTES E FIXADO ATRAVÉS DE VELCRO. AS EXTREMIDADES RESPONSÁVEIS PELO AJUSTE DO CINTO NÃO PODEM TER ALMA EM POLÍMERO, PARA FACILITAR O DOBRAMENTO. O CINTO NAS EXTREMIDADES INTERNAS DEVERÁ TER VELCRO RÍGIDO DE 50 MM DE LARGURA E 120 MM DE COMPRIMENTO, SEGUIDO DE VELCRO MACIO COM 50 MM DE LARGURA E 200 MM DE COMPRIMENTO. O CINTO DEVE POSSUIR 02 (DOIS PASSADORES) EM ACETATO, SENDO APLICADO A CADA LADO DO CINTO. MEDINDO NO MÍNIMO 10 MM DE LARGURA, 2 MM DE ESPESSURA E 50 MM DE ALTURA, INJETADO EM PEÇA ÚNICA. SERÁ FECHADO ATRAVÉS DE FIVELAS CONFECCIONADAS EM ACETATO, INJETADAS EM PEÇAS MACHO E FÊMEA COM SISTEMA DE TRAVAMENTO EM 3 PONTOS, TRIPLA RETENÇÃO, SENDO DOIS NAS LATERAIS E UM PONTO CENTRAL, POSSUIR ESPESSURA E LARGURA DO CINTO OPERACIONAL.	150	R\$ 44,97	R\$ 6.745,50
4	PORTA TONFA EM POLÍMERO PORTA TONFA FABRICADO EM POLÍMERO INJETADO, RÍGIDO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM TRATAMENTO UVA E UVB PARA NÃO SOFRER DANOS COM RUPTURAS E DEFORMAÇÕES. DEVERÁ SER UNIVERSAL, ACEITANDO OS DIVERSOS TIPOS DE BASTÃO TIPO TONFA (PR24 E COBRA, ETC), NA COR PRETA. O PASSADOR DO CINTO DEVERÁ SER CONFECCIONADO EM FITA DE NYLON, POLIÉSTER OU POLIPROPILENO. DEVERÁ TER UM FECHO DE POLÍMERO DO GÊNERO POLIAMIDA (NYLON), DE ALTA RESISTÊNCIA COM FECHAMENTO DUPLO, PARA QUE SE EVITE A QUEBRA DO MESMO, POR TENTATIVA DO ARREBATAMENTO DO MESMO POR TERCEIROS.	150	R\$ 27,80	R\$ 4.170,00
5	BASTÃO ANTI TUMULTO - INJETADO EM FIBRA PLÁSTICA DE ALTA RESISTÊNCIA, PUNHO ERGONÔMICO MELHOR AJUSTE AO POMO DA MÃO, ALTAMENTE OSTENSIVO. MODELO PM CHOQUE PERFEITO PARA DISTÚRBIOS CÍVIS: DIÂMETRO: 32 MM COMPRIMENTO: 90 CM PESO: 800 GRAMAS. COR: PRETOS	40	R\$ 41,90	R\$ 1.676,00
6	FIEL RETRÁTIL COR PRETA. FIEL RETRÁTIL LISO SEM BRASÃO. CORDÃO DE POLIAMIDA FABRICADO COM NYLON. DEVE TER GANCHO NA PONTA DO CORDÃO PARA PRENDER A ARMA EVITANDO ACIDENTES. TRAVA USADA PARA PRENDER A ARMA EVITANDO ACIDENTES. TRAVA USADA PARA PRENDER O FIEL RETRÁTIL AO CINTO. LIMITADOR ACOPLADO NO CORDÃO PARA TRAVAMENTO DO MESMO EM CASO DE QUEDA DA ARMA. 6 CM X 7,5 CM. CORDÃO - 100 CM DE COMPRIMENTO.	90	R\$ 37,79	R\$ 3.401,10
7	APITO:- APITO PROFISSIONAL EM METAL (MATERIAL SUPERIOR AO LATÃO) COM BOLINHA QUE NÃO TRAVA EM CONTATO COM A SALIVA OU ÁGUA. REQUER ESFORÇO MÍNIMO PARA APITAR. SOM AGUDO, MEDIDAS APROXIMADAS: 4,6 CM X 1,6 CM	80	R\$ 27,00	R\$ 2.160,00
8	CORRO COM PALA GORRO COM PALA, COMPOSIÇÃO EM TECIDO "TECHNO RIP STOP" NA COR AZUL MARINHO NOITE A94 (REFERÊNCIA DE COR TABELA DE CORES SANTISTA); COMPÕE-SE DE PALA, COPA (TOPO, LATERAL E FITA), E CARNEIRA; AS COSTURAS DEVEM APRESENTAR 3,5 PONTOS/CM (TOLERÂNCIA $\pm 0,5$ PONTOS/CM); TAMANHOS: DE 54 A 62. PALA: CONFECCIONADA EM TECIDO DUPLO, TENDO NO INTERIOR UMA ALMA DE POLIETILENO COM 0,8 MM DE ESPESSURA, COM BORDA DEBRUADA COM O MESMO TECIDO, APRESENTANDO 8 (OITO) LINHAS DE PESPONTO; A PALA É UNIDA À COPA COM MÁQUINA DE UMA AGULHA PONTO FIXO, DE MANEIRA QUE O ACABAMENTO NÃO FIQUE APARENTE; ENTRE A ALMA DA PALA E A UNIÃO DA COPA DEVERÁ HAVER UMA FOLGA DE 8 MM PARA PERMITIR AJUSTES À CABEÇA DURANTE O USO; A ALMA DA PALA DEVERÁ TER 3 (TRÊS) TAMANHOS (FORMATO MEIA-LUA): COPA: FORMADA POR 3 (TRÊS) TECIDOS: O TOPO (EM FORMA DE ELIPSE), A LATERAL E A FITA (RETANGULARES), CONTORNANDO TODO O PERÍMETRO E FORMANDO A ALTURA DO GORRO, SENDO A PARTE POSTERIOR MAIS ELEVADA DO QUE A ANTERIOR; A COSTURA DE UNIÃO DA LATERAL DEVERÁ FICAR NA PARTE POSTERIOR DO GORRO, TENDO A ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO INSERIDA INTERNAMENTE (CENTRALIZADA NA ALTURA DA LATERAL); OS 3 (TRÊS) TECIDOS DA COPA DEVERÃO SER UNIDOS ENTRE SI COM MÁQUINA DE UMA AGULHA E MARGEM DE COSTURA DE 8 MM E PESPONTADOS, TAMBÉM, COM MÁQUINA DE UMA AGULHA PONTO FIXO A 1 MM DA BORDA. TERÁ 10 ILHOSOS DE LATÃO PINTADOS NA COR AZUL MARINHO DA MESMA COR DO TECIDO, COM 08 MM DE DIÂMETRO, SENDO 05 (CINCO) EM CADA LATERAL, APLICADOS NA FAIXA SUPERIOR, CENTRALIZADO NA ALTURA, SENDO O PRIMEIRO NA MESMA DIREÇÃO DA PONTA DA PALA E O RESTANTE COM ESPAÇAMENTO DE 15 MM ENTRE CADA ILHÓS. CARNEIRA: PEÇA RETANGULAR, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLIAMIDA, NA MESMA COR DO TECIDO, DE 30MM DE LARGURA, 1MM DE ESPESSURA, COMPRIMENTO VARIÁVEL CONFORME O TAMANHO DA CABEÇA; É APLICADA À LATERAL INTERNA DO GORRO, SENDO COSTURADA EM TODO O PERÍMETRO DA SUA PARTE INFERIOR; A UNIÃO DAS DUAS PONTAS DA CARNEIRA DEVE SER FEITA NA PARTE TRASEIRA DO GORRO; A CARNEIRA DEVE TER A MESMA LARGURA DA FITA, ISTO É,	400	R\$ 46,70	R\$ 18.680,00



Edital nº PE 38/2023

Última atualização 12/04/2023

Local: Lucas do Rio Verde/MT Órgão: MUNICIPIO DE LUCAS DO RIO VERDE

Unidade compradora: 280 - Prefeitura Municipal de Lucas do Rio Verde - MT

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital

Modo de Disputa: Aberto-Fechado Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 12/04/2023 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 12/04/2023 17:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 03/05/2023 08:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 24772246000140-1-000013/2023 Fonte: Betha Sistemas

Objeto:

Registro de Preços para Aquisição de Equipamentos e Uniformes para serem utilizados na Guarda Civil Municipal do Município de Lucas do Rio Verde MT.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA
COMPRA

R\$ 394.535,40

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA
COMPRA

R\$ 317.797,90

Itens

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
1	CINTO DE NYLON NA COR AZUL MARINHO OU NOITE PADRAO GM, FIVELA PRATA GRAVADA GM. CINTO DE NYLON COM FIVELA GM NO MINIMO 1,40, CONFECCIONADA EM NYLON, NA COR AZUL MARINHO, COM 33 MM DE LARGURA E COMPRIMENTO VARIÁVEL CONFORME A NECESSIDADE. TERA NUMA DAS EXTREMIDADES UMA FIVELA METALICA PRATEADA, ONDE ESTA GRAVADO AO CENTRO, EM RELEVO, O SIPLA GM DE EM TAMANHO QUE VENHA A PREENCHER TODA A FRENTE DA FIVELA, COM FIXADOR DE CINTA E UMA PONTEIRA DO MESMO METAL DE COR.	150	R\$ 22,99	R\$ 3.448,50
2	PORTA ALGEMA EM POLIMERO - FABRICADO EM POLIMERO INJETADO PIGMENTADO, VIRGEM E SEM MANCHAS COM PROTECAO TOTAL UVA E UVB E NA COR PRETA, RESISTENTES A RUPTURAS E RACHADURAS. DEVERA POSSUIR UMA TAMPA EM COURO, NA COR PRETA FIXADA NA BASE POSTERIOR, COM BOTAO DE PRESSAO PRETO. SEU PASSADOR DE CINTO DEVERA SE CURVA, PARA MELHOR SE ACOMODAR NO CORPO DO COMBATENTE.	80	R\$ 62,21	R\$ 4.976,80



Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
3	CINTO TÁTICO DE GUARNICÃO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CINTO OPERACIONAL CONFECCIONADO EM NYLON, TIPO CADARCO DUPLO ULTRA-RESISTENTE, NÃO REFLETIVO COM ESPESURA MÍNIMA DE 5 MM E LARGURA MÍNIMA DE 50 MM, DUPLAMENTE COSTURADOS COM FIO DE NYLON DE ALTA PERFORMANCE. POSSUIR ACABAMENTO EM VIES DE NYLON COM O MÍNIMO DE 8 MM PRESENTE EM AMBOS OS LADOS E EM TODA A SUA EXTENSÃO, COSTURADOS COM FIO DE NYLON. POSSUIR ALMA EM POLÍMERO COM NO MÍNIMO 2 MM DE ESPESURA, 50 MM DE LARGURA. DEVE POSSUIR AJUSTE TOTAL DE TAMANHO EM ATÉ 50 MM PARA CADA LADO, SENDO ESTE AJUSTE PROPORCIONADO PELO DOBRAMENTO DO CINTO EM PONTOS DIFERENTES E FIXADO ATRAVÉS DE VELCRO. AS EXTREMIDADES RESPONSÁVEIS PELO AJUSTE DO CINTO NÃO PODEM TER ALMA EM POLÍMERO, PARA FACILITAR O DOBRAMENTO. O CINTO NAS EXTREMIDADES INTERNAS DEVERÁ TER VELCRO RÍGIDO DE 50 MM DE LARGURA E 120 MM DE COMPRIMENTO, SEGUIDO DE VELCRO MACIO COM 50 MM DE LARGURA E 200 MM DE COMPRIMENTO. O CINTO DEVE POSSUIR 02 (DOIS PASSADORES) EM ACETATO, SENDO APLICADO A CADA LADO DO CINTO. MEDINDO NO MÍNIMO 10 MM DE LARGURA, 2 MM DE ESPESURA E 50 MM DE ALTURA, INJETADO EM PEÇA ÚNICA. SERÁ FECHADO ATRAVÉS DE FIVELAS CONFECCIONADAS EM ACETATO, INJETADAS EM PEÇAS MACHO E FÊMEA COM SISTEMA DE TRAVAMENTO EM 3 PONTOS, TRIPLA RETENÇÃO, SENDO DOIS NAS LATERAIS E UM PONTO CENTRAL, POSSUIR ESPESURA E LARGURA DO CINTO OPERACIONAL.	150	R\$ 44,97	R\$ 6.745,50
4	PORTA TONFA EM POLÍMERO PORTA TONFA FABRICADO EM POLÍMERO INJETADO, RÍGIDO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM TRATAMENTO UVA E UVB PARA NÃO SOFRER DANOS COM RUPTURAS E DEFORMAÇÕES. DEVERÁ SER UNIVERSAL, ACEITANDO OS DIVERSOS TIPOS DE BASTÃO TIPO TONFA (PR24 E COBRA, ETC), NA COR PRETA. O PASSADOR DO CINTO DEVERÁ SER CONFECCIONADO EM FITA DE NYLON, POLIÉSTER OU POLIPROPILENO. DEVERÁ TER UM FECHO DE POLÍMERO DO GÊNERO POLIAMIDA (NYLON), DE ALTA RESISTÊNCIA COM FECHAMENTO DUPLO, PARA QUE SE EVITE A QUEBRA DO MESMO, POR TENTATIVA DO ARREBATAMENTO DO MESMO POR TERCEIROS.	150	R\$ 27,80	R\$ 4.170,00
5	BASTÃO ANTI TUMULTO - INJETADO EM FIBRA PLÁSTICA DE ALTA RESISTÊNCIA, PUNHO ERGONÔMICO MELHOR AJUSTE AO POMO DA MÃO, ALTAMENTE OSTENSIVO. MODELO PM CHOQUE PERFEITO PARA DISTÚRBIOS CÍVIS: DIÂMETRO: 32 MM COMPRIMENTO: 90 CM PESO: 800 GRAMAS. COR: PRETOS	40	R\$ 41,90	R\$ 1.676,00
6	FIEL RETRÁTIL COR PRETA. FIEL RETRÁTIL LISO SEM BRASÃO. CORDÃO DE POLIAMIDA FABRICADO COM NYLON. DEVE TER GANCHO NA PONTA DO CORDÃO PARA PRENDER A ARMA EVITANDO ACIDENTES. TRAVA USADA PARA PRENDER A ARMA EVITANDO ACIDENTES. TRAVA USADA PARA PRENDER O FIEL RETRÁTIL AO CINTO. LIMITADOR ACOPLADO NO CORDÃO PARA TRAVAMENTO DO MESMO EM CASO DE QUEDA DA ARMA. 6 CM X 7,5 CM. CORDÃO - 100 CM DE COMPRIMENTO.	90	R\$ 37,79	R\$ 3.401,10
7	APITO:- APITO PROFISSIONAL EM METAL (MATERIAL SUPERIOR AO LATAO) COM BOLINHA QUE NÃO TRAVA EM CONTATO COM A SALIVA OU ÁGUA. REQUER ESFORÇO MÍNIMO PARA APITAR. SOM AGUDO, MEDIDAS APROXIMADAS: 4,6 CM X 1,6 CM	80	R\$ 27,00	R\$ 2.160,00
8	GORRO COM PALA GORRO COM PALA , COMPOSIÇÃO EM TECIDO "TECHNO RIP STOP" NA COR AZUL MARINHO NOITE A94 (REFERÊNCIA DE COR TABELA DE CORES SANTISTA); COMPÕE-SE DE PALA, COPA (TOPO, LATERAL E FITA), E CARNEIRA; AS COSTURAS DEVEM APRESENTAR 3,5 PONTOS/CM (TOLERÂNCIA $\pm 0,5$ PONTOS/CM); TAMANHOS: DE 54 A 62. PALA: CONFECCIONADA EM TECIDO DUPLO, TENDO NO INTERIOR UMA ALMA DE POLIETILENO COM 0,8 MM DE ESPESURA, COM BORDA DEBRUADA COM O MESMO TECIDO, APRESENTANDO 8 (OITO) LINHAS DE PESPONTO; A PALA É UNIDA À COPA COM MÁQUINA DE UMA AGULHA PONTO FIXO, DE MANEIRA QUE O ACABAMENTO NÃO FIQUE APARENTE; ENTRE A ALMA DA PALA E A UNIÃO DA COPA DEVERÁ HAVER UMA FOLGA DE 8 MM PARA PERMITIR AJUSTES À CABEÇA DURANTE O USO; A ALMA DA PALA DEVERÁ TER 3 (TRÊS) TAMANHOS (FORMATO MEIA-LUA): COPA: FORMADA POR 3 (TRÊS) TECIDOS: O TOPO (EM FORMA DE ELIPSE), A LATERAL E A FITA (RETANGULARES), CONTORNANDO TODO O PERÍMETRO E FORMANDO A ALTURA DO GORRO, SENDO A PARTE POSTERIOR MAIS ELEVADA DO QUE A ANTERIOR; A COSTURA DE UNIÃO DA LATERAL DEVERÁ FICAR NA PARTE POSTERIOR DO GORRO, TENDO A ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO INSERIDA INTERNAMENTE (CENTRALIZADA NA ALTURA DA LATERAL); OS 3 (TRÊS) TECIDOS DA COPA DEVERÃO SER UNIDOS ENTRE SI COM MÁQUINA DE UMA AGULHA E MARGEM DE COSTURA DE 8 MM E PESPONTADOS, TAMBÉM, COM MÁQUINA DE UMA AGULHA PONTO FIXO A 1 MM DA BORDA. TERÁ 10 ILHOSES DE LATÃO PINTADOS NA COR AZUL MARINHO DA MESMA COR DO TECIDO, COM 08 MM DE DIÂMETRO, SENDO 05 (CINCO) EM CADA LATERAL, APLICADOS NA FAIXA SUPERIOR, CENTRALIZADO NA ALTURA, SENDO O PRIMEIRO NA MESMA DIREÇÃO DA PONTA DA PALA E O RESTANTE COM ESPAÇAMENTO DE 15 MM ENTRE CADA ILHÓS. CARNEIRA: PEÇA RETANGULAR, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLIAMIDA, NA MESMA COR DO TECIDO, DE 30MM DE LARGURA, 1MM DE ESPESURA, COMPRIMENTO VARIÁVEL CONFORME O TAMANHO DA CABEÇA; É APLICADA À LATERAL INTERNA DO GORRO, SENDO COSTURADA EM TODO O PERÍMETRO DA SUA PARTE INFERIOR; A UNIÃO DAS DUAS PONTAS DA CARNEIRA DEVE SER FEITA NA PARTE TRASEIRA DO GORRO; A CARNEIRA DEVE TER A MESMA LARGURA DA FITA, ISTO É,	400	R\$ 46,70	R\$ 18.680,00



Edital nº 0002/2023

Última atualização 28/06/2023

Local: Cuiabá/MT Órgão: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO

Unidade compradora: 48 - DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital

Modo de Disputa: Aberto Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 28/06/2023 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 29/06/2023 00:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 14/07/2023 00:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 03829702000170-1-000019/2023 Fonte: AZ INFORMATICA LTDA

Objeto:

Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de consumo, fardamento e camisetas, para a fiscalização e campanhas educativas de trânsito.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA
COMPRA

R\$ 430.467,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA
COMPRA

R\$ 352.899,00

Itens

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
445859	CAMISA TÁTICA (COMBAT SHIRT): CAMISA DE COMBATE MANGA LONGA; COR AZUL MARINHO; CONFECCIONADA EM DOIS TECIDOS SENDO AS MANGAS E COLARINHO EM TECIDO RIP STOP EM TELA 33% ALGODÃO E 67% POLIÉSTER, PROTEÇÃO UV MÍNIMA DE 50%, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV (RAIOS INFRAVERMELHOS) E BAIXA FLUORESCÊNCIA SOB LUZ ULTRAVIOLETA; MODELAGEM FIT PARA MELHOR AJUSTE AO CORPO; GOLA/COLARINHO FORRADO(A) TIPO POLO COM FUNÇÃO DE PROTEÇÃO AO PESCOÇO E AJUSTADO(A) AO PESCOÇO, COM ABERTURA FRONTAL ATÉ ACIMA DO BUSTO E FECHAMENTO ATRAVÉS DE ZÍPER INVERTIDO EM POLÍMERO E LAPELA PROTETORA DO ZÍPER, EVITANDO O CONTATO DO MESMO COM A PELE, COM GARAGEM PARA CURSOR; PUNHO FECHADO MEDINDO 5CM DE LARGURA COM REGULAGEM DE AJUSTE EM VELCRO; DEVERÁ POSSUIR REFORÇO RETANGULAR, DO MESMO TECIDO, APLICADO NA ALTURA DO COTOVELO, PESPONTADO EM XADREZ, PRESO ÀS COSTURAS INTERNAS E EXTERNAS DA MANGA. DORSO (FRENTE COSTAS E RECORTE NAS AXILAS) DE TECIDO EM MALHA RESPIRÁVEL E CONFORTÁVEL COM TECNOLOGIA ANTI-MICROBIANAS, COR AZUL MARINHO, COMPOSTA DE 90% POLIAMIDA E 10% ELASTANO, COM TECNOLOGIA QUE NÃO RETÉM LÍQUIDOS, COMO SUOR (QUE OFERECE UMA MISTURA DE APROXIMADAMENTE 85% HIDROFÓBICAS / SINTÉTICA E FIBRAS DE 15% NATURAIS / HIDROFÍLICO) COM PROPRIEDADES DE REPELÊNCIA E EVAPORAÇÃO DO SUOR, COM PROPRIEDADES NEUTRALIZANTES DE ODORE E ANTI-BACTERIANAS, COM GRAMATURA DE APROXIMADAMENTE 280G/M² +/- 5%. SENDO TODAS AS COSTURAS PLANA PARA MAIOR AMPLITUDE, NAS MESMAS CORES DA CAMISA. COMPRIMENTO ESTENDIDO PARA USO POR DENTRO DA CALÇA; MODELAGEM FIT PARA MELHOR AJUSTE AO CORPO; PROTEÇÃO UV MÍNIMA DE 50%, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV (RAIOS INFRAVERMELHOS) E BAIXA FLUORESCÊNCIA SOB LUZ ULTRAVIOLETA. NAS MANGAS, APLICAÇÃO EM VELCRO FÊMEA NA MESMA COR DA MANGA, PARA FIXAÇÃO DE PATCH, MEDINDO 70MM X 50MM, A UMA DISTÂNCIA DE 50MM ABAIXO DA COSTURA QUE DIVIDE O OMBRO DO BRAÇO. DOIS DO LADO DIREITO E UM NO ESQUERDO. MANGAS LONGAS CONFECCIONADAS EM TECIDO RIP STOP EM TELA 33% ALGODÃO E 67% POLIÉSTER, PROTEÇÃO UV MÍNIMA DE 50%, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV (RAIOS INFRAVERMELHOS) E BAIXA FLUO	500	R\$ 227,00	R\$ 113.500,00



Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
445860	BONÉ COM COPA DIVIDIDA EM 6 GOMOS DE IGUAL LARGURA, NA COR AZUL, TOM AZUL MARINHO. ABA COMUM CURVA PESPONTADA CENTRALIZADA A FRENTE DO BONÉ COM ALMA DE POLIETILENO FORRADA NO MESMO TECIDO DA COPA DO BONÉ PESPONTADA POR 6 CARREIRAS PARALELAS QUE SE INICIAM A 1,5CM DA BORDA DA ABA. PARTE INTERNA EM TECIDO TELA DE ALGODÃO COM AS BORDAS DOBRADAS USADA COMO ACABAMENTO RECOBRINDO AS COSTURAS DE UNIÃO DOS GOMOS NA PARTE INTERNA DO BONÉ. PARTE TRASEIRA COM ABERTURA EM FORMA DE SEMICÍRCULO COM REGULAGEM DE TAMANHO CONFECCIONADA NA MESMA COR E TECIDO DO RESTANTE DO BONÉ NA PARTE POSTERIOR DA PEÇA COM FIVELA METÁLICA PARA FECHO EM TOM MAIS APROXIMADO POSSÍVEL À DA COR DO BONÉ. FECHO DO TIPO STRAPBACK. CONFECCIONADO TELA RIPSTOP EM APROXIMADAMENTE 65% POLIÉSTER E 35% ALGODÃO (+/- 5%). GRAMATURA APROXIMADA DE 220 G/M². AS COSTURAS DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA AO RASGO, AO PUXAMENTO DE FIOS E ESGARÇAMENTO. O TECIDO DEVE APRESENTAR INIBIÇÃO CONTRA BACTÉRIAS. SOLIDEZ DA COR À LAVAGEM COM OBSERVÂNCIA DA NBR ISO 105 C06 (MÉTODO B1M). DEVE POSSUIR ETIQUETA COM TAMANHO E MODO DE CONSERVAÇÃO PREGADA NO LADO INTERNO. IDENTIFICAÇÃO: NA PARTE FRONTAL DO BONÉ DE FORMA CENTRALIZADA DISTANDO 2CM DA BORDA INFERIOR A LOGO DA FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, NA LATERAL ESQUERDA A LOGO DO DETRAN E NA LATERAL DIREITA A LOGO DO GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO, ACOMPANHANDO A 2CM DA BORDA INFERIOR. BORDADOS. TAMANHOS DAS LETRAS E LOGOS A DEFINIR. UNIDADE.	250	R\$ 25,19	R\$ 6.297,50
445861	JAQUETA OPERACIONAL, CONFECCIONADA NA COR AZUL MARINHO, CONFECCIONADA EM NYLON, COM FORRO EM POLIÉSTER; 02 BOLSOS INTERNOS, EMBUTIDOS TIPO BOLSO DE PALETÓ E 2 BOLSOS EXTERNOS INFERIORES, VERTICAIS, COM FECHAMENTO EM ZÍPER EM TOM SEMELHANTE À DA JAQUETA, COM ABERTURA DE APROXIMADAMENTE 15 CM ; O ZÍPER INICIARÁ NA BASE DA JAQUETA E TERMINARÁ A 1CM DA COSTURA (BASE) DA GOLA; MANGAS COMPRIDAS, SEM CANHÃO, COM DUPLO PESPONTO, TERMINANDO EM ELÁSTICO SANFONADO DE PRIMEIRA QUALIDADE NOS PUNHOS, COM 5 CM A 6 CM DE LARGURA , SENDO DO MESMO TECIDO. GOLA ALTA COM DUPLO PESPONTO COM ELÁSTICO SANFONADO DE PRIMEIRA QUALIDADE EM TODA A VOLTA DO PESCOÇO. CÔS EM ELÁSTICO SANFONADO DE PRIMEIRA QUALIDADE EM TODO O TRASEIRO ONDE TERMINARÁ DOS DOIS LADOS NO MESMO TECIDO DA JAQUETA, HAVENDO TRANSPASSE DO LADO ESQUERDO SOBRE O DIREITO COM APROXIMADAMENTE 4 CM; DEVERÁ CONTER UMA FAIXA RETROREFLETIVA FOSFORESCENTE NA COR CINZA/PRATA COM 5 CM DE LARGURA HORIZONTAL, QUE DEVERÁ CIRCUNDAR O CORPO, INCLUSIVE MANGAS, NA ALTURA LOGO ABAIXO DO BUSTO. A FAIXA REFLEXIVA DEVERÁ RESPEITAR AS ESPECIFICAÇÕES DA ABNT NBR 15292/2013; IDENTIFICAÇÃO: LADO DIREITO DA MANGA A LOGO DO GOVERNO E BANDEIRA DO ESTADO DE MATO GROSSO E NO LADO ESQUERDO O SÍMBOLO DO DETRAN, AMBAS BORDADAS. NO PEITO, LADO ESQUERDO, NOME DO AGENTE NA COR BRANCA E TIPO SANGÜINEO E FATOR RH NA COR VERMELHA MEDINDO 2CM X 8CM, E DO LADO DIREITO A LOGO DA FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, AMBOS BORDADOS. NAS COSTAS A LOGO DA FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO E ABAIXO A PALAVRA DETRAN MT NA COR BRANCA BORDADAS. UNIDADE.	100	R\$ 201,90	R\$ 20.190,00
445862	CAMISETA BRANCA DE GOLA OLÍMPICA PARA USO EM BAIXO DO FARDAMENTO CONFECCIONADA EM MALHA 100% ALGODÃO; COMPRIMENTO ESTENDIDO PARA USO POR DENTRO DA CALÇA; NUMERAÇÃO P, M, G, GG E XG MODELAGEM FIT; IDENTIFICAÇÃO: NA MANGA DO LADO DIREITO A LOGO DO GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO E A BANDEIRA DO ESTADO DE MATO GROSSO, E NA MANGA DO LADO ESQUERDO O SÍMBOLO DO DETRAN; NA PARTE FRONTAL, NA ALTURA DO BUSTO, NO LADO DIREITO A LOGO DA FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, NAS COSTAS A LOGO DA FISCALIZAÇÃO E ABAIXO EM AZUL MARINHO A PALAVRA DETRAN MT TODAS ESTAMPADAS EM SERIGRAFIA; TAMANHOS DAS LETRAS E LOGOS A DEFINIR. UNIDADE.	500	R\$ 16,20	R\$ 8.100,00
445863	CALÇA NA COR PRETA , CONFECCIONADA EM TECIDO RIP STOP COM PROTEÇÃO UM 50 UV, COMPOSIÇÃO DO TECIDO SENDO 70% POLIÉSTER E 30% ALGODÃO. CÔS RETO: COM 4,5 CM DE LARGURA, ABOTOADO COM BOTÃO DE MASSA DE 20 MM DE DI METRO. PASSADORES COM 1,2 CM DE LARGURA E 7 CM COMPRIMENTO. FEITO COM DUAS COSTURAS CENTRALIZADAS. PASSADOR REFORÇADO COM 1 TRAVETE NA PARTE SUPERIOR E 1 TRAVETE NA PARTE INFERIOR, SENDO NA QUANTIDADE DE 7 PASSADORES DISTRIBUÍDOS EM TODA CIRCUNFERÊNCIA DA CINTURA; BRAGUILHA FECHADA POR ZÍPER DE METAL MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM; DOIS BOLSOS FRONTAIS TIPO FACA PESPONTADO, FIXADOS NA PARTE SUPERIOR DA FRENTE COM BOCA DE 17 CM DE COMPRIMENTO REFORÇADA POR TRAVETES NAS EXTREMEZIDAS DA ABERTURA, O FORRO DEVE SER NA MESMA COR DA PEÇA EM TECIDO 100% POLIÉSTER, COLOCADO NA PARTE INFERIOR DA PEÇA COM COMPRIMENTO DE 35 CM ABAIXO DA LINHA INFERIOR DO CÔS; DOIS BOLSOS TRASEIROS MEDINDO 16 CM DE LARGURA POR 17 DE COMPRIMENTO COM FOLE DE 4 CM NAS LATERAIS , CHAPADO NA PEÇA, COM LAPELAS COM PUXADOR DE BORRACHA PARA FACILITAR A ABERTURA DA MESMA; DOIS BOLSOS LATERAIS NA PERNA MEDINDO 18 CM DE LARGURA POR 19 DE COMPRIMENTO COM FOLE DE 4 CM NAS LATERAIS , CHAPADO NA PEÇA, COM LAPELAS COM PUXADOR DE BORRACHA PARA FACILITAR A ABERTURA DA MESMA; DEVE TER REFORÇO DO JOELHO: COM 27 CM DE COMPRIMENTO E PROPORCIONAL AO TAMANHO DA CALÇA NA LARGURA, JOGO DE COSTURAS EM CIMA DO REFORÇO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO APRESENTAR ETIQUETA DO PRODUTO COM COMPOSIÇÃO E INSTRUÇÕES DE LAVAGEM, ETIQUETA COM GARANTIA TOTAL DO FABRICANTE DO TECIDO, NUMERAÇÃO E ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFECCÃO CONFORME RESOLUÇÃO DO CONMETRO. AS PEÇAS DEVE SER ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUAIS (COM NUMERAÇÃO VISÍVEL). NUMERAÇÃO DE 36 AO 60 (TAMANHOS). DEVERÁ HAVER MODELAGEM FEMININA PARA MELHOR AJUSTE AO CORPO. UNIDADE.	300	R\$ 133,00	R\$ 39.900,00



Aviso de Contratação Direta nº 32851/2023

Última atualização 04/07/2023

Local: Itumbiara/GO Órgão: MUNICIPIO DE ITUMBIARA Unidade compradora: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Modalidade da contratação: Dispensa de Licitação Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Tipo: Aviso de Contratação Direta Modo de Disputa: Dispensa Com Disputa Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 04/07/2023 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 04/07/2023 10:01 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 07/07/2023 23:59 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 02204196000161-1-000363/2023 Fonte: CENTI

Objeto:

AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA (ENDEMIAS) | COMPRAS AGRUPADAS DOS PEDIDOS: 17936

Informação complementar

AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA (ENDEMIAS) | COMPRAS AGRUPADAS DOS PEDIDOS: 17936

VALOR TOTAL ESTIMADO DA
COMPRA

R\$ 0,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA
COMPRA

R\$ 12.431,80

Itens

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
1	CHAPÉU COM 2 SILK	50	R\$ 35,50	R\$ 1.775,00
2	CAMISETA MANGA LONGA COM PUNHO	60	R\$ 48,90	R\$ 2.934,00
3	CAMISETA MANGA CURTA	30	R\$ 42,90	R\$ 1.287,00
4	CAMISETA GOLA POLO TECIDO PIQUET	24	R\$ 63,50	R\$ 1.524,00
5	CALÇA BRIM COM BELSO	82	R\$ 59,90	R\$ 4.911,80



Aviso de Contratação Direta nº (6146) | 318-0/2023

Última atualização 18/09/2023

Local: Mossâmedes/GO Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME

Unidade compradora: 9 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-FME

Modalidade da contratação: Dispensa de Licitação Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Tipo: Aviso de Contratação Direta Modo de Disputa: Dispensa Com Disputa Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 18/09/2023 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 31/08/2023 07:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 11/09/2023 17:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 49870807000174-1-000036/2023 Fonte: Megasoft Informática

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE UM PROFISSIONAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA CONFECÇÃO DE UNIFORMES PARA AS CRIANÇAS DO PROJETO BOMBEIRO MIRIM CONFORME OFICIO Nº218/2023.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA
COMPRA

R\$ 19.675,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA
COMPRA

R\$ 19.675,00

Itens

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
1	CAMISETA COR VERMELHA MANGA CURTA	35	R\$ 30,00	R\$ 1.050,00
2	CALÇA CAQUI C/DUAS LISTRAS NA LATERAL	35	R\$ 80,00	R\$ 2.800,00
3	CINTO VERMELHO	35	R\$ 25,00	R\$ 875,00
4	PARES MEIA BRANCA	35	R\$ 10,00	R\$ 350,00
5	COTURNO PRETO	35	R\$ 120,00	R\$ 4.200,00
6	CAMISETA REGATA COR VERMELHA	35	R\$ 30,00	R\$ 1.050,00
7	BERMUDA VERMELHA	35	R\$ 30,00	R\$ 1.050,00
8	TÊNIS PRETO P/ ATIVIDADE FÍSICA	35	R\$ 80,00	R\$ 2.800,00
9	CAMISETA REGATA BRANCA	35	R\$ 30,00	R\$ 1.050,00
10	BONÉ	35	R\$ 50,00	R\$ 1.750,00
11	MAIÔ	15	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
12	SUNGA	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00



Edital nº 0002/2023

Última atualização 28/06/2023

Local: Cuiabá/MT Órgão: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO

Unidade compradora: 48 - DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital

Modo de Disputa: Aberto Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 28/06/2023 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 29/06/2023 00:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 14/07/2023 00:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 03829702000170-1-000019/2023 Fonte: AZ INFORMATICA LTDA

Objeto:

Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de consumo, fardamento e camisetas, para a fiscalização e campanhas educativas de trânsito.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA
COMPRA

R\$ 430.467,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA
COMPRA

R\$ 352.899,00

Itens

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
445859	CAMISA TÁTICA (COMBAT SHIRT): CAMISA DE COMBATE MANGA LONGA; COR AZUL MARINHO; CONFECCIONADA EM DOIS TECIDOS SENDO AS MANGAS E COLARINHO EM TECIDO RIP STOP EM TELA 33% ALGODÃO E 67% POLIÉSTER, PROTEÇÃO UV MÍNIMA DE 50%, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV (RAIOS INFRAVERMELHOS) E BAIXA FLUORESCÊNCIA SOB LLZ ULTRAVIOLETA; MODELAGEM FIT PARA MELHOR AJUSTE AO CORPO; GOLA/COLARINHO FORRADO(A) TIPO POLO COM FUNÇÃO DE PROTEÇÃO AO PESCOÇO E AJUSTADO(A) AO PESCOÇO, COM ABERTURA FRONTAL ATÉ ACIMA DO BUSTO E FECHAMENTO ATRAVÉS DE ZÍPER INVERTIDO EM POLÍMERO E LAPELA PROTETORA DO ZÍPER, EVITANDO O CONTATO DO MESMO COM A PELE, COM GARAGEM PARA CURSOR; PUNHO FECHADO MEDINDO 5CM DE LARGURA COM REGULAGEM DE AJUSTE EM VELCRO; DEVERÁ POSSUIR REFORÇO RETANGULAR, DO MESMO TECIDO, APLICADO NA ALTURA DO COTOVELO, PESPONTADO EM XADREZ, PRESO ÀS COSTURAS INTERNAS E EXTERNAS DA MANGA. DORSO (FRENTE COSTAS E RECORTE NAS AXILAS) DE TECIDO EM MALHA RESPIRÁVEL E CONFORTÁVEL COM TECNOLOGIA ANTI-MICROBIANAS, COR AZUL MARINHO, COMPOSTA DE 90% POLIAMIDA E 10% ELASTANO, COM TECNOLOGIA QUE NÃO RETÉM LÍQUIDOS, COMO SUOR (QUE OFERECE UMA MISTJRA DE APROXIMADAMENTE 85% HIDROFÓBICAS / SINTÉTICA E FIBRAS DE 15% NATURAIS / HIDROFÍLICO) COM PROPRIEDADES DE REPELÊNCIA E EVAPORAÇÃO DO SUOR, COM PROPRIEDADES NEUTRALIZANTES DE ODOR E ANTI-BACTERIANAS, COM GRAMATURA DE APROXIMADAMENTE 280G/M² +/- 5%. SENDO TODAS AS COSTURAS PLANA PARA MAIOR AMPLITUDE, NAS MESMAS CORES DA CAMISA. COMPRIMENTO ESTENDIDO PARA USO POR DENTRO DA CALÇA; MODELAGEM FIT PARA MELHOR AJUSTE AO CORPO; PROTEÇÃO UV MÍNIMA DE 50%, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV (RAIOS INFRAVERMELHOS) E BAIXA FLUORESCÊNCIA SOB LUZ ULTRAVIOLETA. NAS MANGAS, APLICAÇÃO EM VELCRO FÊMEA NA MESMA COR DA MANGA, PARA FIXAÇÃO DE PATCH, MEDINDO 70MM X 50MM, A UMA DISTÂNCIA DE 50MM ABAIXO DA COSTURA QUE DIVIDE O OMBRO DO BRAÇO. DOIS DO LADO DIREITO E UM NO ESQUERDO. MANGAS LONGAS CONFECCIONADAS EM TECIDO RIP STOP EM TELA 33% ALGODÃO E 67% POLIÉSTER, PROTEÇÃO UV MÍNIMA DE 50%, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV (RAIOS INFRAVERMELHOS) E BAIXA FLUO	500	R\$ 227,00	R\$ 113.500,00



Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
445864	CINTO TÁTICO SOCIAL CONFECCIONADO EM NYLON, COM FIVELA ROLETE EM FERRO NIQUELADO E PONTEIRA EM FERRO NIQUELADO. MEDIDAS APROXIMADAS: 1,35 MTS X 3,5 CM. UNIDADE.	250	R\$ 12,76	R\$ 3.190,00
445865	COTURNO DO TIPO TÁTICO, NA COR PRETA, FABRICADO EM COURO INTEGRAL DE ORIGEM ANIMAL COM ESPESSURA DE 18 A 20 LINHAS E ACABAMENTO EM RESINA FOSCA. NA PARTE SUPERIOR TRASEIRA E NA LÍNGUA DA BOTA TECIDO CORDURA 1000 PARA MAIOR RESISTÊNCIA, MOBILIDADE E CONFORTO. SISTEMA DE AMARRAÇÃO EM POLIAMIDA OU ZÍPER LATERAL. FORRAÇÃO INTERNA COM TECIDO MULTIFUNCIONAL ANTIMICROBIANO HIDROFÍLICO PARA REGULAGEM DE UMIDADE E TEMPERATURA. PALMILHA DE PU COM DESENHO ANATÔMICO E TECNOLOGIA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO COM MÍNIMO DE 20MM DE ESPESSURA NA PARTE TRASEIRA E 10MM NA PARTE DIANTEIRA COM PERFURAÇÕES PARA VENTILAÇÃO. BOLHA DE TPU ENTRE PALMILHA E SOLADO. SOLADO COM ABSORÇÃO DE IMPACTO E DESENHO ANTIDERRAPANTE. RESISTENTE À ÁGUA E ALTAS TEMPERATURAS. COR PRETA. CANO COM MÍNIMO 20CM E MÁXIMO 26CM. PANTURRILHA, ACOLCHOADOS NA PARTE DIANTEIRA NA ALTURA DO PEITO DO PÉ E NA PARTE TRASEIRA ACIMA DO CALCANHAR, PARA MELHOR MOBILIDADE EM SITUAÇÕES DE CAMINHADAS, DIRIGIBILIDADE E DEMAIS ATIVIDADES QUE SOLICITEM PROTEÇÃO X ALTA MOBILIDADE. NUMERAÇÃO: 34 A 44. UNIDADE.	250	R\$ 337,39	R\$ 84.347,50
445866	PATCH BORDADO EM ALTA DEFINIÇÃO COM A LOGO DO DETRAN, MEDINDO 70MM X 50MM, ESPESSURA APROXIMADA: 1,5 MM, PESO APROXIMADO: 0,008 G COM VELCRO MACHO COSTURADO. UNIDADE.	500	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
445867	PATCH BORDADO EM ALTA DEFINIÇÃO COM A BANDEIRA DO ESTADO DE MATO GROSSO, MEDINDO 70MM X 50MM, ESPESSURA APROXIMADA: 1,5 MM, PESO APROXIMADO: 0,008 G COM VELCRO MACHO COSTURADO. UNIDADE.	500	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
445868	PATCH BORDADO EM ALTA DEFINIÇÃO COM A LOGO DA OPERAÇÃO LEI SECA, MEDINDO 70MM X 50MM, ESPESSURA APROXIMADA: 1,5 MM, PESO APROXIMADO: 0,008 G COM VELCRO MACHO COSTURADO. UNIDADE.	500	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
445869	PATCH BORDADO EM ALTA DEFINIÇÃO COM NOME (EM BRANCO), TIPO SANGÜINEO E FATOR RH DO AGENTE DE TRÂNSITO (EM VERMELHO), MEDINDO 70MM X 50MM, ESPESSURA APROXIMADA: 1,5 MM, PESO APROXIMADO: 0,008 G COM VELCRO MACHO COSTURADO. UNIDADE.	500	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
445870	PATCH BORDADO EM ALTA DEFINIÇÃO COM A LOGO DO GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO, MEDINDO 70MM X 50MM, ESPESSURA APROXIMADA: 1,5 MM, PESO APROXIMADO: 0,008 G COM VELCRO MACHO COSTURADO. UNIDADE.	100	R\$ 16,07	R\$ 1.607,00
445871	MOCHILA DO TIPO SACOLA: EM TECIDO POLIÉSTER NA COR AZUL MARINHO, COM COSTURAS DE ALTA RESISTÊNCIA MEDINDO APROXIMADAMENTE 37 CM DE COMPRIMENTO X 41 CM DE ALTURA. CAPACIDADE APROXIMADA: 27 LITROS. ALÇA TIPO CORDÃO NA COR AZUL MARINHO DE FÁCIL AJUSTE E FECHAMENTO DIN MICO. IDENTIFICAÇÃO: NA PARTE FRONTAL DA MOCHILA DEVERÁ TER LOGO DA FISCALIZAÇÃO E ABAIXO AS PALAVRAS "DETRAN MT", NA COR BRANCA, EM TAMANHO A DEFINIR, CENTRALIZADOS, ESTAMPADO EM SILK E CENTRALIZADO. UNIDADE.	300	R\$ 14,39	R\$ 4.317,00
445872	CAMISETA NA COR AMARELA; CONFECCIONADA EM TECIDO NA SEGUINTE COMPOSIÇÃO: 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER; MANGA CURTA, GOLA CARECA; TAMANHOS: BABY LOOK, PP, P, M, G, GG, EXG; IMPRESSÃO SILK SCREEN, NA FRENTE E NAS COSTAS, 4X0 CORES, ARTE A SER DEFINIDA PELO ÓRGÃO. UNIDADE.	1500	R\$ 15,30	R\$ 22.950,00
445873	CAMISETA CONFECCIONADA EM TECIDO COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER. MANGA CURTA, GOLA CARECA. COR A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE. IMPRESSÃO SILK SCREEN, NA FRENTE E NAS COSTAS, 4X0 CORES, ARTE A SER DEFINIDA PELO ÓRGÃO. TAMANHO A ESCOLHER. UNIDADE.	1000	R\$ 16,50	R\$ 16.500,00



Edital nº 0002/2023

Última atualização 28/06/2023

Local: Cuiabá/MT Órgão: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO

Unidade compradora: 48 - DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital

Modo de Disputa: Aberto Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 28/06/2023 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 29/06/2023 00:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 14/07/2023 00:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 03829702000170-1-000019/2023 Fonte: AZ INFORMATICA LTDA

Objeto:

Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de consumo, fardamento e camisetas, para a fiscalização e campanhas educativas de trânsito.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 430.467,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 352.899,00

Itens

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
445859	CAMISA TÁTICA (COMBAT SHIRT): CAMISA DE COMBATE MANGA LONGA; COR AZUL MARINHO; CONFECCIONADA EM DOIS TECIDOS SENDO AS MANGAS E COLARINHO EM TECIDO RIP STOP EM TELA 33% ALGODÃO E 67% POLIÉSTER, PROTEÇÃO UV MÍNIMA DE 50%, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV (RAIOS INFRAVERMELHOS) E BAIXA FLUORESCÊNCIA SOB LUZ ULTRAVIOLETA; MODELAGEM FIT PARA MELHOR AJUSTE AO CORPO; GOLA/COLARINHO FORRADO(A) TIPO POLO COM FUNÇÃO DE PROTEÇÃO AO PESCOÇO E AJUSTADO(A) AO PESCOÇO, COM ABERTURA FRONTAL ATÉ ACIMA DO BUSTO E FECHAMENTO ATRAVÉS DE ZÍPER INVERTIDO EM POLÍMERO E LAPELA PROTETORA DO ZÍPER, EVITANDO O CONTATO DO MESMO COM A PELE, COM GARAGEM PARA CURSOR; PUNHO FECHADO MEDINDO 5CM DE LARGURA COM REGULAGEM DE AJUSTE EM VELCRO; DEVERÁ POSSUIR REFORÇO RETANGULAR, DO MESMO TECIDO, APLICADO NA ALTURA DO COTOVELO, PESPONTADO EM XADREZ, PRESO ÀS COSTURAS INTERNAS E EXTERNAS DA MANGA. DORSO (FRENTE COSTAS E RECORTE NAS AXILAS) DE TECIDO EM MALHA RESPIRÁVEL E CONFORTÁVEL COM TECNOLOGIA ANTI-MICROBIANAS, COR AZUL MARINHO, COMPOSTA DE 90% POLIAMIDA E 10% ELASTANO, COM TECNOLOGIA QUE NÃO RETÉM LÍQUIDOS, COMO SUOR (QUE OFERECE UMA MISTURA DE APROXIMADAMENTE 85% HIDROFÓBICAS / SINTÉTICA E FIBRAS DE 15% NATURAIS / HIDROFÍLICAS) COM PROPRIEDADES DE REPELÊNCIA E EVAPORAÇÃO DO SUOR, COM PROPRIEDADES NEUTRALIZANTES DE ODORE E ANTI-BACTERIANAS, COM GRAMATURA DE APROXIMADAMENTE 280G/M² +/- 5%. SENDO TODAS AS COSTURAS PLANAS PARA MAIOR AMPLITUDE, NAS MESMAS CORES DA CAMISA. COMPRIMENTO ESTENDIDO PARA USO POR DENTRO DA CALÇA; MODELAGEM FIT PARA MELHOR AJUSTE AO CORPO; PROTEÇÃO UV MÍNIMA DE 50%, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV (RAIOS INFRAVERMELHOS) E BAIXA FLUORESCÊNCIA SOB LUZ ULTRAVIOLETA. NAS MANGAS, APLICAÇÃO EM VELCRO FÊMEA NA MESMA COR DA MANGA, PARA FIXAÇÃO DE PATCH, MEDINDO 70MM X 50MM, A UMA DISTÂNCIA DE 50MM ABAIXO DA COSTURA QUE DIVIDE O OMBRO DO BRAÇO. DOIS DO LADO DIREITO E UM DO ESQUERDO. MANGAS LONGAS CONFECCIONADAS EM TECIDO RIP STOP EM TELA 33% ALGODÃO E 67% POLIÉSTER, PROTEÇÃO UV MÍNIMA DE 50%, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV (RAIOS INFRAVERMELHOS) E BAIXA FLUO	500	R\$ 227,00	R\$ 113.500,00



Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
445864	CINTO TÁTICO SOCIAL CONFECCIONADO EM NYLON, COM FIVELA ROLETE EM FERRO NIQUELADO E PONTEIRA EM FERRO NIQUELADO. MEDIDAS APROXIMADAS: 1,35 MTS X 3,5 CM. UNIDADE.	250	R\$ 12,76	R\$ 3.190,00
445865	COTURNO DO TIPO TÁTICO, NA COR PRETA, FABRICADO EM COURO INTEGRAL DE ORIGEM ANIMAL COM ESPESSURA DE 18 A 20 LINHAS E ACABAMENTO EM RESINA FOSCA. NA PARTE SUPERIOR TRASEIRA E NA LÍNGUA DA BOTA TECIDO CORDURA 1000 PARA MAIOR RESISTÊNCIA, MOBILIDADE E CONFORTO. SISTEMA DE AMARRAÇÃO EM POLIAMIDA OU ZÍPER LATERAL. FORRAÇÃO INTERNA COM TECIDO MULTIFUNCIONAL ANTIMICROBIANO HIDROFÍLICO PARA REGULAGEM DE UNIDADE E TEMPERATURA. PALMILHA DE PU COM DESENHO ANATÔMICO E TECNOLOGIA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO COM MÍNIMO DE 20MM DE ESPESSURA NA PARTE TRASEIRA E 10MM NA PARTE DIANTEIRA COM PERFURAÇÕES PARA VENTILAÇÃO. BOLHA DE TPU ENTRE PALMILHA E SOLADO. SOLADO COM ABSORÇÃO DE IMPACTO E DESENHO ANTIDERRAPANTE. RESISTENTE À ÁGUA E ALTAS TEMPERATURAS. COR PRETA. CANO COM MÍNIMO 20CM E MÁXIMO 26CM. PANTURRILHA, ACOLCHOADOS NA PARTE DIANTEIRA NA ALTURA DO PEITO DO PÉ E NA PARTE TRASEIRA ACIMA DO CALCANHAR, PARA MELHOR MOBILIDADE EM SITUAÇÕES DE CAMINHADAS, DIRIGIBILIDADE E DEMAIS ATIVIDADES QUE SOLICITEM PROTEÇÃO X ALTA MOBILIDADE. NUMERAÇÃO: 34 A 44. UNIDADE.	250	R\$ 337,39	R\$ 84.347,50
445866	PATCH BORDADO EM ALTA DEFINIÇÃO COM A LOGO DO DETRAN, MEDINDO 70MM X 50MM, ESPESSURA APROXIMADA: 1,5 MM, PESO APROXIMADO: 0,008 G COM VELCRO MACHO COSTURADO. UNIDADE.	500	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
445867	PATCH BORDADO EM ALTA DEFINIÇÃO COM A BANDEIRA DO ESTADO DE MATO GROSSO, MEDINDO 70MM X 50MM, ESPESSURA APROXIMADA: 1,5 MM, PESO APROXIMADO: 0,008 G COM VELCRO MACHO COSTURADO. UNIDADE.	500	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
445868	PATCH BORDADO EM ALTA DEFINIÇÃO COM A LOGO DA OPERAÇÃO LEI SECA, MEDINDO 70MM X 50MM, ESPESSURA APROXIMADA: 1,5 MM, PESO APROXIMADO: 0,008 G COM VELCRO MACHO COSTURADO. UNIDADE.	500	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
445869	PATCH BORDADO EM ALTA DEFINIÇÃO COM NOME (EM BRANCO), TIPO SANGÜÍNEO E FATOR RH DO AGENTE DE TRÂNSITO (EM VERMELHO), MEDINDO 70MM X 50MM, ESPESSURA APROXIMADA: 1,5 MM, PESO APROXIMADO: 0,008 G COM VELCRO MACHO COSTURADO. UNIDADE.	500	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
445870	PATCH BORDADO EM ALTA DEFINIÇÃO COM A LOGO DO GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO, MEDINDO 70MM X 50MM, ESPESSURA APROXIMADA: 1,5 MM, PESO APROXIMADO: 0,008 G COM VELCRO MACHO COSTURADO. UNIDADE.	100	R\$ 16,07	R\$ 1.607,00
445871	MOCHILA DO TIPO SACOLA: EM TECIDO POLIÉSTER NA COR AZUL MARINHO, COM COSTURAS DE ALTA RESISTÊNCIA MEDINDO APROXIMADAMENTE 37 CM DE COMPRIMENTO X 41 CM DE ALTURA. CAPACIDADE APROXIMADA: 27 LITROS. ALÇA TIPO CORDÃO NA COR AZUL MARINHO DE FÁCIL AJUSTE E FECHAMENTO DIN MICO. IDENTIFICAÇÃO: NA PARTE FRONTAL DA MOCHILA DEVERÁ TER LOGO DA FISCALIZAÇÃO E ABAIXO AS PALAVRAS "DETRAN MT", NA COR BRANCA, EM TAMANHO A DEFINIR, CENTRALIZADOS, ESTAMPADO EM SILK E CENTRALIZADO. UNIDADE.	300	R\$ 14,39	R\$ 4.317,00
445872	CAMISETA NA COR AMARELA; CONFECCIONADA EM TECIDO NA SEGUINTE COMPOSIÇÃO: 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER; MANGA CURTA, GOLA CARECA; TAMANHOS: BABY LOOK, PP, P, M, G, GG, EXG; IMPRESSÃO SILK SCREEN, NA FRENTE E NAS COSTAS, 4X0 CORES, ARTE A SER DEFINIDA PELO ÓRGÃO. UNIDADE.	1500	R\$ 15,30	R\$ 22.950,00
445873	CAMISETA CONFECCIONADA EM TECIDO COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER. MANGA CURTA, GOLA CARECA. COR A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE. IMPRESSÃO SILK SCREEN, NA FRENTE E NAS COSTAS, 4X0 CORES, ARTE A SER DEFINIDA PELO ÓRGÃO. TAMANHO A ESCOLHER. UNIDADE.	1000	R\$ 16,50	R\$ 16.500,00



Edital nº 0002/2023

Última atualização 28/06/2023

Local: Cuiabá/MT Órgão: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO

Unidade compradora: 48 - DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital

Modo de Disputa: Aberto Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 28/06/2023 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 29/06/2023 00:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 14/07/2023 00:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: E3829702000170-1-000019/2023 Fonte: AZ INFORMATICA LTDA

Objeto:

Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de consumo, fardamento e camisetas, para a fiscalização e campanhas educativas de trânsito.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA
COMPRA

R\$ 430.467,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA
COMPRA

R\$ 352.899,00

Itens

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
445859	CAMISA TÁTICA (COMBAT SHIRT): CAMISA DE COMBATE MANGA LONGA; COR AZUL MARINHO; CONFECCIONADA EM DOIS TECIDOS SENDO AS MANGAS E COLARINHO EM TECIDO RIP STOP EM TELA 33% ALCODÃO E 67% POLIÉSTER, PROTEÇÃO UV MÍNIMA DE 50%, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV (RAIOS INFRAVERMELHOS) E BAIXA FLUORESCÊNCIA SOB LUZ ULTRAVIOLETA; MODELAGEM FIT PARA MELHOR AJUSTE AO CORPO; GOLA/COLARINHO FORRADO(A) TIPO POLO COM FUNÇÃO DE PROTEÇÃO AO PESCOÇO E AJUSTADO(A) AO PESCOÇO, COM ABERTURA FRONTAL ATÉ ACIMA DO BUSTO E FECHAMENTO ATRAVÉS DE ZÍPER INVERTIDO EM POLÍMERO E LAPELA PROTETORA DO ZÍPER, EVITANDO O CONTATO DO MESMO COM A PELE, COM GARAGEM PARA CURSOR; PUNHO FECHADO MEDINDO 5CM DE LARGURA COM REGULAGEM DE AJUSTE EM VELCRO; DEVERÁ POSSUIR REFORÇO RETANGULAR, DO MESMO TECIDO, APLICAÇÃO NA ALTURA DO COTOVELO, PESPOINTADO EM XADREZ, PRESO ÀS COSTURAS INTERNAS E EXTERNAS DA MANGA. DORSO (FRENTE COSTAS E RECORTE NAS AXILAS) DE TECIDO EM MALHA RESPIRÁVEL E CONFORTÁVEL COM TECNOLOGIA ANTI-MICROBIANAS, COR AZUL MARINHO, COMPOSTA DE 90% POLIAMIDA E 10% ELASTANO, COM TECNOLOGIA QUE NÃO RETÉM LÍQUIDOS, COMO SUOR (QUE OFERECE UMA MISTURA DE APROXIMADAMENTE 85% HIDROFÓBICAS / SINTÉTICA E FIBRAS DE 15% NATURAIS / HIDROFÍLICO) COM PROPRIEDADES DE REPELÊNCIA E EVAPORAÇÃO DO SUOR, COM PROPRIEDADES NEUTRALIZANTES DE ODOR E ANTI-BACTERIANAS, COM GRAMATURA DE APROXIMADAMENTE 280G/M² +/- 5%. SENDO TODAS AS COSTURAS PLANA PARA MAIOR AMPLITUDE, NAS MESMAS CORES DA CAMISA. COMPRIMENTO ESTENDIDO PARA USO POR DENTRO DA CALÇA; MODELAGEM FIT PARA MELHOR AJUSTE AO CORPO; PROTEÇÃO UV MÍNIMA DE 50%, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV (RAIOS INFRAVERMELHOS) E BAIXA FLUORESCÊNCIA SOB LUZ ULTRAVIOLETA. NAS MANGAS, APLICAÇÃO EM VELCRO FÊMEA NA MESMA COR DA MANGA, PARA FIXAÇÃO DE PATCH, MEDINDO 70MM X 50MM, A UMA DISTÂNCIA DE 50MM ABAIXO DA COSTURA QUE DIVIDE O OMBRO DO BRAÇO. DOIS DO LADO DIREITO E UM NO ESQUERDO. MANGAS LONGAS CONFECCIONADAS EM TECIDO RIP STOP EM TELA 33% ALCODÃO E 67% POLIÉSTER, PROTEÇÃO UV MÍNIMA DE 50%, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV (RAIOS INFRAVERMELHOS) E BAIXA FLUO	500	R\$ 227,00	R\$ 113.500,00



Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
445864	CINTO TÁTICO SOCIAL CONFECCIONADO EM NYLON, COM FIVELA ROLETE EM FERRO NIQUELADO E PONTEIRA EM FERRO NIQUELADO. MEDIDAS APROXIMADAS: 1,35 MTS X 3,5 CM. UNIDADE.	250	R\$ 12,76	R\$ 3.190,00
445865	COTURNO DO TIPO TÁTICO, NA COR PRETA, FABRICADO EM COURO INTEGRAL DE ORIGEM ANIMAL COM ESPESSURA DE 18 A 20 LINHAS E ACABAMENTO EM RESINA FOSCA. NA PARTE SUPERIOR TRASEIRA E NA LÍNGUA DA BOTA TECIDO CORDURA 1000 PARA MAIOR RESISTÊNCIA, MOBILIDADE E CONFORTO. SISTEMA DE AMARRAÇÃO EM POLIAMIDA OU ZIPER LATERAL. FORRAÇÃO INTERNA COM TECIDO MULTIFUNCIONAL ANTIMICROBIANO HIDROFÍLICO PARA REGULAGEM DE UNIDADE E TEMPERATURA. PALMILHA DE PU COM DESENHO ANATÔMICO E TECNOLOGIA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO COM MÍNIMO DE 20MM DE ESPESSURA NA PARTE TRASEIRA E 10MM NA PARTE DIANTEIRA COM PERFURAÇÕES PARA VENTILAÇÃO. BOLHA DE TPU ENTRE PALMILHA E SOLADO. SOLADO COM ABSORÇÃO DE IMPACTO E DESENHO ANTIDERRAPANTE. RESISTENTE À ÁGUA E ALTAS TEMPERATURAS. COR PRETA. CANO COM MÍNIMO 20CM E MÁXIMO 26CM. PANTURRILHA, ACOLCHOADOS NA PARTE DIANTEIRA NA ALTURA DO PEITO DO PÉ E NA PARTE TRASEIRA ACIMA DO CALCANHAR, PARA MELHOR MOBILIDADE EM SITUAÇÕES DE CAMINHADAS, DIRIGIBILIDADE E DE MAIS ATIVIDADES QUE SOLICITEM PROTEÇÃO X ALTA MOBILIDADE. NUMERAÇÃO: 34 A 44. UNIDADE.	250	R\$ 337,39	R\$ 84.347,50
445866	PATCH BORDADO EM ALTA DEFINIÇÃO COM A LOGO DO DETRAN, MEDINDO 70MM X 50MM, ESPESSURA APROXIMADA: 1,5 MM, PESO APROXIMADO: 0,008 G COM VELCRO MACHO COSTURADO. UNIDADE.	500	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
445867	PATCH BORDADO EM ALTA DEFINIÇÃO COM A BANDEIRA DO ESTADO DE MATO GROSSO, MEDINDO 70MM X 50MM, ESPESSURA APROXIMADA: 1,5 MM, PESO APROXIMADO: 0,008 G COM VELCRO MACHO COSTURADO. UNIDADE.	500	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
445868	PATCH BORDADO EM ALTA DEFINIÇÃO COM A LOGO DA OPERAÇÃO LEI SECA, MEDINDO 70MM X 50MM, ESPESSURA APROXIMADA: 1,5 MM, PESO APROXIMADO: 0,008 G COM VELCRO MACHO COSTURADO. UNIDADE.	500	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
445869	PATCH BORDADO EM ALTA DEFINIÇÃO COM NOME (EM BRANCO), TIPO SANGÜINEO E FATOR RH DO AGENTE DE TRÂNSITO (EM VERMELHO), MEDINDO 70MM X 50MM, ESPESSURA APROXIMADA: 1,5 MM, PESO APROXIMADO: 0,008 G COM VELCRO MACHO COSTURADO. UNIDADE.	500	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
445870	PATCH BORDADO EM ALTA DEFINIÇÃO COM A LOGO DO GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO, MEDINDO 70MM X 50MM, ESPESSURA APROXIMADA: 1,5 MM, PESO APROXIMADO: 0,008 G COM VELCRO MACHO COSTURADO. UNIDADE.	100	R\$ 16,07	R\$ 1.607,00
445871	MOCHILA DO TIPO SACOLA: EM TECIDO POLIÉSTER NA COR AZUL MARINHO, COM COSTURAS DE ALTA RESISTÊNCIA MEDINDO APROXIMADAMENTE 37 CM DE COMPRIMENTO X 41 CM DE ALTURA. CAPACIDADE APROXIMADA: 27 LITROS. ALÇA TIPO CORDÃO NA COR AZUL MARINHO DE FÁCIL AJUSTE E FECHAMENTO DIN MICO. IDENTIFICAÇÃO: NA PARTE FRONTAL DA MOCHILA DEVERÁ TER LOGO DA FISCALIZAÇÃO E ABAIXO AS PALAVRAS "DETRAN MT", NA COR BRANCA, EM TAMANHO A DEFINIR, CENTRALIZADOS, ESTAMPADO EM SILK E CENTRALIZADO. UNIDADE.	300	R\$ 14,39	R\$ 4.317,00
445872	CAMISETA NA COR AMARELA; CONFECCIONADA EM TECIDO NA SEGUINTE COMPOSIÇÃO: 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER; MANGA CURTA, GOLA CARECA; TAMANHOS: BABY LOOK, PP, P, M, G, GG, EXG; IMPRESSÃO SILK SCREEN, NA FRENTE E NAS COSTAS, 4X0 CORES, ARTE A SER DEFINIDA PELO ÓRGÃO. UNIDADE.	1500	R\$ 15,30	R\$ 22.950,00
445873	CAMISETA CONFECCIONADA EM TECIDO COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER. MANGA CURTA, GOLA CARECA. COR A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE. IMPRESSÃO SILK SCREEN, NA FRENTE E NAS COSTAS, 4X0 CORES, ARTE A SER DEFINIDA PELO ÓRGÃO. TAMANHO A ESCOLHER. UNIDADE.	1000	R\$ 16,50	R\$ 16.500,00



Edital nº 0002/2023

Última atualização 28/06/2023

Local: Cuiabá/MT Órgão: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO

Unidade compradora: 48 - DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital

Modo de Disputa: Aberto Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 28/06/2023 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 29/06/2023 00:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 14/07/2023 00:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 03829702000170-1-000019/2023 Fonte: AZ INFORMATICA LTDA

Objeto:

Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de consumo, fardamento e camisetas, para a fiscalização e campanhas educativas de trânsito.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 439.467,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 352.839,00

Itens

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
445859	CAMISA TÁTICA (COMBAT SHIRT): CAMISA DE COMBATE MANGA LONGA; COR AZUL MARINHO; CONFECCIONADA EM DOIS TECIDOS SENDO AS MANGAS E COLARINHO EM TECIDO RIP STOP EM TELA 33% ALGODÃO E 67% POLIÉSTER, PROTEÇÃO UV MÍNIMA DE 50%, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV (RAIOS INFRAVERMELHOS) E BAIXA FLUORESCÊNCIA SOB LUZ ULTRAVIOLETA; MODELAGEM FIT PARA MELHOR AJUSTE AO CORPO; GOLA/COLARINHO FORRADO(A) TIPO POLO COM FUNÇÃO DE PROTEÇÃO AO PESCOÇO E AJUSTADO(A) AO PESCOÇO, COM ABERTURA FRONTAL ATÉ ACIMA DO BUSTO E FECHAMENTO ATRAVÉS DE ZIPER INVERTIDO EM POLÍMERO E LAPELA PROTETORA DO ZIPER, EVITANDO O CONTATO DO MESMO COM A PELE, COM GARAGEM PARA CURSOR; PUNHO FECHADO MEDINDO 5CM DE LARGURA COM REGULAGEM DE AJUSTE EM VELCRO; DEVERÁ POSSUIR REFORÇO RETANGULAR, DO MESMO TECIDO, APLICADO NA ALTURA DO COTOVELO, PESPONTADO EM XADREZ, PRESO ÀS COSTURAS INTERNAS E EXTERNAS DA MANGA. DORSO (FRENTE COSTAS E RECORTE NAS AXILAS) DE TECIDO EM MALHA RESPIRÁVEL E CONFORTÁVEL COM TECNOLOGIA ANTI-MICROBIANAS, COR AZUL MARINHO, COMPOSTA DE 90% POLIAMIDA E 10% ELASTANO, COM TECNOLOGIA QUE NÃO RETÉM LÍQUIDOS, COMO SUOR (QUE OFERECE UMA MISTURA DE APROXIMADAMENTE 85% HIDROFÓBICAS / SINTÉTICA E FIBRAS DE 15% NATURAIS / HIDROFÍLICO) COM PROPRIEDADES DE REPELÊNCIA E EVAPORAÇÃO DO SUOR, COM PROPRIEDADES NEUTRALIZANTES DE ODORE E ANTI-BACTERIANAS, COM GRAMATURA DE APROXIMADAMENTE 280G/M² +/- 5%. SENDO TODAS AS COSTURAS PLANAS PARA MAIOR AMPLITUDE, NAS MESMAS CORES DA CAMISA. COMPRIMENTO ESTENDIDO PARA USO POR DENTRO DA CALÇA; MODELAGEM FIT PARA MELHOR AJUSTE AO CORPO; PROTEÇÃO UV MÍNIMA DE 50%, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV (RAIOS INFRAVERMELHOS) E BAIXA FLUORESCÊNCIA SOB LUZ ULTRAVIOLETA. NAS MANGAS, APLICAÇÃO EM VELCRO FÊMEA NA MESMA COR DA MANGA, PARA FIXAÇÃO DE PATCH, MEDINDO 70MM X 50MM, A UMA DISTÂNCIA DE 50MM ABAIXO DA COSTURA QUE DIVIDE O OMBRO DO BRAÇO. DOIS DO LADO DIREITO E UM NO ESQUERDO. MANGAS LONGAS CONFECCIONADAS EM TECIDO RIP STOP EM TELA 33% ALGODÃO E 67% POLIÉSTER, PROTEÇÃO UV MÍNIMA DE 50%, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV (RAIOS INFRAVERMELHOS) E BAIXA FLUO	500	R\$ 227,00	R\$ 113.500,00



Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
445864	CINTO TÁTICO SOCIAL CONFECCIONADO EM NYLON, COM FIVELA ROLETE EM FERRO NIQUELADO E PONTEIRA EM FERRO NIQUELADO. MEDIDAS APROXIMADAS: 1,35 MTS X 3,5 CM. UNIDADE.	250	R\$ 12,76	R\$ 3.190,00
445865	COTURNO DO TIPO TÁTICO, NA COR PRETA, FABRICADO EM COURO INTEGRAL DE ORIGEM ANIMAL COM ESPESURA DE 18 A 20 LINHAS E ACABAMENTO EM RESINA FOSCA. NA PARTE SUPERIOR TRASEIRA E NA LÍNGUA DA BOTA TECIDO CORDURA 1000 PARA MAIOR RESISTÊNCIA, MOBILIDADE E CONFORTO. SISTEMA DE AMARRAÇÃO EM POLIAMIDA OU ZÍPER LATERAL. FORRAÇÃO INTERNA COM TECIDO MULTIFUNCIONAL ANTIMICROBIANO HIDROFÍLICO PARA REGULAGEM DE UMIDADE E TEMPERATURA. PALMILHA DE PU COM DESENHO ANATÔMICO E TECNOLOGIA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO COM MÍNIMO DE 20MM DE ESPESURA NA PARTE TRASEIRA E 10MM NA PARTE DIANTEIRA COM PERFURAÇÕES PARA VENTILAÇÃO. BOLHA DE TPU ENTRE PALMILHA E SOLADO. SOLADO COM ABSORÇÃO DE IMPACTO E DESENHO ANTIDERRAPANTE. RESISTENTE À ÁGUA E ALTAS TEMPERATURAS. COR PRETA. CANO COM MÍNIMO 20CM E MÁXIMO 25CM. PANTURRILHA, ACOLCHOADOS NA PARTE DIANTEIRA NA ALTURA DO PEITO DO PÉ E NA PARTE TRASEIRA ACIMA DO CALCANHAR, PARA MELHOR MOBILIDADE EM SITUAÇÕES DE CAMINHADAS, DIRIGIBILIDADE E DEMAIS ATIVIDADES QUE SOLICITEM PROTEÇÃO E ALTA MOBILIDADE. NUMERAÇÃO: 34 A 44. UNIDADE.	250	R\$ 337,39	R\$ 84.347,50
445866	PATCH BORDADO EM ALTA DEFINIÇÃO COM A LOGO DO DETRAN, MEDINDO 70MM X 50MM, ESPESURA APROXIMADA: 1,5 MM, PESO APROXIMADO: 0,008 G COM VELCRO MACHO COSTURADO. UNIDADE.	500	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
445867	PATCH BORDADO EM ALTA DEFINIÇÃO COM A BANDEIRA DO ESTADO DE MATO GROSSO, MEDINDO 70MM X 50MM, ESPESURA APROXIMADA: 1,5 MM, PESO APROXIMADO: 0,008 G COM VELCRO MACHO COSTURADO. UNIDADE.	500	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
445868	PATCH BORDADO EM ALTA DEFINIÇÃO COM A LOGO DA OPERAÇÃO LEI SECA, MEDINDO 70MM X 50MM, ESPESURA APROXIMADA: 1,5 MM, PESO APROXIMADO: 0,008 G COM VELCRO MACHO COSTURADO. UNIDADE.	500	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
445869	PATCH BORDADO EM ALTA DEFINIÇÃO COM NOME (EM BRANCO), TIPO SANGÜÍNEO E FATOR RH DO AGENTE DE TRÂNSITO (EM VERMELHO), MEDINDO 70MM X 50MM, ESPESURA APROXIMADA: 1,5 MM, PESO APROXIMADO: 0,008 G COM VELCRO MACHO COSTURADO. UNIDADE.	500	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
445870	PATCH BORDADO EM ALTA DEFINIÇÃO COM A LOGO DO GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO, MEDINDO 70MM X 50MM, ESPESURA APROXIMADA: 1,5 MM, PESO APROXIMADO: 0,008 G COM VELCRO MACHO COSTURADO. UNIDADE.	100	R\$ 16,07	R\$ 1.607,00
445871	MOCHILA DO TIPO SACOLA: EM TECIDO POLIÉSTER NA COR AZUL MARINHO, COM COSTURAS DE ALTA RESISTENCIA MEDINDO APROXIMADAMENTE 37 CM DE COMPRIMENTO X 41 CM DE ALTURA. CAPACIDADE APROXIMADA: 27 LITROS. ALÇA TIPO CORDÃO NA COR AZUL MARINHO DE FÁCIL AJUSTE E FECHAMENTO DINÂMICO. IDENTIFICAÇÃO: NA PARTE FRONTAL DA MOCHILA DEVERÁ TER LOGO DA FISCALIZAÇÃO E ABAIXO AS PALAVRAS "DETRAN MT", NA COR BRANCA, EM TAMANHO A DEFINIR, CENTRALIZADOS, ESTAMPADO EM SILK E CENTRALIZADO. UNIDADE.	300	R\$ 14,39	R\$ 4.317,00
445872	CAMISETA NA COR AMARELA; CONFECCIONADA EM TECIDO NA SEGUINTE COMPOSIÇÃO: 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER; MANGA CURTA, GOLA CARECA; TAMANHOS: BABY LOOK, P, M, G, GG, EXG; IMPRESSÃO SILK SCREEN, NA FRENTE E NAS COSTAS, 4X0 CORES, ARTE A SER DEFINIDA PELO ÓRGÃO. UNIDADE.	1500	R\$ 15,30	R\$ 22.950,00
445873	CAMISETA CONFECCIONADA EM TECIDO COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER. MANGA CURTA, GOLA CARECA. COR A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE. IMPRESSÃO SILK SCREEN, NA FRENTE E NAS COSTAS, 4X0 CORES, ARTE A SER DEFINIDA PELO ÓRGÃO. TAMANHO A ESCOLHER. UNIDADE.	1000	R\$ 16,50	R\$ 16.500,00



Ato de Contratação Direta nº 36/2023

Última atualização 15/08/2023

Local: Limeira/SP Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA Unidade compradora: 1 - CAMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA

Modalidade da contratação: Dispensa de Licitação Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Tipo: Ato de Contratação Direta Modo de disputa: Não se aplica Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 15/08/2023 Situação: Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 62472782000119-1-000008/2023

Fonte: CECAM - Consultoria Econômica, Contábil e Administrativa Municipal

Objeto:

Aquisição de uniformes

VALOR TOTAL ESTIMADO DA
COMPRA

R\$ 36.369,87

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA
COMPRA

R\$ 30.112,30

Itens

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
1	CAMISA SOCIAL OU SOCIAL SLIM MASCULINA, COM MANGA LONGA E FECHAMENTO EM BOTÕES, NA COR CINZA, CONFORME DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	55	R\$ 94,30	R\$ 5.186,50
2	CAMISA SOCIAL OU SOCIAL SLIM MASCULINA, COM MANGA LONGA E FECHAMENTO EM BOTÕES, NA COR PRETA, CONFORME DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	17	R\$ 94,30	R\$ 1.603,10
3	CAMISA SOCIAL OU SOCIAL SLIM FEMININA, COM MANGA LONGA E FECHAMENTO COM BOTÕES, NA COR CINZA, CONFORME DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	21	R\$ 89,90	R\$ 1.887,90
4	CAMISA SOCIAL OU SOCIAL SLIM FEMININA, COM MANGA LONGA E FECHAMENTO COM BOTÕES, NA COR PRETA, CONFORME DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	7	R\$ 89,90	R\$ 629,30
5	BLAZER SOCIAL OU SOCIAL SLIM FEMININO, NA COR PRETA, FORRADO, SEM OMBREIRAS, CONFORME DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	8	R\$ 169,20	R\$ 1.353,60
6	BLAZER SOCIAL OU SOCIAL SLIM MASCULINO, NA COR PRETA, FORRADO, SEM OMBREIRA, CONFORME DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	15	R\$ 186,90	R\$ 2.803,50
7	CAMISA POLO MASCULINA, MALHA PIQUET, COM GOLA, SEM BOLSO, NA COR CINZA, CONFORME DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	72	R\$ 63,40	R\$ 4.564,80
8	CAMISA POLO MASCULINA, MALHA PIQUET, COM GOLA, SEM BOLSO, NA COR PRETA, CONFORME DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	20	R\$ 63,40	R\$ 1.268,00
9	CAMISA POLO MASCULINA, MALHA PV, NA COR CINZA, EM MICROFIBRA, SEM BOLSO, CONFORME DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	20	R\$ 63,40	R\$ 1.268,00
10	CAMISA POLO FEMININA, MALHA PIQUET, NA COR PRETA, COM BORDADO, CONFORME DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	25	R\$ 63,40	R\$ 1.585,00
11	CAMISA POLO FEMININA, MALHA PIQUET, NA COR CINZA, COM BORDADO, CONFORME DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	31	R\$ 63,40	R\$ 1.965,40
12	CAMISA POLO FEMININA, MALHA PV, NA COR CINZA, EM MICROFIBRA, SEM BOLSO, CONFORME DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	23	R\$ 63,40	R\$ 1.458,20
13	CALÇA SOCIAL OU SOCIAL SLIM MASCULINA, NA COR PRETA, CONFORME DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	13	R\$ 78,90	R\$ 1.025,70



Ato de Contratação Direta nº 63 | Processo 75/2023

Última atualização 28/09/2023

Local: Leme/SP Órgão: LEMEPREV INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE LEME

Unidade compradora: 6007 - LEMEPREV

Modalidade da contratação: Dispensa de Licitação Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Tipo: Ato de Contratação Direta Modo de Disputa: Não se aplica Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 28/09/2023 Situação: Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 11539339000159-1-000029/2023 Fonte: Governança Brasil Tecnologia e Gestão em Serviços

Objeto:

AQUISICAO DE UNIFORME PARA A SERVIDORA NOMEADA PARA O CARGO DE AGENTE DE SERVICOS PUBLICOS

Informação complementar:

VALOR TOTAL ESTIMADO DA
COMPRA

R\$ 1.496,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA
COMPRA

R\$ 1.496,00

Itens

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
1	BERMUDA FEMININA SOCIAL	1	R\$ 135,00	R\$ 135,00
2	CALÇA BAILARINA FEMININA	2	R\$ 137,00	R\$ 274,00
3	CALÇA SOCIAL FEMININA	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00
4	CAMISA MANGA LONGA	1	R\$ 135,00	R\$ 135,00
5	CAMISETA	7	R\$ 63,00	R\$ 441,00
6	BLAZER FEMININO PARRADO	1	R\$ 205,00	R\$ 205,00
7	JALECO FEMININO	2	R\$ 83,00	R\$ 166,00



Ato de Contratação Direta nº 4/2023

Última atualização 16/06/2023

Local: Barretos/SP Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE BARRETOS

Unidade compradora: 2 - CAMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRETOS

Modalidade da contratação: Dispensa de Licitação Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Tipo: Ato de Contratação Direta Modo de Disputa: Não se aplica Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 16/06/2023 Situação: Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 64925829000188-1-000002/2023 Fonte: Fiorilli Software

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES AOS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRETOS, COM FORNECIMENTO DE TECIDOS, BORDADOS E AVIAMENTOS

Informação complementar:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES AOS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRETOS, COM FORNECIMENTO DE TECIDOS, BORDADOS E AVIAMENTOS

VALOR TOTAL ESTIMADO DA
COMPRA

R\$ 30.120,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA
COMPRA

R\$ 30.120,00

Itens

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
1	BLAZER MANGA LONGA FEMININO	4	R\$ 190,00	R\$ 760,00
2	CALÇA DE SARGA MASCULINA	33	R\$ 90,00	R\$ 2.970,00
3	CALÇA SOCIAL FEMININA	25	R\$ 130,00	R\$ 3.250,00
4	CALÇA SOCIAL MASCULINA	18	R\$ 130,00	R\$ 2.340,00
5	CAMISA MANGA CURTA MASCULINA	66	R\$ 120,00	R\$ 7.920,00
6	CAMISA MANGA LONGA MASCULINA	44	R\$ 130,00	R\$ 5.720,00
7	CAMISETE CAVADA FEMININA	17	R\$ 120,00	R\$ 2.040,00
8	CAMISETE MANGA 3/4 FEMININA	34	R\$ 130,00	R\$ 4.420,00
9	CAMISETE MANGA LONGA FEMININA	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00
10	VESTIDO SEM MANGAS	3	R\$ 190,00	R\$ 570,00



Ato de Contratação Direta nº 6/2023

Última atualização 24/08/2023

Local: Campo Grande/MS **Órgão:** AGENCIA MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E INOVACAO

Unidade compradora: 49 - Agência Municipal de Tecnologia da Informação e Inovação

Modalidade da contratação: Dispensa de Licitação **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Tipo: Ato de Contratação Direta **Modo de Disputa:** Não se aplica **Registro de preço:** Não

Data de divulgação no PNCP: 24/08/2023 **Situação:** Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 07337989000172-1-000007/2023 **Fonte:** AZ INFORMATICA LTDA

Objeto:

Aquisição de uniformes.

Informação complementar:

ATENSTAR PARA AS EXIGÊNCIAS DO ITEM 9 DO TERMO DE REFERÊNCIA

VALOR TOTAL ESTIMADO DA
COMPRA

RS 22.238,04

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA
COMPRA

RS 20.460,00

Itens

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
1944	Camisa - Tipo: social; Modelo: masculino; Manga: longa; Tecido: misto (50% algodão e 50% poliéster); Fechamento: frontal e no punho por botões; Bolso: lado esquerdo altura do peito; Gola: com cordão de limpeza; Informações adicionais: personalização de acordo com Termo de Referência.	56	R\$ 78,00	R\$ 4.368,00
1945	Camisa - Tipo: social; Modelo: feminino; Manga: longa; Tecido: misto (50% algodão e 50% poliéster); Fechamento: frontal e no punho por botões; Gola: com cordão de limpeza; Informações adicionais: personalização de acordo com Termo de Referência.	31	R\$ 75,00	R\$ 2.325,00
1946	Camisa - Tipo: social; Modelo: masculino; Manga: curta; Tecido: misto (50% algodão e 50% poliéster); Fechamento: frontal por botões; Bolso: lado esquerdo altura do peito; Gola: com cordão de limpeza; Informações adicionais: personalização de acordo com Termo de Referência.	55	R\$ 69,00	R\$ 3.795,00
1947	Camisa - Tipo: social; Modelo: feminino; Manga: curta; Tecido: misto (50% algodão e 50% poliéster); Fechamento: frontal por botões; Gola: com cordão de limpeza; Informações adicionais: personalização de acordo com Termo de Referência.	16	R\$ 65,00	R\$ 1.040,00
1948	Camiseta - Tipo: polo; Tecido: malha piquet PA (50% algodão e 50% poliéster); Manga: curta; Modelo: masculino; Informações adicionais: personalização de acordo com Termo de Referência.	94	R\$ 58,00	R\$ 5.452,00
1949	Camiseta - Tipo: polo; Tecido: malha piquet PA (50% algodão e 50% poliéster); Manga: curta; Modelo: feminino; Informações adicionais: personalização de acordo com Termo de Referência.	60	R\$ 58,00	R\$ 3.480,00



Edital nº PE 90/2023

Última atualização 08/08/2023

Local: Lucas do Rio Verde/MT Órgão: MUNICIPIO DE LUCAS DO RIO VERDE

Unidade compradora: 280 - Prefeitura Municipal de Lucas do Rio Verde - MT

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital

Modo de Disputa: Aberto-Fechado Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 08/08/2023 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 09/08/2023 17:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 28/08/2023 08:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 24772246000140-1-000094/2023 Fonte: Betha Sistemas

Objeto:

Pregão Eletrônico com Registro de Preço para futura e eventual aquisição de uniformes do tipo: bonés, camisetas, camisas, calças, coletes jaquetas e outros, para atender a Administração Pública do Município de Lucas do Rio Verde-MT.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA
COMPRA

R\$ 0,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA
COMPRA

R\$ 2.036.981,80

Itens

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
1	BONÉ GUARDA DE PATRIMONIO: COMPOSIÇÃO EM TECIDO "TECHNO RIP STOP", COR PRETA #000000, (REFERENCIA DE COR TABELA DE CORES PRETA), 70% POLIÉSTER E 30% ALGODÃO, PESO 210G/M², CONSTRUÇÃO EM TELA, 38,80 FIOS POR CENTÍMETRO, LIGAMENTO EM TELA, COM EFEITO, QUADRADO DE POLIÉSTER QUE CARACTERIZA "RIP STOP", COM REGULADOR TRASEIRO EM VELCRO, DEVENDO SER BORDADO O BRASÃO DA GUARDA DE PATRIMÔNIO DE LUCAS DO RIO VERDE NA REGIÃO FRONTAL MEDINDO 8CM DE ALTURA X 7CM DE LARGURA E LATERAL BORDADO COM A SIGLA (GP) NOS DOIS LADOS NA COR AMARELA REFERENCIA DE COR FFD700 MEDINDO 6 CM DE LARGURA POR 5 CM DE ALTURA.	140	R\$ 42,43	R\$ 5.940,20
2	CALÇA JEANS BÁSICA AZUL, MASCULINA, 100% ALGODÃO, ABERTURA EM ZÍPER E BOTÃO, BOLSOS NA FRENTE COM REBITES E BOLSOS ATRAS. MODELAGEM TRADICIONAL. NUMERAÇÃO DE 32 A 50.	460	R\$ 79,00	R\$ 36.340,00
3	CALÇA JEANS BÁSICA AZUL, FEMININA, 100% ALGODÃO, ABERTURA EM ZÍPER E BOTÃO, BOLSOS NA FRENTE COM REBITES E BOLSOS ATRAS. MODELAGEM TRADICIONAL. NUMERAÇÃO DE 32 A 50.	120	R\$ 79,00	R\$ 9.480,00
4	CALÇA JEANS BÁSICA BRIM BRANCO, FEMININA, 100% ALGODÃO, ABERTURA EM ZÍPER E BOTÃO, BOLSOS NA FRENTE COM REBITES E BOLSOS ATRAS. MODELAGEM TRADICIONAL. NUMERAÇÃO DE 32 A 50.	220	R\$ 79,00	R\$ 17.380,00
5	CALÇA JEANS BÁSICA BRIM BRANCO, MASCULINA, 100% ALGODÃO, ABERTURA EM ZÍPER E BOTÃO, BOLSOS NA FRENTE COM REBITES E BOLSOS ATRAS. MODELAGEM TRADICIONAL. NUMERAÇÃO DE 32 A 50.	50	R\$ 79,00	R\$ 3.950,00



Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
6	CALÇA JEANS FEMININA UNIFORME, TRADICIONAL (80% ALGODÃO, 18% POLIESTER E 2% ELASTANO), TECIDO LEVE 11 OZ, LAVAGEM AMACIADA, COR AZUL MARINHO, GANCHO MEDIO, COM 07 PASSANTES, VISTA EMBUTIDA COM ZIPER DE METAL, COM 02 BOLSOS FRONTAIS EMBUTIDOS, TIPO AMERICANO E 02 BOLSOS TRASEIROS CHAPADOS, LADO DIREITO DA CALÇA ABAIXO DA COSTURA DO BOLSO DEVERA SER GRAVADO SILK DO LOGOTIPO DA PREFEITURA. VARIOS TAMANHOS.	380	R\$ 79,00	R\$ 30.020,00
7	CALÇA JEANS FEMININA UNIFORME, TRADICIONAL (80% ALGODÃO, 18% POLIESTER E 2% ELASTANO), TECIDO LEVE 11 OZ, LAVAGEM AMACIADA, COR AZUL MARINHO, GANCHO MEDIO, COM 07 PASSANTES, VISTA EMBUTIDA COM ZIPER DE METAL, COM 02 BOLSOS FRONTAIS EMBUTIDOS, TIPO AMERICANO E 02 BOLSOS TRASEIROS CHAPADOS, LADO DIREITO DA CALÇA ABAIXO DA COSTURA DO BOLSO DEVERA SER GRAVADO SILK DO LOGOTIPO DA PREFEITURA. TAMANHOS PLUS SIZE G1, G2, G3, G4, G5	70	R\$ 75,00	R\$ 5.250,00
8	CALÇA JEANS MASCULINA UNIFORME, TRADICIONAL (70% ALGODÃO, 28% POLIESTER E 2% ELASTANO), TECIDO LEVE 11 OZ, LAVAGEM AMACIADA, COR AZUL MARINHO, COM 07 PASSANTES, VISTA EMBUTIDA COM ZIPER DE METAL, COM 02 BOLSOS FRONTAIS EMBUTIDOS, TIPO AMERICANO E 02 BOLSOS TRASEIROS CHAPADOS, COM BARRAS, LADO DIREITO DA CALÇA ABAIXO DA COSTURA DO BOLSO DEVERA SER GRAVADO SILK DO LOGOTIPO DA PREFEITURA. VARIOS TAMANHOS.	310	R\$ 69,40	R\$ 21.514,00
9	CALÇA JEANS MASCULINA UNIFORME, TRADICIONAL (80% ALGODÃO, 18% POLIESTER E 2% ELASTANO), TECIDO LEVE 11 OZ, LAVAGEM AMACIADA, COR AZUL MARINHO, GANCHO MEDIO, COM 07 PASSANTES, VISTA EMBUTIDA COM ZIPER DE METAL, COM 02 BOLSOS FRONTAIS EMBUTIDOS, TIPO AMERICANO E 02 BOLSOS TRASEIROS CHAPADOS, LADO DIREITO DA CALÇA ABAIXO DA COSTURA DO BOLSO DEVERA SER GRAVADO SILK DO LOGOTIPO DA PREFEITURA. TAMANHOS PLUS SIZE G1, G2, G3, G4, G5	55	R\$ 90,00	R\$ 4.950,00
10	CALÇA MASCULINA, COM ELASTICO NA CINTURA, COM 02 BOLSOS NA PARTE FRONTAL E 02 BOLSOS NA PARTE TRASEIRA. TECIDO BRIM LEVE, COMPOSIÇÃO 67% POLIESTER 33% ALGODÃO. ARMACAO: SARJA 2X1. PESO M2: 226 G/M2 (+/- 5%). COR: BRANCA TAMANHO: P, M, G, GG E XGG.	30	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00
11	CALÇA MASCULINA, COM ELASTICO NA CINTURA, COM 02 BOLSOS NA PARTE FRONTAL E 02 BOLSOS NA PARTE TRASEIRA. TECIDO BRIM, COMPOSIÇÃO 67% POLIESTER 33% ALGODÃO. ARMACAO: SARJA 2X1. PESO M2: 226 G/M2 (+/- 5%). COR: COLORIDA. TAMANHO: P, M, G, GG E XGG.	87	R\$ 41,00	R\$ 3.567,00
12	CALÇA MASCULINA, COM ELASTICO NA CINTURA, COM 02 BOLSOS NA PARTE FRONTAL E 02 BOLSOS NA PARTE TRASEIRA. TECIDO EM BRIM LEVE, COMPOSIÇÃO 67% POLIESTER, 33% ALGODÃO; ARMACAO: SARJA 2 X 1, PESO M2: 226 G/M2 (+/- 5%) COR COLORIDA, COM FAIXAS REFLETIVAS NAS 2 PERNAS; LARGURA MINIMA DA FAIXA REFLETIVA DE ACORDO COM NORMA NBR 58 MM. TAMANHOS: PP- M- G- GG-XG- XGG	280	R\$ 41,00	R\$ 11.480,00
13	CALÇA ESPORTIVA Calça unisex, em tecido brim E/OU TACTEL duas cores. Calça larga modelo esportivo, com elástico na cintura, sem fecho. Cós com, no mínimo cinco centímetros de largura com elástico preso (rebatido). UNIFORME DANÇA DE RUA: Calça esportiva dois bolsos frontais embutidos. Bolso traseiro chapado, funcional. Tamanhos 10-12-14-16- PP, P, M, G, GG e XG. Aplicação em silk screen no bolso traseiro, duas cores, com uso da logomarca versão vertical. Aplicação em silk screen na perna lado esquerdo de quem veste, em uma cor. Etiqueta contendo tamanho, marca e composição. As peças deverão ser embaladas individualmente. O quantitativo por tamanho será informado no momento da aquisição.	200	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
14	CAMISA ADULTO MANGA CURTA, DEGOTE V, EM MALHA TIPO CAMUFLADA, COM RIBANA PRETA NA MANGA DE DEGOTE. COMPOSIÇÃO: 100% POLIESTER, GRAMATURA 165 GR/M2 1A LÍQUIDA, COR: COLORIDA IMPRESSÃO CENTRALIZADA FRENTE E COSTAS, 4X4 CORES, DE ATÉ 35X40 CM. ATÉ 35X40 EM TAMANHO P, M, G, GG E XGG.	290	R\$ 23,00	R\$ 6.670,00
15	CAMISA SOCIAL FEMININA MANGA LONGA, CONFECCIONADA EM TECIDO CEDROFIL, COMPOSTO POR 33 % ALGODÃO, 67% POLIESTER, NA COR BRANCA E/OU AZUL ROYAL, PUNHO INTERNO E VISTA ESQUERDA INTEIRA EM CEDROFIL (QUE NÃO SOLTE TINTA/DESBOTE). DETALHE DE PUNHO COM DOIS BOTÕES PARA REGULAGEM E UM APÓS NA ABERTURA. BOTÕES E CÂSEAS NA MESMA COR BRANCA E/OU AZUL ROYAL, MANGA COM LAPELA PARA REVERSÍVEL 3/4, COM ABOTOAMENTO DUPLO FRONTAL. BORDADA EM COLORIDO TAMANHO 8 X 3,5 CM GRADE DE TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS APÓS PROVA DAS AMOSTRAS.	768	R\$ 79,90	R\$ 61.363,20
16	CAMISA SOCIAL MASCULINA MANGA LONGA, BOLSO FRONTAL E PREGA MACHO NO CENTRO DAS COSTAS. PUNHO COM CARSEL, CONFECCIONADA EM TECIDO CEDROFIL, COMPOSTO POR 33 % ALGODÃO, 67% POLIESTER, NA COR BRANCA E/OU AZUL ROYAL, E COM DETALHE DE COLARINHO INTERNO, PUNHO INTERNO E VISTA DIREITA INTEIRA EM CEDROFIL (QUE NÃO SOLTE TINTA/DESBOTE). DETALHE DE PUNHO COM DOIS BOTÕES PARA REGULAGEM E UM APÓS NA ABERTURA. BOTÕES E CÂSEAS NA MESMA COR BRANCA E/OU AZUL ROYAL. BORDADA EM COLORIDO TAMANHO 8 X 3,5 CM, GRADE DE TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS APÓS PROVA DAS AMOSTRAS.	764	R\$ 86,60	R\$ 66.162,40
17	CAMISETA ADULTO, CONFECCIONADA EM DRY FIT, COM LOGOMARCAS NAS MANGAS, ESCRITAS NA FRENTE E COSTAS E CORES VARIADAS, COM ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO, TAM: PP, P, M, G, GG, XG E XGG.	3010	R\$ 17,00	R\$ 51.170,00



Aviso de Contratação Direta nº 122/2023

Última atualização 29/11/2023

Local: Botucatu/SP Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU Unidade compradora: 1 - CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Modalidade da contratação: Dispensa de Licitação Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Tipo: Aviso de Contratação Direta Modo de Disputa: Dispensa Com Disputa Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 29/11/2023 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 30/11/2023 00:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 04/12/2023 23:59 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 01095235E00191-1-000067/2023 Fonte: SMARAPD INFORMÁTICA LTDA

Objeto:

Aquisição de uniformes para servidores, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA
COMPRA

R\$ 24.146,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA
COMPRA

R\$ 21.110,70

Itens

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
1	BLAZER FEMININO PRETO	3	R\$ 163,00	R\$ 489,00
2	BLAZER FEMININO AZUL MARINHO	5	R\$ 163,00	R\$ 815,00
3	CALÇA SOCIAL FEMININA AZUL MARINHO	15	R\$ 89,00	R\$ 1.335,00
4	CALÇA SOCIAL FEMININA PRETA	7	R\$ 89,00	R\$ 623,00
5	CAMISETE FEMININA COM MANGA CURTA - CINZA CLARO	5	R\$ 75,00	R\$ 375,00
6	CAMISETE FEMININA COM MANGA LONGA - CINZA CLARO	2	R\$ 89,00	R\$ 178,00
7	COLETE FEMININO SEM MANGA - AZUL MARINHO	6	R\$ 103,00	R\$ 618,00
8	COLETE FEMININO SEM MANGA - PRETO	5	R\$ 103,00	R\$ 515,00
9	BLUSA DE LÃ FEMININA - AZUL MARINHO	5	R\$ 92,00	R\$ 460,00
10	CABAN MASCULINO - AZUL MARINHO	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
11	CALÇA SOCIAL MASCULINA - AZUL MARINHO	23	R\$ 87,00	R\$ 2.001,00
12	CALÇA SOCIAL MASCULINA - PRETA	3	R\$ 87,00	R\$ 261,00
13	CAMISA SOCIAL MASCULINA COM MANGA CURTA - CINZA CLARO	21	R\$ 99,00	R\$ 2.079,00
14	CAMISA SOCIAL MASCULINA COM MANGA LONGA - CINZA CLARO	8	R\$ 101,00	R\$ 808,00
15	BLUSA DE LÃ MASCULINA - AZUL MARINHO	9	R\$ 92,00	R\$ 828,00
16	SUETER DE LÃ - COLETE - AZUL MARINHO	1	R\$ 97,00	R\$ 97,00
17	BLUSA DE LÃ FEMININA - PRETA	4	R\$ 92,00	R\$ 368,00
18	CAMISA SOCIAL MASCULINA COM MANGA LONGA PRETA	8	R\$ 101,00	R\$ 808,00
19	BLUSA DE LÃ MASCULINA - PRETA	3	R\$ 92,00	R\$ 276,00



Ato de Contratação Direta nº 144/2023

Última atualização 31/07/2023

Local: Ribeirão Preto/SP Órgão: MUNICIPIO DE RIBEIRAO PRETO Unidade compradora: 1 - DIVISAO DE COMPRAS

Modalidade da contratação: Dispensa de Licitação Amparo legal: Lei 14 133/2021, Art. 75, II

Tipo: Ato de Contratação Direta Modo de Disputa: Não se aplica Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 31/07/2023 Situação: Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 56324581000156-1-000132/2023

Fonte: CODERP - Companhia de Desenvolvimento Econômico de Ribeirão Preto

Objeto:

Aquisição de camisas para compor o uniforme dos funcionários da administração, do NEU (Núcleo de Educação em Urgência) e da coordenação do SAMU. Valor estimado total: R\$ 5.394,00

Informação complementar:

Interesse publico

VALOR TOTAL ESTIMADO DA
COMPRA

R\$ 8.089,80

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA
COMPRA

R\$ 7.798,00

Itens

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
1	CAMISA; Tipo/Modelo: Social; Modelo: Masculina; Tamanho: 3; Manga: Longa; Aplicação: Uniforme - Complemento: Informações adicionais conforme memorial descritivo.	13	R\$ 129,80	R\$ 1.687,40
2	CAMISA; Tipo/Modelo: Social; Modelo: Masculina; Tamanho: 4; Manga: Longa; Aplicação: Uniforme - Complemento: Informações adicionais conforme memorial descritivo.	14	R\$ 129,80	R\$ 1.817,20
3	CAMISA; Tipo/Modelo: Social; Modelo: Masculina; Tamanho: 5; Manga: Longa; Aplicação: Uniforme - Complemento: Informações adicionais conforme memorial descritivo.	3	R\$ 129,80	R\$ 389,40
4	CAMISETE; Tipo/Modelo: Feminina; Manga: 3/4; Tamanho: G - Complemento: Informações adicionais conforme memorial descritivo.	12	R\$ 129,80	R\$ 1.557,60
5	CAMISETE; Tipo/Modelo: Feminina; Manga: 3/4; Tamanho: GG - Complemento: Informações adicionais conforme memorial descritivo.	3	R\$ 129,80	R\$ 389,40
6	CAMISETE; Tipo/Modelo: Feminina; Manga: 3/4; Tamanho: M - Complemento: Informações adicionais conforme memorial descritivo.	6	R\$ 129,80	R\$ 778,80
7	CAMISETE; Tipo/Modelo: Feminina; Manga: 3/4; Tamanho: P - Complemento: Informações adicionais conforme memorial descritivo.	9	R\$ 129,80	R\$ 1.168,20



Edital nº 00067/2023

Última atualização 21/09/2023

Local: Cambé/PR Órgão: MUNICIPIO DE CAMBE Unidade compradora: 987471 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE - PR

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital

Modo de Disputa: Aberto-Fechado Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 21/09/2023 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 21/09/2023 08:30 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 03/10/2023 09:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 75732057000184-1-000041/2023 Fonte: Compras.gov.br

Objeto:

Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de Uniformes para os Agentes de Trânsito, da Secretaria Municipal de Segurança Pública e Trânsito, Fiscais de Posturas, da Secretaria Municipal de Fiscalização Urbana e Fiscais de Obras, da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Informação complementar:

Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=98747105000672023>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 108.243,60

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 71.233,40

Itens

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
1	Camisa masculina	100	R\$ 58,00	R\$ 5.800,00
2	Camisa masculina	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
3	Camisa uniforme	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
4	Camisa Uniforme	100	R\$ 64,80	R\$ 6.480,00
5	Boné	50	R\$ 23,99	R\$ 1.199,50
6	Colete	50	R\$ 74,80	R\$ 3.740,00
7	Bota Segurança	50	R\$ 195,89	R\$ 9.794,50
8	Calça	100	R\$ 82,80	R\$ 8.280,00
9	Apito Tráfego	30	R\$ 42,80	R\$ 1.284,00
10	Camisa Uniforme	100	R\$ 41,19	R\$ 4.119,00
11	Japone	50	R\$ 129,00	R\$ 6.450,00
12	Jaqueta Masculina	50	R\$ 172,49	R\$ 8.624,50
13	Colete	10	R\$ 97,80	R\$ 978,00
14	Camisa Uniforme	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00



Edital nº PE 90/2023

Última atualização 08/09/2023

Local: Lucas do Rio Verde, MT Órgão: MUNICIPIO DE LUCAS DO RIO VERDE

Unidade compradora: 280 - Prefeitura Municipal de Lucas do Rio Verde - MT

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Anparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital

Modo de Disputa: Aberto-Fechado Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 08/08/2023 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 09/08/2023 17:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 28/08/2023 08:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 24772246000140-1-000094/2023 Fonte: Betta Sistemas

Objeto:

Pregão Eletrônico com Registro de Preço para futura e eventual aquisição de uniformes do tipo: bonés, camisetas, camisas, calças, coletes jaquetas e outros, para atender a Administração Pública do Município de Lucas do Rio Verde-MT.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 0,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 2.036.981,00

Itens

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
1	BONÉ GUARDA DE PATRIMÔNIO: COMPOSIÇÃO EM TECIDO "TECHNO RIP STOP", COR PRETA #000000, (REFERÊNCIA DE COR TABELA DE CORES PFETA) (PANTONE), 70% POLIÉSTER E 30% ALGODÃO, PESO 210G/M², CONSTRUÇÃO EM TELA, 38,80 FIOS POR CENTÍMETRO, LIGAMENTO EM TELA, COM EFEITO, QUADRADO DE POLIÉSTER QUE CARACTERIZA "RIP STOP", COM REGULADOR TRASEIRO EM VELCRO, DEVENDO SER BORDADO O BRASÃO DA GUARDA DE PATRIMÔNIO DE LUCAS DO RIO VERDE NA REGIÃO FRONTAL MEDINDO 8CM DE ALTURA X 7CM DE LARGURA E LATERAL BORDADO COM A SIGLA (GP) NOS DOIS LADOS, NA COR AMARELA REFERÊNCIA DE COR FFD700 MEDINDO 6 CM DE LARGURA POR 5 CM DE ALTURA.	140	R\$ 42,43	R\$ 5.940,20
2	CALÇA JEANS BÁSICA AZUL, MASCULINA, 100% ALGODÃO, ABERTURA EM ZIPER E BOTÃO, BOLSOS NA FRENTE COM REBITES E BOLSOS ATRAS. MODELAGEM TRADICIONAL. NUMERAÇÃO DE 32 A 50.	460	R\$ 79,00	R\$ 36.340,00
3	CALÇA JEANS BÁSICA AZUL, FEMININA, 100% ALGODÃO, ABERTURA EM ZIPER E BOTÃO, BOLSOS NA FRENTE COM REBITES E BOLSOS ATRAS. MODELAGEM TRADICIONAL. NUMERAÇÃO DE 32 A 50.	120	R\$ 79,00	R\$ 9.480,00
4	CALÇA JEANS BÁSICA BRIM BRANCO, FEMININA, 100% ALGODÃO, ABERTURA EM ZIPER E BOTÃO, BOLSOS NA FRENTE COM REBITES E BOLSOS ATRAS. MODELAGEM TRADICIONAL. NUMERAÇÃO DE 32 A 50.	220	R\$ 79,00	R\$ 17.380,00
5	CALÇA JEANS BÁSICA BRIM BRANCO, MASCULINA, 100% ALGODÃO, ABERTURA EM ZIPER E BOTÃO, BOLSOS NA FRENTE COM REBITES E BOLSOS ATRAS. MODELAGEM TRADICIONAL. NUMERAÇÃO DE 32 A 50.	50	R\$ 79,00	R\$ 3.950,00



Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
6	CALÇA JEANS FEMININA UNIFORME, TRADICIONAL (80% ALGODÃO, 18% POLIESTER E 2% ELASTANO), TECIDO LEVE 11 OZ, LAVAGEM AMACIADA, COR AZUL MARINHO, GANCHO MEDIO, COM 07 PASSANTES, VISTA EMBUTIDA COM ZIPER DE METAL, COM 02 BOLSOS FRONTAIS EMBUTIDOS, TIPO AMERICANO E 02 BOLSOS TRASEIROS CHAPADOS, LADO DIREITO DA CALÇA ABAIXO DA COSTURA DO BOLSO DEVERA SER GRAVADO SILK DO LOGOTIPO DA PREFEITURA. VARIOS TAMANHOS.	300	R\$ 79,00	R\$ 30.020,00
7	CALÇA JEANS FEMININA UNIFORME, TRADICIONAL (80% ALGODÃO, 18% POLIESTER E 2% ELASTANO), TECIDO LEVE 11 OZ, LAVAGEM AMACIADA, COR AZUL MARINHO, GANCHO MEDIO, COM 07 PASSANTES, VISTA EMBUTIDA COM ZIPER DE METAL, COM 02 BOLSOS FRONTAIS EMBUTIDOS, TIPO AMERICANO E 02 BOLSOS TRASEIROS CHAPADOS, LADO DIREITO DA CALÇA ABAIXO DA COSTURA DO BOLSO DEVERA SER GRAVADO SILK DO LOGOTIPO DA PREFEITURA. TAMANHOS PLUS SIZE G1, G2, G3, G4, G5	70	R\$ 75,00	R\$ 5.250,00
8	CALÇA JEANS MASCULINA UNIFORME, TRADICIONAL (80% ALGODÃO, 18% POLIESTER E 2% ELASTANO), TECIDO LEVE 11 OZ, LAVAGEM AMACIADA, COR AZUL MARINHO, COM 07 PASSANTES, VISTA EMBUTIDA COM ZIPER DE METAL, COM 02 BOLSOS FRONTAIS EMBUTIDOS, TIPO AMERICANO E 02 BOLSOS TRASEIROS CHAPADOS, COM BARRAS, LADO DIREITO DA CALÇA ABAIXO DA COSTURA DO BOLSO DEVERA SER GRAVADO SILK DO LOGOTIPO DA PREFEITURA. VARIOS TAMANHOS.	310	R\$ 69,40	R\$ 21.514,00
9	CALÇA JEANS MASCULINA UNIFORME, TRADICIONAL (80% ALGODÃO, 18% POLIESTER E 2% ELASTANO), TECIDO LEVE 11 OZ, LAVAGEM AMACIADA, COR AZUL MARINHO, GANCHO MEDIO, COM 07 PASSANTES, VISTA EMBUTIDA COM ZIPER DE METAL, COM 02 BOLSOS FRONTAIS EMBUTIDOS, TIPO AMERICANO E 02 BOLSOS TRASEIROS CHAPADOS, LADO DIREITO DA CALÇA ABAIXO DA COSTURA DO BOLSO DEVERA SER GRAVADO SILK DO LOGOTIPO DA PREFEITURA. TAMANHOS PLUS SIZE G1, G2, G3, G4, G5	55	R\$ 90,00	R\$ 4.950,00
10	CALÇA MASCULINA, COM ELASTICO NA CINTURA, COM 32 BOLSOS NA PARTE FRONTAL E 32 BOLSOS NA PARTE TRASEIRA. TECIDO BRIM LEVE, COMPOSICAO 67% POLIESTER 33% ALGODAO. ARMACAO: SARGA 2X1. PESO M2: 226 G/M2 (+/- 5%). COR: BRANCA TAMANHO: P, M, G, GG E EXG.	30	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00
11	CALÇA MASCULINA, COM ELASTICO NA CINTURA, COM 02 BOLSOS NA PARTE FRONTAL E 02 BOLSOS NA PARTE TRASEIRA. TECIDO BRIM, COMPOSICAO 67% POLIESTER 33% ALGODAO. ARMACAO: SARGA 2X1. PESO M2: 226 G/M2 (+/- 5%). COR: COLORIDA. TAMANHO: P, M, G, GG E EXG.	87	R\$ 41,00	R\$ 3.567,00
12	CALÇA MASCULINA, COM ELASTICO NA CINTURA, COM 02 BOLSOS NA PARTE FRONTAL E 02 BOLSOS NA PARTE TRASEIRA. TECIDO EM BRIM LEVE. COMPOSICAO 67% POLIESTER, 33% ALGODAO; ARMACAO: SARGA 2 X 1, PESO M2: 226 G/M2 (+/- 5%) COR COLORIDA, COM FAIXAS REFLETIVAS NAS 2 PERNAS.; LARGURA MINIMA DA FAIXA REFLETIVA DE ACORDO COM NORMA NBR 58 MM. TAMANHOS: PP- M- G- GG-XG- XGG	280	R\$ 41,00	R\$ 11.480,00
13	CALÇA ESPORTIVA. Calça unisex, em tecido brim E/OU TACTEL duas cores. Calça larga modelo esportivo, com elástico na cintura, sem fecho. Cós com, no mínimo cinco centímetros de largura com elástico preso (rebatido). UNIFORME DANÇA DE RUA: Calça esportiva dois bolsos frontais embutidos. Bolso traseiro chapado, funcional. Tamanhos 10-12-14-16- PP, P, M, G, GG e XG. Aplicação em silk screen no bolso traseiro, duas cores, com uso da logomarca versão vertical. Aplicação em silk screen na perna lado esquerdo de quem veste, em uma cor. Etiqueta contendo tamanho, marca e composição. As peças deverão ser embaladas individualmente. O quantitativo por tamanho será informado no momento da aquisição.	200	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
14	CAMISA ADULTO MANGA CURTA, DEGOTE V, EM MALHA TIPO CAMUFLADA, COM RIBANA FRETA NA MANGA DE DEGOTE. COMPOSICAO: 100% POLIESTER, CROMATURA 165 G/M2 1A LITRA. COR: COLORIDA IMPRESSAO CENTRALIZADA FRENTE E COSTAS, 4X4 CORES, DE ATE 35X43 CM. ATE 35X40 CM TAMANHO P, M, G, GG E XGG.	290	R\$ 23,00	R\$ 6.670,00
15	CAMISA SOCIAL FEMININA MANGA LONGA, CONFECCIONADA EM TECIDO CEDROFIL, COMPOSTO POR 33 % ALGODÃO, 67% POLIESTER, NA COR BRANCA E/OU AZUL ROYAL, PUNHO INTERNO E VISTA ESQUERDA INTEIRA EM CEDROFIL (QUE NÃO SOLTE TINTA/DESBOTE). DETALHE DE PUNHO COM DOIS BOTÕES PARA REGULAGEM E UM APÓS NA ABERTURA. BOTÕES E CÂSEAS NA MESMA COR BRANCA E/OU AZUL ROYAL, MANGA COM LAPELA PARA REVERSÍVEL 3/4, COM ABOTOAMENTO DUPLO FRONTAL. BORDADA EM COLORIDO TAMANHO 8 X 3,5 CM GRADE DE TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS APÓS PROVA DAS AMOSTRAS.	768	R\$ 79,90	R\$ 61.363,20
16	CAMISA SOCIAL MASCULINA MANGA LONGA, BOLSO FRONTAL E PREGA MACHO NO CENTRO DAS COSTAS. PUNHO COM CARSELA, CONFECCIONADA EM TECIDO CEDROFIL, COMPOSTO POR 33 % ALGODÃO, 67% POLIESTER, NA COR BRANCA E/OU AZUL ROYAL, E COM DETALHE PE DO COLARINHO INTERNO, PUNHO INTERNO E VISTA DIREITA INTEIRA EM CEDROFIL (QUE NÃO SOLTE TINTA/DESBOTE). DETALHE DE PUNHO COM DOIS BOTÕES PARA REGULAGEM E UM APÓS NA ABERTURA. 3 BOTÕES E CÂSEAS NA MESMA COR BRANCA E/OU AZUL ROYAL. BORDADA EM COLORIDO TAMANHO 8 X 3,5 CM, GRADE DE TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS APÓS PROVA DAS AMOSTRAS.	764	R\$ 86,60	R\$ 66.162,40
17	CAMISETA ADULTO, CONFECCIONADA EM DRY FIT, COM LOGOMARCAS NAS MANGAS, ESCRITAS NA FRENTE E COSTAS E CORES VARIADAS, COM ESTAMPA EM SUBLIMACAO, TAM: PP, P, M, G, GG, XG E XGG.	3010	R\$ 17,00	R\$ 51.170,00



Aviso de Contratação Direta nº 32851/2023

Última atualização 04/07/2023

Local: Itumbiara/GO Órgão: MUNICIPIO DE ITUMBIARA Unidade compradora: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Modalidade da contratação: Dispensa de Licitação Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Tipo: Aviso de Contratação Direta Modo de disputa: Dispensa Com disputa Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 04/07/2023 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 04/07/2023 10:01 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 07/07/2023 23:59 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 02264196000161-1-000363/2023 Fonte: CENTI

Objeto:

AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA (ENDEMIAS) | COMPRAS AGRUPADAS DOS PEDIDOS: 17936

Informação complementar:

AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA (ENDEMIAS) | COMPRAS AGRUPADAS DOS PEDIDOS: 17936

VALOR TOTAL ESTIMADO DA
COMPRA

R\$ 0,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA
COMPRA

R\$ 12.431,80

Itens

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
1	CHAPÉU COM 2 S-LK	50	R\$ 35,50	R\$ 1.775,00
2	CAMISETA MANGA LONGA COM PUNHO	60	R\$ 48,90	R\$ 2.934,00
3	CAMISETA MANGA CURTA	30	R\$ 42,90	R\$ 1.287,00
4	CAMISETA GOLA POLO TECIDO PIQUET	24	R\$ 63,50	R\$ 1.524,00
5	CALÇA BRIM COM BOLSO	82	R\$ 59,90	R\$ 4.911,80



Aviso de Contratação Direta nº 1/2024

Última atualização 19/01/2024

Local: Farroupilha/RS Órgão: MUNICIPIO DE FARROUPILHA Unidade compradora: 109 - Município de Farroupilha

Modalidade da contratação: Dispensa Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Tipo: Aviso de Contratação Direta Modo de Disputa: Dispensa Com Disputa Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 12/01/2024 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 12/01/2024 17:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 17/01/2024 09:59 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 89846949000150-1-000019/2024 Fonte: Tecnosweb - Tecnologia de Gestão

Objeto:

UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS

Informação complementar:

Aquisição de camisetas para identificação dos funcionários da Prefeitura de Farroupilha, da Secretaria Municipal do Desenvolvimento Econômico, Turismo e Inovação, na participação de eventos. Processo SEI nº 0.001171/2024-31.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA
COMPRA

RS 2.322,84

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA
COMPRA

RS 1.846,00

Itens

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
1	CAMISETA BRANCA MANGA CURTA MALHA FRIA	52	R\$ 35,50	R\$ 1.846,00

**Edital nº 00067/2023**

Última atualização 21/09/2023

Local: Cambé/PR Órgão: MUNICIPIO DE CAMBE Unidade compradora: 987471 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE - PR

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital

Modo de Disputa: Aberto-Fechado Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 21/09/2023 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 21/09/2023 08:30 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 03/10/2023 09:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 75732057000184-1-000041/2023 Fonte: Compras.gov.br

Objeto:

Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de Uniformes para os Agentes de Trânsito, da Secretaria Municipal de Segurança Pública e Trânsito, Fiscais de Posturas, da Secretaria Municipal de Fiscalização Urbana e Fiscais de Obras, da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Informação complementar:

Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=98747195000672023>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 108.243,60

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 71.235,40

Itens

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
1	Camisa Masculina	100	R\$ 58,00	R\$ 5.800,00
2	Camisa masculina	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
3	Camisa uniforme	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
4	Camisa Uniforme	100	R\$ 64,80	R\$ 6.480,00
5	Boné	50	R\$ 23,99	R\$ 1.199,50
6	Colete	50	R\$ 74,80	R\$ 3.740,00
7	Bota Segurança	50	R\$ 195,89	R\$ 9.794,50
8	Calça	100	R\$ 82,80	R\$ 8.280,00
9	Apito Tráfego	30	R\$ 42,80	R\$ 1.284,00
10	Camisa Uniforme	100	R\$ 41,19	R\$ 4.119,00
11	Japona	50	R\$ 129,00	R\$ 6.450,00
12	Jaqueta Masculina	50	R\$ 172,49	R\$ 8.624,50
13	Colete	10	R\$ 97,80	R\$ 978,00
14	Camisa Uniforme	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00



Município de Ponta Porã
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Fol.: 326

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE

ID
024280

DATA
04/04/2024

OBJETO
Confeção de Fardamentos e Uniformes

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
Anexo I Lote 001 Item 001	Bonê azul Noturno - Bonê, Confeccionado em tecido Rip Stop, de 1ª qualidade, material regulador abertura em tecido, modelo com aba, azul noturno, tipo impressão logo Guarda Civil Municipal de Fronteira (GCMFron) parte frontal, lado esquerdo escrita Guarda Civil Municipal de Fronteira e lado direito escrita Ponta Porã-MS (licitante ganhador terá que enviar amostra)	und 138,00	27,84

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES	0093	1	10/05/2023	UNIDADE	9,00	27,84
DESCRIÇÃO DO ITEM: BONE RIP STOP TAM UNICO MARINHO						

Anexo I Lote 001 Item 002	Calça - Calça tática na cor azul noturno, de 1ª qualidade, construção em tela, peso aproximado a partir de 200 g/m², composição de 33% algodão 67% poliéster, tecido unilester plus rip stop, com repelência a água, óleo e agentes químicos, tecido com proteção contra raios solares uv 50+, cós postiço com 5,5 cm de largura com fechamento através de botão e caseado, 7 (sete) passantes medido 2 cm de largura e 8 cm de altura, tira de ajuste na cintura, reforço de tecido na parte superior traseira, entre as pernas e nos joelhos, vista embutida com zíper de aço, 2 (dois) bolsos frontais tipo faca com abertura de 22 cm, 2 (dois) bolsos traseiros internos (embutidos) chapados com lapela a mostra, 2 (dois) bolsos tipo fole nas laterais das pernas medido 22 de largura e 20 cm de altura, na altura da coxa, com lapela, fechamento das lapelas dos bolsos com velcro, costuras reforçadas, medidas da circunferência: tam 36 (78 cm); tam 38 (84 cm); tam 40 (88 cm); tam 42 (92 cm); tam 44 (96 cm); tam 46 (100 cm); tam 48 (103 cm); tam 50 (106 cm); tam 52 (109 cm); tam 54 (112 cm); (licitante ganhador terá que enviar amostra).	und 138,00	165,69
---------------------------------	---	---------------	--------

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES	0094	1	10/05/2023	PEÇA	11,00	165,69
DESCRIÇÃO DO ITEM: CALÇA OPERACIONAL RIPSTOP MARINHO						

Anexo I Lote 001 Item 003	Camisa Combat Shirt - Camisa Combat shirt na cor azul noturno, de 1ª qualidade, mangas e gola tecido unilester plus rip stop, com repelência a água, óleo e agentes químicos, peitoral e dorso em tecido de malha ultramicro Dry 100% Poliéster, tecido com proteção contra raios solares UV 50+, 2 (dois) bolsos nas mangas chapados com lapela medindo 16 cm de largura e 18 cm de altura, bolsos com ângulo de 45° (lapelas para a frente), todo exterior do bolso com velcro "fêmea" na cor azul noturno, gola de 6 cm, com fechamento de zíper de 20 cm de altura, punho com 9 cm de largura, com regulagem em velcro medido 4 cm de largura e 15 de comprimento, medidas da circunferência: tam P (48 cm), tam M (50 cm), tam G (52 cm), tam GG (54 cm), tam XGG (56 cm). (licitante ganhador terá que enviar amostra).	und 138,00	////
Nenhuma informação			

Anexo I Lote 001 Item 004	Camiseta - Camiseta, tipo tecido malha Poliéster e Viscose, tipo manga curta, tipo gola redondo, cor Azul noturno, tamanho do P ao XGG, tipo costura dupla Gola e manga, características adicionais c/ distintivo da Guarda Civil Municipal de Fronteira gravado em serigrafia na altura do peito lado esquerdo, lado direito, e bandeira município na manga lado Esquerdo, bandeira estado manga lado direito. Costa GCMFron. (licitante ganhador terá que enviar amostra).	und 138,00	////
Nenhuma informação			





Município de Ponta Porã

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Fol: 327

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
Anexo I Lote 001 Item 005	Chapéu Tático Preto - Confeccionado em tecido Rip Stop. De 1ª qualidade, possui dois botões nas abas e cordão para prender no pescoço com regulagem de tamanho. Chapéu preto, tipo impressão logo Guarda Civil Municipal de Fronteira (GCMFron) parte frontal, lado esquerdo escrita Guarda Civil Municipal de Fronteira e lado direito escrita Ponta Porã-MS. (licitante ganhador terá que enviar amostra).	und 138,00	////
Nenhuma informação			

Anexo I Lote 001 Item 006	Gandola - Gandola de combate na cor azul noturno, de 1ª qualidade, peso aproximado a partir de 200 g/m², composição de 33% algodão 67% poliéster, tecido unilester plus rip stop, com repelência a água, óleo e agentes químicos; tecido com proteção contra raios solares UV 50+, 2 (dois) bolsos nas mangas chapados com lapela medindo 16 cm de largura e 18 cm de altura, bolsos com ângulo de 45° (lapelas para a frente), todo exterior do bolso com velcro "fêmea" na cor azul noturno, 2(dois) bolsos na parte frontal na altura do peito com ângulo de 45° (lapelas para o interior), fechamento das lapelas dos bolsos com velcro, medindo 16 cm de largura e 18 cm de altura, punho com 10 cm de largura com regulagem em velcro medido 4 cm de largura e 15 de comprimento, mangas com reforço na parte dos cotovelos, fechamento frontal da gandola em zíper vislon, gola medindo 6 cm e fechamento em velcro, medidas da circunferência: tam P (52 cm), tam M (54 cm), tam G (56 cm), tam GG (58 cm), tam XGG (60 cm), (licitante ganhador terá que enviar amostra).	und 138,00	////
Nenhuma informação			

Anexo I Lote 002 Item 001	BORNAL PERNÁ, ambidestro, com no mínimo 3(três) porta carregador de pistola na parte externa, estes com fechamento com velcro, com fixação no cinto e na perna através de velcros, com bolso para documentos, bolsa para objetos pessoais, modelo policial cor verde oliva, em tecido de alta resistência rip stop. Tático fecho eclair pochete bolsa preto com zíper, nylon, 19 cm de largura, 20 cm de altura, 06 cm de profundidade.	und 16,00	105,00
---------------------------------	---	--------------	--------

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
41 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO	0876	1	22/12/2023	UNIDADE	20,00	105,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: Bornal tático de perna						

Anexo I Lote 002 Item 002	CALÇA - tecido ripstop azul/roial, com dois bolsos traseiros com lapela e fechamento em velcro, dois bolsos na altura da coxa com abas e fechamento em velcro; passa-cinto; zíper e botão para fechamento, reforço entre pernas e abaixo do joelho.com faixa refletividade 5 a 10 centímetros imediatamente abaixo da altura do joelho.	und 32,00	////
Nenhuma informação			

Anexo I Lote 002 Item 003	CAMISA - camisa social manga curta na cor verde limão e azul, 50% algodão e 50% polyester, com brasão da prefeitura municipal de ponta porã no braco direito, brasão do brasil no braco esquerdo, escrito transito nas costas, brasão da agetran no peito lado direito lado esquerdo bolso e escrito o nome do agente e tipo sanguinio com faixa refletivas nas mangas e peito.	und 32,00	////
Nenhuma informação			

Anexo I Lote 002 Item 004	CAMISAS - camisa social manga comprida na cor verde limão e azul, 50% algodao e 50% polyester, com brasao da prefeitura municipal de ponta porã no braco direito, brasao do brasil no braco esquerdo, escrito transito nas costas, brasão da agetran no peito lado direito lado esquerdo bolso e escrito o nome do agente e tipo sanguinio e faixas refletivas na manga e peito.	und 32,00	80,00
---------------------------------	--	--------------	-------

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
SEGUNDO GRUPO DE ARTILHARIA ANTIAEREA	4070	1	22/12/2023	UNIDADE	5,00	80,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: CAMISA SOCIAL MANGA LONGA						





Município de Ponta Porã

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Fol.: 328

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
Anexo I Lote 002 Item 005	CINTO DE NAYLON COM FIVELA DE ROLETE - cor azul marinho com ponteira e fivela nas seguintes medidas 0,03 metros de largura x 1,40 metros (aproximado) de comprimento fivela de metal inox com 0,036 de largura e 0,056 (aproximado) de comprimentos bordas arredondadas com ponteiros metálicos de 0,03 de largura por 0,010 (aproximado) de comprimento, com garras de pressão do mesmo material da fivela.	und 32,00	////
Nenhuma informação			

Anexo I Lote 002 Item 006	CINTO TÁTICO camada tripla, Fivela de Engate, 100% Poliamida, acabamento 100% poliéster.	und 16,00	49,00
---------------------------------	--	--------------	-------

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
COMANDO DA 5ª BRIGADA DE CAVALARIA BLINDADA	0350	1	28/06/2023	PEÇA	15,00	49,00

DESCRIÇÃO DO ITEM: CINTO TÁTICO (FECHO RÁPIDO COR PRETA AJUSTÁVEL 5 CM)

Anexo I Lote 002 Item 007	GORRO com pala na cor branca confeccionado em tecido algodão modelo adulto, com regulador em velcro, com brasão da agencia de transito municipal em frente.	und 32,00	29,90			
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
120 BATALHAO DE INFAN-ARIA	3166	1	11/05/2023	UNIDADE	145,00	29,90
DESCRIÇÃO DO ITEM: BONE MODELO GORRO PALA MOLE SOB MEDIDA						

Anexo I	Calça - Calça tática na cor preta, construção em tela, peso aproximado a partir de 200 g/m², composição de 33% algodão 67% poliéster, tecido unilester plus rip stop, com repelência a água, óleo e agentes químicos, tecido com proteção contra raios solares UV 50+, cós postiço com 5,5 cm de largura com fechamento através de botão e caseado, 7 (sete) passantes medido 2 cm de largura e 8 cm de altura, tiras de ajuste na cintura, reforço de tecido na parte superior vista embutida com zíper de aço, 2 (dois) bolsos frontais tipo faca com abertura de 22 cm, 2 (dois) bolsos traseiros internos (embutidos) chapados com lapela a mostra, 2 (dois) bolsos tipo fole nas laterais das pernas medido 22 de largura e 20 cm de altura, na altura da coxa, com lapela, fechamento das lapelas dos bolsos com velcro, costuras reforçadas, medidas da circunferência: tam 36 (78 cm); tam 38 (84 cm); tam 40 (88 cm); tam 42 (92 cm); tam 44 (96 cm); tam 46 (100 cm); tam 48 (103 cm); tam 50 (106 cm); tam 52 (109 cm); tam 54 (112 cm); (licitante ganhador terá que enviar amostra).	und	////
Lote 003		22,00	
Item 001			
Nenhuma informação			

Anexo I	Camiseta polo - confeccionada em tecido pequit, na cor azul noturno, tipo manga curta,	und	
Lote 003	com 3 bctões tamanho do P ao GG, com bolso lado esquerdo bordado brasão do município,	22,00	70,35
Item 002	escrito Secretaria Municipal de Segurança Pública, abreviado (SMSP-PP/MS).		

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE MATO	42117	1	12/12/2023	UNIDADE	1,00	70,35
DESCRIÇÃO DO ITEM: CAMISETA POLO BASICA GOLA RETILINEA PIQUET DE PV (65% POLIESTER 35% VISCOSE) SERIGRAFIA / BRANCA / EG						

Anexo I Lote 004 Item 001	Coturno - de 1ª qualidade, Solado: borracha sbs, espessura 8,6, densidade (g/cm³) 1,10, abrasão (mm³) 203, dureza 70, costurada couro cabedal: couro bovino, curtido ao cromo, estampado na cor preta couro vacum: couro bovino, curtido ao cromo, estampado na cor preta fechamento lateral: fechamento em zíper, fole interno em napa tipo vacum forro: tecido 100% poliéster, dublado com espuma PU densidade 33 fabricação: franca / sp resistente à água: semi-impermeável palmilha interna: tem 20mm de PU densidade 33 com memória composta de poliuretano isocianato passadores: mix poliamidas/nylon protetor de cambio: sim em borracha sbs atacador: 100% poliéster / enchimento poliéster / acetato/ponteira celulose cristal reforçados: sim colarinho: espuma de PU densidade 33.	par 192,00	100,50
---------------------------------	---	---------------	--------





Município de Ponta Porã

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Fol.: 325

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO				UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
ESCOLA PREPARATÓRIA DE CADETES DO EXÉRCITO	2938	2	16/08/2023	PAR	50,00	100,50
DESCRIÇÃO DO ITEM: COTURNO						

Anexo I	Patches Bandeira da cidade de Ponta Porã-MS, emborrachada em relevo, colorida, medidas 8 cm de largura e 5 cm de altura, costurada em um velcro "macho", (licitante ganhador terá que enviar amostra).	und	17,00
Lote 005		138,00	
Item 001			

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
PEP-SHOPPING PRAIA DE BELAS - PORTO ALEGRE/RS	2067	1	29/09/2023	UNIDADE	50,00	17,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: PATCH BORDADO						

Anexo I	Patches Bandeira do Brasil - emborrachada em relevo, colorida, medidas 8 cm de largura e 5 cm de altura, costurada em um velcro "macho", (licitante ganhador terá que enviar amostra).	und	17,00
Lote 005		138,00	
Item 002			

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
PEP-SHOPPING PRAIA DE BELAS - PORTO ALEGRE/RS	2067	1	29/09/2023	UNIDADE	50,00	17,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: PATCH BORDADO						

Anexo I	Patches Escudo da Guarda Civil Municipal de Fronteira de Ponta Porã-MS, emborrachada em	und	17,00
Lote 005	relevo, colorida, medidas 7 cm de largura e 7 cm de altura, costurada em um velcro	138,00	
Item 003	"macho", (licitante ganhador terá que enviar amostra).		

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
PEP-SHOPPING PRAIA DE BELAS - PORTO ALEGRE/RS	2067	1	29/09/2023	UNIDADE	50,00	17,00

DESCRIÇÃO DO ITEM: PATCH BORDADO						
----------------------------------	--	--	--	--	--	--

Anexo I	Patches Placa emborrachada em relevo escrita GCMFron, medidas 11 cm de largura e 5 cm de altura, colorida (base na cor azul noturno e escritas na cor amarelo), com a escrita "GCMFron" nas medidas 9 cm de largura e 3 cm de altura, costurada em um velcro "macho". (licitante ganhador terá que enviar amostra).					und	17,00
Lote 005						138,00	
Item 004							
ÓRGÃO / ENTIDADE		ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
PEP-SHOPPING PRAIA DE BELAS - PORTO ALEGRE/RS		2067	1	29/09/2023	UNIDADE	50,00	17,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: PATCH BORDADO							

Anexo I	Blazer feminino em microfibra/ twei forrado com polyester na cor preta. Sob medida e com ajustes.	und	130,00
Lote 006		2,00	
Item 001			

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS ERECHIM	49095503	890	18/09/2023	UNIDADE	2,00	130,00

DESCRIÇÃO DO ITEM: BLAZER FEMININO P





Município de Ponta Porã

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Fol.:

330

ITEM		PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
Anexo I			und	
Lote 006		Blazer masculino em microfibra/ twei forrado com polyester, na cor preta. Sob medida e		130,00
Item 002		com ajustes.	6,00	

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
UNIVERSIDADE FEDERAL FRONTEIRA SUL UFFS	49124702	890	20/09/2023	UNIDADE	4,00	130,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: BLAZER MASCULINO 54						

Anexo I					und	
Lote 006	Calça social feminina em microfibra/twei na cor preta. Sob medida e com ajustes.				2,00	109,90
Item 003						

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
PENITENCIARIA FEDERAL EM CATANDUVAS PR	0374	1	21/11/2023	UNIDADE	2,00	109,90
DESCRIÇÃO DO ITEM: CALÇA SOCIAL 011698						

Anexo I					und	
Lote 006	Calça social masculina em microfibra/twei na cor preta. Sob medida e com ajustes.				6,00	109,90
Item 004						

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
PENITENCIARIA FEDERAL EM CATANDUVAS PR	0374	1	21/11/2023	UNIDADE	2,00	109,90
DESCRIÇÃO DO ITEM: CALÇA SOCIAL 011698						

Anexo I	Camisa social feminina manga curta em tricoline de algodão na cor azul marinho ou	und	65,00
Lote 006	branco, com Dois Botões, com logo marca bordado. Sob medida e com ajustes.	4,00	
Item 005			

ÓRGÃO + ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
COMANDO DA Q. B. DE C. MECANIZADA DE CAVALARIA MECANIZADA	0005	1	28/09/2023	UNIDADE	6,00	65,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: CAMISA SOCIAL MANGA CURTA						

Anexo I	Camisa social feminina manga longa em tricoline de algodão na cor azul marinho ou branco com Dois botões, com logo marca bordado. Sob medida e com ajustes.				und	
Lote 006					2,00	80,00
Item 006						

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
SEGUNDO GRUPO DE ARTILHARIA ANTIAEREA	4070	1	22/12/2023	UNIDADE	5,00	80,00

DESCRIÇÃO DO ITEM: CAMISA SOCIAL MANGA LONGA						
--	--	--	--	--	--	--

Anexo I Lote 006 Item 007	Camisa social masculina manga curta em tricoline de algodão na cor azul marinho ou branco, com logo marca bordado. Sob medida e com ajustes.	und 8,00	83,87
---------------------------------	--	-------------	-------

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
PAMA-LS (CT 43-22) - PARQUE DE MAT. AER DE LAGOA SANTA	1073	1	05/01/2024	UNIDADE :	39,00	83,87
DESCRIÇÃO DO ITEM: CAMISA SOCIAL MASCULINA MANGA CURTA						



Detalhamento da Nota Fiscal

Chave de acesso
53231226645437000176550010000008761886217016

Valor Total da Nota Fiscal (R\$)
8.522,36

Modelo
55 - NF-E EMITIDA EM SUBSTITUIÇÃO AO MODELO 1 OU 1A

Série
1

Número
876

Data de Emissão
22/12/2023 10:18:12

Natureza da Operação
VENDA DE MERCADORIA

Situação
Autorização de Uso

Data da última modificação
22/12/2023 10:18:12

EMITENTE

CNPJ
26645437000176

Nome/Razão Social
ARMADA ARTIGOS MILITARES LTDA ME

Inscrição Estadual
779146400100

UF
DF

DESTINATÁRIO

CNPJ
09610136000279

Órgão/Entidade Vinculada
41 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO

UF
GO

Destino da Operação
2 - OPERAÇÃO
INTERESTADUAL

Consumidor Final
1 - CONSUMIDOR FINAL

Presença do Comprador
9 - OPERAÇÃO NÃO
PRESENCIAL, OUTROS

Indicador IE
NÃO CONTRIBUINTE

PRODUTOS E SERVIÇOS

NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR (R\$)
1	Bornal tático de perna	42029209	Outros artefatos, com a superfície exterior de folhas de plásticos ou de matérias têxteis	6102	20,00	UNIDAD	105,00	2.100,00
2	Conjunto para cricotirotomia	90183929	Outras sondas, catéteres e cânulas	6102	3,00	PEÇA	2.086,02	6.258,06
3	OCCLUSOR ACRILICO ESTERIL	90049090	Outros óculos para proteção ou outros fins e artigos semelhantes	6102	10,00	UNIDAD	16,43	164,30

Detalhamento da Nota Fiscal

Chave de acesso
31231210242466000157550010003040701855048111

Valor Total da Nota Fiscal (R\$)
400,00

Modelo
55 - NF-E EMITIDA EM SUBSTITUIÇÃO AO MODELO 1 OU 1A

Série
1

Número
4070

Data de Emissão
22/12/2023 14:57:01

Natureza da Operação
Venda de Producao a nao Contribuinte FE

Situação
Autorização de Uso

Data da última modificação
22/12/2023 14:56:57

EMITENTE

CNPJ
10242466000157

Nome/Razão Social
GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA EPP

Inscrição Estadual
10834640074

UF
MG

DESTINATÁRIO

CNPJ
09577973000162

Órgão/Entidade Vinculada
SEGUNDO GRUPO DE ARTILHARIA ANTIAEREA

UF
SP

Destino da Operação
2 - OPERAÇÃO
INTERESTADUAL

Consumidor Final
1 - CONSUMIDOR FINAL

Presença do Comprador
0 - NÃO SE APLICA

Indicador IE
NÃO CONTRIBUINTE

PRODUTOS E SERVIÇOS

NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR (R\$)
1	CAMISA SOCIAL MANGA LONGA	62053000	Camisas de uso masculino, de fibras sintéticas ou artificiais	6107	5,00	UNIDAD	80,00	400,00



Município de Ponta Porã
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Fol.: 333

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO				UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA	
Anexo I Lote 006 Item 008	Camisa social masculina manga longa em tricoline de algodão na cor azul marinho ou branco, com logo marca bordado. Sob medida e com ajustes.				und 8,00	120,33	
ÓRGÃO / ENTIDADE		ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES		0094	1	10/05/2023	PEÇA	16,00	120,33
DESCRIÇÃO DO ITEM: CAMISA SOCIAL MANGA LONGA GRAFIL MARINHO							

Anexo I Lote 007 Item 001	Colete - Vigia de Patrimônio - confeccionado em tecido com composição 33% de algodão e 67% poliéster, altamente resistente a lavagem, na cor preta, na parte da frente contendo três bolsos, a logo da Prefeitura Municipal de Ponta Porã e acima da logo a escrita em branco "SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO". Nas costas a escrita em amarelo "VIGIA DE PATRIMÔNIO".	und 222,00	////
Nenhuma informação			

Anexo I Lote 007 Item 002	Camisa manga longa feminina e masculina, confeccionada em tecido tricoline 50% em algodão e 50% poliéster de cor azul marinho, botões com abertura total frontal e o logotipo do município bordado no bolso. Tamanhos diversos conforme solicitação do contratante.	und 388,00	80,00
---------------------------------	---	---------------	-------

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
SEGUNDO GRUPO DE ARTILHARIA ANTIAEREA	4070	1	22/12/2023	UNIDADE	5,00	80,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: CAMISA SOCIAL MANGA LONGA						

Anexo I Lote 007 Item 003	Camiseta gola polo piquet colorida, tecido piquet PA, composição 50% poliéster e 50% algodão. Cor azul Marinho ou Azul Royal com detalhes em vermelho, e dois botões. Serigrafia conforme pedido do licitante, costas e mangas. Tamanhos diversos conforme solicitação do contratante.	und 2.663,00	70,35
---------------------------------	--	-----------------	-------

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE MATO	42117	1	12/12/2023	UNIDADE	1,00	70,35
DESCRIÇÃO DO ITEM: CAMISETA POLO BASICA GOLA RETILINEA PIQUET DE PV (65% POLIESTER 35% VISCOSE) SERIGRAFIA / BRANCA / EG						

Anexo I Lote 007 Item 004	Camiseta malha fria, composição: 33% viscose, 67% poliéster material principal: poliéster, tipo de manga: curta, tipo de gola: redonda ou V, tamanhos diversos conforme solicitação do contratante.	und 1.677,00	////
Nenhuma informação			

Anexo I Lote 008 Item 001	Colete - Orientador Social- confeccionado em tecido brim ou sarja 3/1 profissional (100% algodão), altamente resistente a lavagem, na cor azul royal, na parte da frente contendo quatro (04) bolsos, a logo da Prefeitura Municipal de Ponta Porã e acima da logo a escrita em branco "SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL". Nas costas a escrita em amarelo "ORIENTADOR SOCIAL". O acabamento deverá ser com costuras duplas reforçadas em linha de nylon da mesma cor do tecido, não deverá encolher ficar retorcido ou desbotar após sucessivas lavagens; Costuras planas para evitar enrugamentos no decorrer do uso e lavagens, devendo ser contínuas e sem desvios. Tamanhos variados, conforme solicitação da secretaria.	und 50,00	////
Nenhuma informação			



Detalhamento da Nota Fiscal

Chave de acesso
41230536105745000162550010000000931715986205

Valor Total da Nota Fiscal (R\$)
5.429,16

Modelo
55 - NF-E EMITIDA EM SUBSTITUIÇÃO AO MODELO 1 OU 1A

Série 1 Número 93 Data de Emissão 10/05/2023 10:51:20

Natureza da Operação
DEVOLUCAO DE COMPRAS (OUTROS ESTADOS)

Situação Autorização de Uso Data da última modificação 10/05/2023 10:51:23

EMITENTE

CNPJ 36105745000162 Nome/Razão Social FERNANDO DA SILVA - CONFECOES LTDA Inscrição Estadual 9084534096 UF PR

DESTINATÁRIO

CNPJ 04892707000100 Órgão/Entidade Vinculada DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES UF SC
Destino da Operação 2 - OPERAÇÃO INTERESTADUAL Consumidor Final 0 - NORMAL Presença do Comprador 1 - OPERAÇÃO PRESENCIAL Indicador IE CONTRIBUINTE ISENT0

PRODUTOS E SERVIÇOS

NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR (R\$)
1	TARJETA NOME GUERRA C/ TIPO SAGUINEO	58109900	Bordados de outras matérias têxteis, em peça/tiras/motivos	6201	6,00	UNIDADE	0,00	0,00
2	CAMISA SOCIAL MANGA LONGA GRAFIL MARINHO	61046200	Calças, jardineiras, bermudas e shorts (calções), de malha, de algodão, de uso feminino	6201	17,00	PEÇA	120,33	2.045,61
3	CAMISA POLO PIQUET PA MARINHO	61143000	Outros vestuários de malha de fibra sintética/artificial	6201	16,00	PEÇA	52,56	840,96
4	CAMISETA PV SUPREMO MANGA LONGA MARINHO	61143000	Outros vestuários de malha de fibra sintética/artificial	6201	5,00	PEÇA	60,75	303,75
5	CALCA OPERACIONAL RIPSTOP MARINHO	61046200	Calças, jardineiras, bermudas e shorts (calções), de malha, de algodão, de uso feminino	6201	12,00	PEÇA	165,69	1.988,28
6	BONE RIP STOP TAM UNICO MARINHO	65050011	Bonés de algodão	6201	9,00	UNIDADE	27,84	250,56

Detalhamento da Nota Fiscal

Chave de acesso

41230536105745000162550010000000941856004201

Valor Total da Nota Fiscal (R\$)

5.082,50

Modelo

55 - NF-E EMITIDA EM SUBSTITUIÇÃO AO MODELO 1 OU 1A

Série

1

Número

94

Data de Emissão

10/05/2023 11:01:10

Natureza da Operação

DEVOLUCAO DE COMPRAS (OUTROS ESTADOS)

Situação

Autorização de Uso

Data da última modificação

10/05/2023 11:01:13

EMITENTE

CNPJ

36105745000162

Nome/Razão Social

FERNANDO DA SILVA - CONFECÇÕES LTDA

Inscrição Estadual

9084534096

UF

PR

DESTINATÁRIO

CNPJ

04892707000100

Órgão/Entidade Vinculada

DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES

UF

SC

Destino da Operação

2 - OPERAÇÃO
INTERESTADUAL

Consumidor Final

0 - NORMAL

Presença do Comprador

1 - OPERAÇÃO PRESENCIAL

Indicador IE

CONTRIBUINTE ISENTO

PRODUTOS E SERVIÇOS

NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR (R\$)
1	TARJETA NOME GUERRA C/ TIPO SAGUINEO	58109900	Bordados de outras matérias têxteis, em peça/tiras/motivos	6201	6,00	UNIDADE	0,00	0,00
2	CAMISA SOCIAL MANGA LONGA GRAFIL MARINHO	61046200	Calças, jardineiras, bermudas e shorts (calções), de malha, de algodão, de uso feminino	6201	16,00	PEÇA	120,33	1.925,28
3	CAMISA POLO PIQUET PA MARINHO	61143000	Outros vestuários de malha de fibra sintética/artificial	6201	16,00	PEÇA	52,56	840,96
4	CAMISETA PV SUPREMO MANGA LONGA MARINHO	61143000	Outros vestuários de malha de fibra sintética/artificial	6201	5,00	PEÇA	60,75	303,75
5	CALÇA OPERACIONAL RIPSTOP MARINHO	61046200	Calças, jardineiras, bermudas e shorts (calções), de malha, de algodão, de uso feminino	6201	11,00	PEÇA	165,69	1.822,59
6	BONE RIP STOP TAM UNICO MARINHO	65050011	Bonés de algodão	6201	8,00	UNIDADE	23,74	189,92

Detalhamento da Nota Fiscal

Chave de acesso
35230632198425000143550010000003501450710205

Valor Total da Nota Fiscal (R\$)
762,90

Modelo
55 - NF-E EMITIDA EM SUBSTITUIÇÃO AO MODELO 1 OU 1A

Série 1 Número 350 Data de Emissão 28/06/2023 16:48:00

Natureza da Operação
VENDA PRODUTO DE TERC.

Situação Autorização de Uso Data da última modificação 28/06/2023 17:10:14

EMITENTE

CNPJ 32198425000143 Nome/Razão Social MARISA MANDARINO ARTIGOS PARA ATACADO E VAREJO ME Inscrição Estadual 123330337110 UF SP

DESTINATÁRIO

CNPJ 09570295000106 Órgão/Entidade Vinculada COMANDO CA 5A BRIGADA DE CAVALARIA BLINDADA UF PR
Destino da Operação 2 - OPERAÇÃO INTERESTADUAL Consumidor Final 1 - CONSUMIDOR FINAL Presença do Comprador 3 - OPERAÇÃO NÃO PRESENCIAL, TELEATENDIMENTO Indicador IE NÃO CONTRIBUINTE

PRODUTOS E SERVIÇOS

NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR (R\$)
1	CINTO TÁTICO (FECHO RÁPIDO COR PRETA AJUSTAVEL 5 CM)	58063200	Fitas de fibras sintéticas ou artificiais	6102	15,00	PEÇA	49,00	735,00
2	FIEL RETRATIL	42033000	Cintos, cinturões e bandoleiras ou talabartes, de couro natural ou reconstituído	6102	1,00	PEÇA	27,90	27,90

Detalhamento da Nota Fiscal

Chave de acesso

31230501184725000140550010000031661050945192

Valor Total da Nota Fiscal (R\$)

4.335,50

Modelo

55 - NF-E EMITIDA EM SUBSTITUIÇÃO AO MODELO 1 OU 1A

Série

1

Número

3166

Data de Emissão

11/05/2023 09:35:55

Natureza da Operação

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

Situação

Autorização de Uso

Data da última modificação

11/05/2023 09:45:24

EMITENTE

CNPJ

01184725000140

Nome/Razão Social

ALTA PATENTE COMERCIO E INDUSTRIA LTDA

Inscrição Estadual

3679770810062

UF

MG

DESTINATÁRIO

CNPJ

10486016000100

Órgão/Entidade Vinculada

120 BATALHAO DE INFANTARIA

UF

MG

Destino da Operação

1 - OPERAÇÃO INTERNA

Consumidor Final

1 - CONSUMIDOR FINAL

Presença do Comprador

1 - OPERAÇÃO PRESENCIAL

Indicador IE

NÃO CONTRIBUINTE

PRODUTOS E SERVIÇOS

NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR (R\$)
1	BONE MODELO GORRO PALA MOLE SOB MEDIDA	65050029	Gorros de outras matérias têxteis	5102	145,00	UNIDADE	29,90	4.335,50

Detalhamento da Nota Fiscal

Chave de acesso
51231236932978000139550010000421171250623089

Modelo
55 - NF-E EMITIDA EM SUBSTITUIÇÃO AO MODELO 1 OU 1A

Natureza da Operação
VENDA DE PROD. DO ESTAB.

Valor Total da Nota Fiscal (R\$)
6.370,00

Série 1
Número 42117
Data de Emissão 12/12/2023 14:11:32

Situação Autorização de Uso
Data da última modificação 12/12/2023 14:14:40

EMITENTE

CNPJ
36932978000139

Nome/Razão Social
STAMP DISTRIBUIDORA DE MALHAS LTDA

Inscrição Estadual
131322125

UF
MT

DESTINATÁRIO

CNPJ
10784782001475

Órgão/Entidade Vinculada
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE MATO

UF
MT

Destino da Operação
1 - OPERAÇÃO INTERNA

Consumidor Final
1 - CONSUMIDOR FINAL

Presença do Comprador
9 - OPERAÇÃO NÃO
PRESENCIAL, OUTROS

Indicador IE
CONTRIBUINTE ISENTO

PRODUTOS E SERVIÇOS

NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR (R\$)
1	CAMISETA POLO BASICA GOLA RETILINEA PIQUET DE PV (65% POLIESTER 35% VISCOSE) SERIGRAFIA / PRETA / BP	61149090	Vestuário de malha, de outras matérias têxteis	5101	4,00	UNIDAD	60,85	243,40
2	CAMISETA POLO BASICA GOLA RETILINEA PIQUET DE PV (65% POLIESTER 35% VISCOSE) SERIGRAFIA / PRETA / BG	61149090	Vestuário de malha, de outras matérias têxteis	5101	5,00	UNIDAD	60,85	304,25
3	CAMISETA POLO BASICA GOLA RETILINEA PIQUET DE PV (65% POLIESTER 35% VISCOSE) SERIGRAFIA / PRETA / BM	61149090	Vestuário de malha, de outras matérias têxteis	5101	8,00	UNIDAD	60,85	486,80
4	CAMISETA POLO BASICA GOLA RETILINEA PIQUET DE PV (65% POLIESTER 35% VISCOSE) SERIGRAFIA / PRETA / BGG	61149090	Vestuário de malha, de outras matérias têxteis	5101	2,00	UNIDAD	60,85	121,70
5	CAMISETA POLO BASICA GOLA RETILINEA PIQUET DE PV (65% POLIESTER 35% VISCOSE) SERIGRAFIA / PRETA / 16 ANOS	61149090	Vestuário de malha, de outras matérias têxteis	5101	1,00	UNIDAD	60,85	60,85
6	CAMISETA POLO BASICA GOLA RETILINEA PIQUET DE PV (65% POLIESTER 35% VISCOSE) SERIGRAFIA / PRETA / P	61149090	Vestuário de malha, de outras matérias têxteis	5101	4,00	UNIDAD	60,85	243,40
7	CAMISETA POLO BASICA GOLA RETILINEA PIQUET DE PV (65% POLIESTER 35% VISCOSE) SERIGRAFIA / PRETA / M	61149090	Vestuário de malha, de outras matérias têxteis	5101	10,00	UNIDAD	60,85	608,50
8	CAMISETA POLO BASICA GOLA RETILINEA PIQUET DE PV (65% POLIESTER 35% VISCOSE) SERIGRAFIA / PRETA / G	61149090	Vestuário de malha, de outras matérias têxteis	5101	17,00	UNIDAD	60,85	1.034,45
9	CAMISETA POLO BASICA GOLA RETILINEA PIQUET DE PV (65% POLIESTER 35% VISCOSE) SERIGRAFIA / PRETA / XG	61149090	Vestuário de malha, de outras matérias têxteis	5101	7,00	UNIDAD	60,85	425,95
10	CAMISETA POLO BASICA GOLA RETILINEA PIQUET DE PV (65% POLIESTER 35% VISCOSE) SERIGRAFIA / PRETA / EGG	61149090	Vestuário de malha, de outras matérias têxteis	5101	5,00	UNIDAD	60,85	304,25
11	CAMISETA POLO BASICA GOLA RETILINEA PIQUET DE PV (65% POLIESTER 35% VISCOSE) SERIGRAFIA / PRETA / GG	61149090	Vestuário de malha, de outras matérias têxteis	5101	7,00	UNIDAD	60,85	425,95

Portal da Transparência

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Fol: 335

NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR (R\$)
12	CAMISETA POLO BÁSICA GOLA RETILÍNEA PIQUET DE PV (65% POLIÉSTER 35% VISCOSE) SERIGRAFIA / BRANCA / BP	61149090	Vestuário de malha, de outras matérias têxteis	5101	1,00	UNIDAD	70,35	70,35
13	CAMISETA POLO BÁSICA GOLA RETILÍNEA PIQUET DE PV (65% POLIÉSTER 35% VISCOSE) SERIGRAFIA / BRANCA / BG	61149090	Vestuário de malha, de outras matérias têxteis	5101	3,00	UNIDAD	70,35	211,05
14	CAMISETA POLO BÁSICA GOLA RETILÍNEA PIQUET DE PV (65% POLIÉSTER 35% VISCOSE) SERIGRAFIA / BRANCA / BM	61149090	Vestuário de malha, de outras matérias têxteis	5101	5,00	UNIDAD	70,35	351,75
15	CAMISETA POLO BÁSICA GOLA RETILÍNEA PIQUET DE PV (65% POLIÉSTER 35% VISCOSE) SERIGRAFIA / BRANCA / BGG	61149090	Vestuário de malha, de outras matérias têxteis	5101	1,00	UNIDAD	70,35	70,35
16	CAMISETA POLO BÁSICA GOLA RETILÍNEA PIQUET DE PV (65% POLIÉSTER 35% VISCOSE) SERIGRAFIA / BRANCA / P	61149090	Vestuário de malha, de outras matérias têxteis	5101	1,00	UNIDAD	70,35	70,35
17	CAMISETA POLO BÁSICA GOLA RETILÍNEA PIQUET DE PV (65% POLIÉSTER 35% VISCOSE) SERIGRAFIA / BRANCA / M	61149090	Vestuário de malha, de outras matérias têxteis	5101	7,00	UNIDAD	70,35	492,45
18	CAMISETA POLO BÁSICA GOLA RETILÍNEA PIQUET DE PV (65% POLIÉSTER 35% VISCOSE) SERIGRAFIA / BRANCA / G	61149090	Vestuário de malha, de outras matérias têxteis	5101	5,00	UNIDAD	70,35	351,75
19	CAMISETA POLO BÁSICA GOLA RETILÍNEA PIQUET DE PV (65% POLIÉSTER 35% VISCOSE) SERIGRAFIA / BRANCA / XG	61149090	Vestuário de malha, de outras matérias têxteis	5101	2,00	UNIDAD	70,35	140,70
20	CAMISETA POLO BÁSICA GOLA RETILÍNEA PIQUET DE PV (65% POLIÉSTER 35% VISCOSE) SERIGRAFIA / BRANCA / XCG	61149090	Vestuário de malha, de outras matérias têxteis	5101	1,00	UNIDAD	70,35	70,35
21	CAMISETA POLO BÁSICA GOLA RETILÍNEA PIQUET DE PV (65% POLIÉSTER 35% VISCOSE) SERIGRAFIA / BRANCA / EG	61149090	Vestuário de malha, de outras matérias têxteis	5101	1,00	UNIDAD	70,35	70,35
22	CAMISETA POLO BÁSICA GOLA RETILÍNEA PIQUET DE PV (65% POLIÉSTER 35% VISCOSE) SERIGRAFIA / BRANCA / GG	61149090	Vestuário de malha, de outras matérias têxteis	5101	3,00	UNIDAD	70,35	211,05

Portal da Transparência

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Fol.:

340

Detalhamento da Nota Fiscal

Chave de acesso

35230810531345000125550020000029381392256949

Valor Total da Nota Fiscal (R\$)

30.375,00

Modelo

55 - NF-E EMITIDA EM SUBSTITUIÇÃO AO MODELO 1 OU 1A

Série

2

Número

2938

Data de Emissão

16/08/2023 00:00:00

Natureza da Operação

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

Situação

Autorização de Uso

Data da última modificação

16/08/2023 11:53:04

EMITENTE

CNPJ

10531345000125

Nome/Razão Social

DDA COMERCIO DE CONFECCOES E CALCADOS EIRELI

Inscrição Estadual

148428429110

UF

SP

DESTINATÁRIO

CNPJ

09559822000181

Órgão/Entidade Vinculada

ESCOLA PREPARATÓRIA DE CADETES DO EXÉRCITO

UF

SP

Destino da Operação

1 - OPERAÇÃO INTERNA

Consumidor Final

1 - CONSUMIDOR FINAL

Presença do Comprador

0 - NÃO SE APLICA

Indicador IE

NÃO CCNTRIBUINTE

PRODUTOS E SERVIÇOS

NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR (R\$)
1	SAPATO	64059000	Outros calçados	5102	150,00	PAR	169,00	25.350,00
2	COTURNO	64059000	Outros calçados	5102	50,00	PAR	100,50	5.025,00

Portal da Transparência

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Fol.: 341

Detalhamento da Nota Fiscal

Chave de acesso
43230992848571000107550010000020671698576891

Valor Total da Nota Fiscal (R\$)
850,00

Modelo
55 - NF-E EMITIDA EM SUBSTITUIÇÃO AO MODELO 1 OU 1A

Série 1 Número 2067 Data de Emissão 29/09/2023 15:28:00

Natureza da Operação
Venda de produção do Estabelecimento (D.E)

Situação Autorização de Uso Data da última modificação 29/09/2023 15:28:31

EMITENTE

CNPJ 92848571000107 Nome/Razão Social RADEMACHER & AIOLFI LTDA Inscrição Estadual 1130073448 UF RS

DESTINATÁRIO

CNPJ 00394494003747 Órgão/Entidade Vinculada PEP-SHOPPING PRAIA DE BELAS - PORTO ALEGRE/RS UF RS
Destino da Operação 1 - OPERAÇÃO INTERNA Consumidor Final 1 - CONSUMIDOR FINAL Presença do Comprador 0 - NÃO SE APLICA Indicador IE NÃO CONTRIBUINTE

PRODUTOS E SERVIÇOS

NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR (R\$)
1	PATCH BORDADO	58109200	Bordados de fibras sintéticas ou artificiais, em peça, tiras ou motivos	5101	50,00	UNIDAD	17,00	850,00

Detalhamento da Nota Fiscal

Chave de acesso
43230992848571000107550010000020671698576891

Valor Total da Nota Fiscal (R\$)
850,00

Modelo
55 - NF-E EMITIDA EM SUBSTITUIÇÃO AO MODELO 1 OU 1A

Série 1 Número 2067 Data de Emissão 29/09/2023 15:28:00

Natureza da Operação
Venda de produção do Estabelecimento (D.E)

Situação Autorização de Uso Data da última modificação 29/09/2023 15:28:31

EMITENTE

CNPJ 92848571000107 Nome/Razão Social RADEMACHER & AIOLFI LTDA

Inscrição Estadual 1130073448 UF RS

DESTINATÁRIO

CNPJ 00394494003747 Órgão/Entidade Vinculada PEP-SHOPPING PRAIA DE BELAS - PORTO ALEGRE/RS

UF
RS

Destino da Operação
1 - OPERAÇÃO INTERNA

Consumidor Final
1 - CONSUMIDOR FINAL

Presença do Comprador
0 - NÃO SE APLICA

Indicador IE
NÃO CONTRIBUINTE

PRODUTOS E SERVIÇOS

NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR (R\$)
1	PATCH BORDADO	58109200	Bordados de fibras sintéticas ou artificiais, em peça, tiras ou motivos	5101	50,00	UNIDAD	17,00	850,00

Portal da Transparência

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Fol.: 343

Detalhamento da Nota Fiscal

Chave de acesso
43230992848571000107550010000020671698576891

Modelo
55 - NF-E EMITIDA EM SUBSTITUIÇÃO AO MODELO 1 OU 1A

Natureza da Operação
Venda de produção do Estabelecimento (D.E)

Valor Total da Nota Fiscal (R\$)
850,00

Série
1

Número
2067

Data de Emissão
29/09/2023 15:28:00

Situação
Autorização de Uso

Data da última modificação
29/09/2023 15:28:31

EMITENTE

CNPJ
92848571000107

Nome/Razão Social
RADEMACHER & AIOLFI LTDA

Inscrição Estadual
1130073448

UF
RS

DESTINATÁRIO

CNPJ
00394494003747

Órgão/Entidade Vinculada
PEP-SHOPPING PRAIA DE BELAS - PORTO ALEGRE/RS

Destino da Operação
1 - OPERAÇÃO INTERNA

Consumidor Final
1 - CONSUMIDOR FINAL

Presença do Comprador
0 - NÃO SE APLICA

Indicador IE
NÃO CONTRIBUINTE

UF
RS

PRODUTOS E SERVIÇOS

NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR (R\$)
1	PATCH BORDADO	58109200	Bordados de fibras sintéticas ou artificiais, em peça, tiras ou motivos	5101	50,00	UNIDAD	17,00	850,00

Portal da Transparência

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Fol.:

344

Detalhamento da Nota Fiscal

Chave de acesso
43230992848571000107550010000020671698576891

Modelo
55 - NF-E EMITIDA EM SUBSTITUIÇÃO AO MODELO 1 OU 1A

Natureza da Operação
Venda de produção do Estabelecimento (D.E)

Valor Total da Nota Fiscal (R\$)
850,00

Série
1

Número
2067

Data de Emissão
29/09/2023 15:28:00

Situação
Autorização de Uso

Data da última modificação
29/09/2023 15:28:31

EMITENTE

CNPJ
92848571000107

Nome/Razão Social
RADEMACHER & AIOLFI LTDA

Inscrição Estadual
1130073448

UF
RS

DESTINATÁRIO

CNPJ
00394494003747

Órgão/Entidade Vinculada
PEP-SHOPPING PRAIA DE BELAS - PORTO ALEGRE/RS

UF
RS

Destino da Operação
1 - OPERAÇÃO INTERNA

Consumidor Final
1 - CONSUMIDOR FINAL

Presença do Comprador
0 - NÃO SE APLICA

Indicador IE
NÃO CONTRIBUINTE

PRODUTOS E SERVIÇOS

NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR (R\$)
1	PATCH BORDADO	58109200	Bordados de fibras sintéticas ou artificiais, em peça, tiras ou motivos	5101	50,00	UNIDAD	17,00	850,00

Portal da Transparência

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Fol.: 345

Detalhamento da Nota Fiscal

Chave de acesso
43230987958674000181558900490955031541430720

Modelo
55 - NF-E EMITIDA EM SUBSTITUIÇÃO AO MODELO 1 OU 1A

Natureza da Operação
REMESSA DE MERCADORIA

Valor Total da Nota Fiscal (R\$)
1.438,80

Série
890

Número
49095503

Data de Emissão
18/09/2023 16:14:00

Situação
Autorização de Uso

Data da última modificação
18/09/2023 16:47:14

EMITENTE

CNPJ
03644009000123

Nome/Razão Social
NASCIMENTO SERVS DE LIMPEZA LTDA

Inscrição Estadual
1490050008

UF
RS

DESTINATÁRIO

CNPJ
11234780000231

Órgão/Entidade Vinculada
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS ERECHIM

UF
RS

Destino da Operação
1 - OPERAÇÃO INTERNA

Consumidor Final
1 - CONSUMIDOR FINAL

Presença do Comprador
0 - NÃO SE APLICA

Indicador IE
NÃO CONTRIBUINTE

PRODUTOS E SERVIÇOS

NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR (R\$)
1	CALÇAS PRETA SOCIAL MASC M	63090010	Vestuário, seus acessórios e suas partes, usados	5557	4,00	UNIDAD	54,90	219,60
2	CALÇAS PRETA SOCIAL FEM M	63090010	Vestuário, seus acessórios e suas partes, usados	5557	4,00	UNIDAD	54,90	219,60
3	CALÇA PRETA SOCIAL FEM G	63090010	Vestuário, seus acessórios e suas partes, usados	5557	4,00	UNIDAD	54,90	219,60
4	BLAZER MASCULINO M	62043300	Blazers, de uso feminino, de fibras sintéticas	5557	2,00	UNIDAD	130,00	260,00
5	BLAZER FEMININO P	62043300	Blazers, de uso feminino, de fibras sintéticas	5557	2,00	UNIDAD	130,00	260,00
6	BLAZER FEMININO G	62043300	Blazers, de uso feminino, de fibras sintéticas	5557	2,00	UNIDAD	130,00	260,00

Portal da Transparência

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Fol.

346

Detalhamento da Nota Fiscal

Chave de acesso

43230987958674000181558900491247021423337637

Modelo

55 - NF-E EMITIDA EM SUBSTITUIÇÃO AO MODELO 1 OU 1A

Natureza da Operação

REMESSA DE MERCADORIA

Valor Total da Nota Fiscal (R\$)

6.714,40

Série
890

Número
49124702

Data de Emissão
20/09/2023 15:29:00

Situação

Autorização de Uso

Data da última modificação
20/09/2023 15:34:45

EMITENTE

CNPJ

03644009000123

Nome/Razão Social

NASCIMENTO SERVS DE LIMPEZA LTDA

Inscrição Estadual

1490050008

UF
RS

DESTINATÁRIO

CNPJ

11234780000746

Órgão/Entidade Vinculada

UNIVERSIDADE FEDERAL FRONTEIRA SUL UFFS

UF
SC

Destino da Operação

2 - OPERAÇÃO
INTERESTADUAL

Consumidor Final

1 - CONSUMIDOR FINAL

Presença do Comprador

0 - NÃO SE APLICA

Indicador IE

NÃO CONTRIBUINTE

PRODUTOS E SERVIÇOS

NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR (R\$)
1	CALÇA PRETA SOCIAL MASC 44	61034900	Calças, jardineiras, bermudas e shorts (calções), de malha, de uso masculino, de outras matérias têxteis	6557	8,00	UNIDADE	54,90	439,20
2	CALÇA PRETA SOCIAL MASC 48	61034900	Calças, jardineiras, bermudas e shorts (calções), de malha, de uso masculino, de outras matérias têxteis	6557	8,00	UNIDADE	54,90	439,20
3	CALÇA PRETA SOCIAL FEMI 36	61034900	Calças, jardineiras, bermudas e shorts (calções), de malha, de uso masculino, de outras matérias têxteis	6557	4,00	UNIDADE	54,90	219,60
4	CALÇA PRETA SOCIAL FEM	61034900	Calças, jardineiras, bermudas e shorts (calções), de malha, de uso masculino, de outras matérias têxteis	6557	16,00	UNIDADE	54,90	878,40

NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR (R\$)
5	CALÇA PRETA SOCIAL FEM 40	61034900	Calças, jardineiras, bermudas e shorts (calções), de malha, de uso masculino, de outras matérias têxteis	6557	8,00	UNIDAD	54,90	439,20
6	CALÇA PRETA SOCIAL FEM 46	61034900	Calças, jardineiras, bermudas e shorts (calções), de malha, de uso masculino, de outras matérias têxteis	6557	4,00	UNIDAD	54,90	219,60
7	CALÇA PRETA SOCIAL FEM 48	61034900	Calças, jardineiras, bermudas e shorts (calções), de malha, de uso masculino, de outras matérias têxteis	6557	4,00	UNIDAD	54,90	219,60
8	CALÇA PRETA SOCIAL FEM 50	61034900	Calças, jardineiras, bermudas e shorts (calções), de malha, de uso masculino, de outras matérias têxteis	6557	4,00	UNIDAD	54,90	219,60
9	BLAZER MASCULINO 54	62043300	Blazers, de uso feminino, de fibras sintéticas	6557	4,00	UNIDAD	130,00	520,00
10	BLAZER MASC 56	62043300	Blazers, de uso feminino, de fibras sintéticas	6557	2,00	UNIDAD	130,00	260,00
11	BLAZER MASC 58	62043300	Blazers, de uso feminino, de fibras sintéticas	6557	2,00	UNIDAD	130,00	260,00
12	BLAZER FEM P	62043300	Blazers, de uso feminino, de fibras sintéticas	6557	4,00	UNIDAD	130,00	520,00
13	BLAZER FEM M	62043300	Blazers, de uso feminino, de fibras sintéticas	6557	8,00	UNIDAD	130,00	1.040,00
14	BLAZER FEMI G	62043300	Blazers, de uso feminino, de fibras sintéticas	6557	4,00	UNIDAD	130,00	520,00
15	BLAZER FEMI GG	62043300	Blazers, de uso feminino, de fibras sintéticas	6557	2,00	UNIDAD	130,00	260,00
16	BLAZER FEMI 48	62043300	Blazers, de uso feminino, de fibras sintéticas	6557	2,00	UNIDAD	130,00	260,00

Portal da Transparência

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Fol: 348

Detalhamento da Nota Fiscal

Chave de acesso
41231177848943000101550010000003741356674886

Valor Total da Nota Fiscal (R\$)
593,30

Modelo
55 - NF-E EMITIDA EM SUBSTITUIÇÃO AO MODELO 1 OU 1A

Série 1 Número 374 Data de Emissão 21/11/2023 15:40:18

Natureza da Operação
VENDA

Situação Autorização de Uso Data da última modificação 21/11/2023 15:49:01

EMITENTE

CNPJ 77848943000101 Nome/Razão Social MADRUGA & CARNIEL LTDA

Inscrição Estadual 4080064301 UF PR

DESTINATÁRIO

CNPJ 00394494014510 Órgão/Entidade Vinculada PENITENCIARIA FEDERAL EM CATANDUVAS PR

UF PR

Destino da Operação
1 - OPERAÇÃO INTERNA

Consumidor Final
1 - CONSUMIDOR FINAL

Presença do Comprador
1 - OPERAÇÃO PRESENCIAL

Indicador IE
CONTRIBUINTE ISENTA

PRODUTOS E SERVIÇOS

NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR (R\$)
1	CAMISETE FEM.	62052000	Camisas de uso masculino, de algodão	5102	3,00	UNIDADE	97,90	293,70
2	CALÇA SOCIAL 011698	61034300	Calças, jardineiras, bermudas e shorts (calções), de malha, de uso masculino, de fibras sintéticas	5102	2,06	UNIDADE	109,98	219,86
3	AVENTAL	62052000	Camisas de uso masculino, de algodão	5102	2,03	UNIDADE	39,90	79,80

Portal da Transparência

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Fol.: 345

Detalhamento da Nota Fiscal

Chave de acesso
41231177848943000101550010000003741356674886

Valor Total da Nota Fiscal (R\$)
593,30

Modelo
55 - NF-E EMITIDA EM SUBSTITUIÇÃO AO MODELO 1 OU 1A

Série 1 Número 374 Data de Emissão 21/11/2023 15:40:18

Natureza da Operação
VENDA

Situação Autorização de Uso Data da última modificação 21/11/2023 15:49:01

EMITENTE

CNPJ 77848943000101 Nome/Razão Social MADRUGA & CARNIEL LTDA Inscrição Estadual 4080064301 UF PR

DESTINATÁRIO

CNPJ 00394494014510 Órgão/Entidade Vinculada PENITENCIARIA FEDERAL EM CATANDUVAS PR UF PR
Destino da Operação 1 - OPERAÇÃO INTERNA Consumidor Final 1 - CONSUMIDOR FINAL Presença do Comprador 1 - OPERAÇÃO PRESENCIAL Indicador IE CONTRIBUINTE ISENTO

PRODUTOS E SERVIÇOS

NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR (R\$)
1	CAMISETE FEM.	62052009	Camisas de uso masculino, de algodão	5102	3,00	UNIDAD	97,90	293,70
2	CALÇA SOCIAL 011693	61034300	Calças, jardineiras, bermudas e shorts (calções), de malha, de uso masculino, de fibras sintéticas	5102	2,00	UNIDAD	109,90	219,80
3	AVENTAL	62052000	Camisas de uso masculino, de algodão	5102	2,00	UNIDAD	39,90	79,80

Detalhamento da Nota Fiscal

Chave de acesso

35230949225981000164550010000000051480637435

Valor Total da Nota Fiscal (R\$)

735,00

Modelo

55 - NF-E EMITIDA EM SUBSTITUIÇÃO AO MODELO 1 OU 1A

Série

1

Número

5

Data de Emissão

28/09/2023 13:52:00

Natureza da Operação

VENDA

Situação

Autorização de Uso

Data da última modificação

28/09/2023 13:59:59

EMITENTE

CNPJ

49225981000164

Nome/Razão Social

49.225.981 JONATHAN LUIS GUERREIRO

Inscrição Estadual

165672101116

UF

SP

DESTINATÁRIO

CNPJ

09546639000141

Órgão/Entidade Vinculada

COMANDO DA Q. B. DE C. MECANIZADA DE CAVALARIA MECANIZADA

UF

MS

Destino da Operação

2 - OPERAÇÃO
INTERESTADUAL

Consumidor Final

0 - NORMAL

Presença do Comprador

0 - NÃO SE APLICA

Indicador IE

NÃO CONTRIBUINTE

PRODUTOS E SERVIÇOS

NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR (R\$)
1	CAMISA SOCIAL MANGA CURTA	63090010	Vestuário, seus acessórios e suas partes, usados	6101	6,30	UNIDAD	65,00	390,00
2	CAMISA SOCIAL MANGA LONGA	63090010	Vestuário, seus acessórios e suas partes, usados	6101	3,00	UNIDAD	115,00	345,00

Portal da Transparência

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Fol: 351

Detalhamento da Nota Fiscal

Chave de acesso

31231210242466000157550010000040701855048111

Modelo

55 - NF-E EMITIDA EM SUBSTITUIÇÃO AO MODELO 1 OU 1A

Natureza da Operação

Venda de Produção a não Contribuinte FE

Valor Total da Nota Fiscal (R\$)
400,00

Série
1

Número
4070

Data de Emissão
22/12/2023 14:57:01

Situação
Autorização de Uso

Data da última modificação
22/12/2023 14:56:57

EMITENTE

CNPJ

10242466000157

Nome/Razão Social

GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA EPP

Inscrição Estadual
10834640074

UF
MG

DESTINATÁRIO

CNPJ

09577973000162

Órgão/Entidade Vinculada

SEGUNDO GRUPO DE ARTILHARIA ANTIAEREA

Destino da Operação

2 - OPERAÇÃO
INTERESTADUAL

Consumidor Final

1 - CONSUMIDOR FINAL

Presença do Comprador
0 - NÃO SE APLICA

Indicador IE
NÃO CONTRIBUINTE

UF
SP

PRODUTOS E SERVIÇOS

NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR (R\$)
1	CAMISA SOCIAL MANGA LONGA	62053000	Camisas de uso masculino, de fibras sintéticas ou artificiais	6107	5,00	UNIDADE	80,00	400,00

Portal da Transparência

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Fol: 352

Detalhamento da Nota Fiscal

Chave de acesso

41240122713730000172550010000010731685952820

Modelo

55 - NF-E EMITIDA EM SUBSTITUIÇÃO AO MODELO 1 OU 1A

Natureza da Operação
Venda de Produto

Valor Total da Nota Fiscal (R\$)
15.650,73

Série
1

Número
1073

Data de Emissão
05/01/2024 15:38:40

Situação
Autorização de Uso

Data da última modificação
05/01/2024 15:39:44

EMITENTE

CNPJ

22713730000172

Nome/Razão Social

E. PENTEADO CONFECÇÕES E COMERCIO DE UNIFORMES - ME

Inscrição Estadual
9069712670

UF
PR

DESTINATÁRIO

CNPJ

00394429018662

Órgão/Entidade Vinculada

PAMA-LS (CT 43-22) - PARQUE DE MAT. AER DE LAGOA SANTA

Destino da Operação
2 - OPERAÇÃO
INTERESTADUAL

Consumidor Final
1 - CONSUMIDOR FINAL

Presença do Comprador
9 - OPERAÇÃO NÃO
PRESENCIAL, OUTROS

Indicador IE
NÃO CONTRIBUINTE

UF
SP

PRODUTOS E SERVIÇOS

NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR (R\$)
1	DOLMÀ EM SARJA	61046300	Calças, jardineiras, bermudas e shorts (calções), de malha, de fibras sintéticas, uso feminino	6101	58,00	UNIDADE	103,82	10.174,36
2	COLETE SOCIAL MASCULINO	61043200	Blazers de malha de algodão, de uso feminino	6101	32,00	UNIDADE	68,92	2.205,44
3	CAMISA SOCIAL MASCULINA MANGA CURTA	61052000	Camisas de malha, de uso masculino, de fibras sintéticas ou artificiais	6101	39,00	UNIDADE	83,87	3.270,93

Portal da Transparência

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Fol.:

353

Detalhamento da Nota Fiscal

Chave de acesso

41230536105745000162550010000000941856004201

Valor Total da Nota Fiscal (R\$)

5.082,50

Modelo

55 - NF-E EMITIDA EM SUBSTITUIÇÃO AO MODELO 1 OU 1A

Série

1

Número

94

Data de Emissão

10/05/2023 11:01:10

Natureza da Operação

DEVOLUCAO DE COMPRAS (OUTROS ESTADOS)

Situação

Autorização de Uso

Data da última modificação

10/05/2023 11:01:13

EMITENTE

CNPJ

36105745000162

Nome/Razão Social

FERNANDO DA SILVA - CONFECCOES LTDA

Inscrição Estadual

9084534096

UF

PR

DESTINATÁRIO

CNPJ

04892707000100

Órgão/Entidade Vinculada

DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES

UF

SC

Destino da Operação

2 - OPERAÇÃO

INTERESTADUAL

Consumidor Final

0 - NORMAL

Presença do Comprador

1 - OPERAÇÃO PRESENCIAL

Indicador IE

CONTRIBUINTE ISENTO

PRODUTOS E SERVIÇOS

NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR (R\$)
1	TARJETA NOME GUERRA C/ TIPO SAGUINEO	58109900	Bordados de outras matérias têxteis, em peça/tiras/motivos	6201	6,00	UNIDADE	0,00	0,00
2	CAMISA SOCIAL MANGA LONGA GRAFIL MARINHO	61046200	Calças, jardineiras, bermudas e shorts (calções), de malha, de algodão, de uso feminino	6201	16,00	PEÇA	120,33	1.925,28
3	CAMISA POLO PIQUET PA MARINHO	61143000	Outros vestuários de malha de fibra sintética/artificial	6201	16,00	PEÇA	52,56	840,96
4	CAMISETA PV SUPREMO MANGA LONGA MARINHO	61143000	Outros vestuários de malha de fibra sintética/artificial	6201	5,00	PEÇA	60,75	303,75
5	CALÇA OPERACIONAL RIPSTOP MARINHO	61046200	Calças, jardineiras, bermudas e shorts (calções), de malha, de algodão, de uso feminino	6201	11,00	PEÇA	165,69	1.822,59
6	BONE RIP STOP TAM UNICO MARINHO	65050011	Bonês de algodão	6201	8,00	UNIDADE	23,74	189,92

Detalhamento da Nota Fiscal

Chave de acesso

3123121024246600015755010000040701855048111

Valor Total da Nota Fiscal (R\$)

400,00

Modelo

55 - NF-E EMITIDA EM SUBSTITUIÇÃO AO MODELO 1 OU 1A

Série

1

Número

4070

Data de Emissão

22/12/2023 14:57:01

Natureza da Operação

Venda de Produção a não Contribuinte FE

Situação

Autorização de Uso

Data da última modificação

22/12/2023 14:56:57

EMITENTE

CNPJ

10242466000157

Nome/Razão Social

GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA EPP

Inscrição Estadual

10834640074

UF

MG

DESTINATÁRIO

CNPJ

09577973000162

Órgão/Entidade Vinculada

SEGUNDO GRUPO DE ARTILHARIA ANTIAEREA

UF

SP

Destino da Operação

2 - OPERAÇÃO
INTERESTADUAL

Consumidor Final

1 - CONSUMIDOR FINAL

Presença do Comprador

0 - NÃO SE APLICA

Indicador IE

NÃO CONTRIBUINTE

PRODUTOS E SERVIÇOS

NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR (R\$)
1	CAMISA SOCIAL MANGA LONGA	62053000	Camisas de uso masculino, de fibras sintéticas ou artificiais	5107	5,00	UNIDADE	80,00	400,00

Portal da Transparência

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Fol: 355

Detalhamento da Nota Fiscal

Chave de acesso

51231236932978000139550010000421171250623089

Modelo

55 - NF-E EMITIDA EM SUBSTITUIÇÃO AO MODELO 1 OU 1A

Natureza da Operação

VENDA DE PROD. DO ESTAB.

Valor Total da Nota Fiscal (R\$)

6.370,00

Série

1

Número

42117

Data de Emissão

12/12/2023 14:11:32

Situação

Autorização de Uso

Data da última modificação

12/12/2023 14:14:40

EMITENTE

CNPJ

36932978000139

Nome/Razão Social

STAMP DISTRIBUIDORA DE MALHAS LTDA

Inscrição Estadual

131322125

UF

MT

DESTINATÁRIO

CNPJ

10784782001475

Órgão/Entidade Vinculada

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE MATO

UF

MT

Destino da Operação

1 - OPERAÇÃO INTERNA

Consumidor Final

1 - CONSUMIDOR FINAL

Presença do Comprador

9 - OPERAÇÃO NÃO
PRESENCIAL, OUTROS

Indicador IE

CONTRIBUINTE ISENTO

PRODUTOS E SERVIÇOS

NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR (R\$)
1	CAMISETA POLO BASICA GOLA RETILINEA PIQUET DE PV (65% POLIESTER 35% VISCOSE) SERIGRAFIA / PRETA / BP	61149090	Vestuário de malha, de outras matérias têxteis	5101	4,00	UNIDAD	60,85	243,40
2	CAMISETA POLO BASICA GOLA RETILINEA PIQUET DE PV (65% POLIESTER 35% VISCOSE) SERIGRAFIA / PRETA / BG	61149090	Vestuário de malha, de outras matérias têxteis	5101	5,00	UNIDAD	60,85	304,25
3	CAMISETA POLO BASICA GOLA RETILINEA PIQUET DE PV (65% POLIESTER 35% VISCOSE) SERIGRAFIA / PRETA / BM	61149090	Vestuário de malha, de outras matérias têxteis	5101	8,00	UNIDAD	60,85	486,80
4	CAMISETA POLO BASICA GOLA RETILINEA PIQUET DE PV (65% POLIESTER 35% VISCOSE) SERIGRAFIA / PRETA / BGG	61149090	Vestuário de malha, de outras matérias têxteis	5101	2,00	UNIDAD	60,85	121,70
5	CAMISETA POLO BASICA GOLA RETILINEA PIQUET DE PV (65% POLIESTER 35% VISCOSE) SERIGRAFIA / PRETA / 16 ANOS	61149090	Vestuário de malha, de outras matérias têxteis	5101	1,00	UNIDAD	60,85	60,85
6	CAMISETA POLO BASICA GOLA RETILINEA PIQUET DE PV (65% POLIESTER 35% VISCOSE) SERIGRAFIA / PRETA / P	61149090	Vestuário de malha, de outras matérias têxteis	5101	4,00	UNIDAD	60,85	243,40
7	CAMISETA POLO BASICA GOLA RETILINEA PIQUET DE PV (65% POLIESTER 35% VISCOSE) SERIGRAFIA / PRETA / M	61149090	Vestuário de malha, de outras matérias têxteis	5101	10,00	UNIDAD	60,85	608,50
8	CAMISETA POLO BASICA GOLA RETILINEA PIQUET DE PV (65% POLIESTER 35% VISCOSE) SERIGRAFIA / PRETA / G	61149090	Vestuário de malha, de outras matérias têxteis	5101	17,00	UNIDAD	60,85	1.034,45
9	CAMISETA POLO BASICA GOLA RETILINEA PIQUET DE PV (65% POLIESTER 35% VISCOSE) SERIGRAFIA / PRETA / XG	61149090	Vestuário de malha, de outras matérias têxteis	5101	7,00	UNIDAD	60,85	425,95
10	CAMISETA POLO BASICA GOLA RETILINEA PIQUET DE PV (65% POLIESTER 35% VISCOSE) SERIGRAFIA / PRETA / EGG	61149090	Vestuário de malha, de outras matérias têxteis	5101	5,00	UNIDAD	60,85	304,25
11	CAMISETA POLO BASICA GOLA RETILINEA PIQUET DE PV (65% POLIESTER 35% VISCOSE) SERIGRAFIA / PRETA / GG	61149090	Vestuário de malha, de outras matérias têxteis	5101	7,00	UNIDAD	60,85	425,95

Informações extraídas dia: 08/01/2024 às 10:02

Fonte: portalda transparencia.gov.br/notas-

51231236932978000139550010000421171250623089

Portal da Transparência

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR (R\$)
12	CAMISETA POLO BASICA GOLA RETILINEA PIQUET DE PV (65% POLIESTER 35% VISCOSE) SERIGRAFIA / BRANCA / BP	61149090	Vestuário de malha, de outras matérias têxteis	5101	1,00	UNIDAD	70,35	70,35
13	CAMISETA POLO BASICA GOLA RETILINEA PIQUET DE PV (65% POLIESTER 35% VISCOSE) SERIGRAFIA / BRANCA / BG	61149090	Vestuário de malha, de outras matérias têxteis	5101	3,00	UNIDAD	70,35	211,05
14	CAMISETA POLO BASICA GOLA RETILINEA PIQUET DE PV (65% POLIESTER 35% VISCOSE) SERIGRAFIA / BRANCA / BM	61149090	Vestuário de malha, de outras matérias têxteis	5101	5,00	UNIDAD	70,35	351,75
15	CAMISETA POLO BASICA GOLA RETILINEA PIQUET DE PV (65% POLIESTER 35% VISCOSE) SERIGRAFIA / BRANCA / BGG	61149090	Vestuário de malha, de outras matérias têxteis	5101	1,00	UNIDAD	70,35	70,35
16	CAMISETA POLO BASICA GOLA RETILINEA PIQUET DE PV (65% POLIESTER 35% VISCOSE) SERIGRAFIA / BRANCA / P	61149090	Vestuário de malha, de outras matérias têxteis	5101	1,00	UNIDAD	70,35	70,35
17	CAMISETA POLO BASICA GOLA RETILINEA PIQUET DE PV (65% POLIESTER 35% VISCOSE) SERIGRAFIA / BRANCA / M	61149090	Vestuário de malha, de outras matérias têxteis	5101	7,00	UNIDAD	70,35	492,45
18	CAMISETA POLO BASICA GOLA RETILINEA PIQUET DE PV (65% POLIESTER 35% VISCOSE) SERIGRAFIA / BRANCA / G	61149090	Vestuário de malha, de outras matérias têxteis	5101	5,00	UNIDAD	70,35	351,75
19	CAMISETA POLO BASICA GOLA RETILINEA PIQUET DE PV (65% POLIESTER 35% VISCOSE) SERIGRAFIA / BRANCA / XG	61149090	Vestuário de malha, de outras matérias têxteis	5101	2,00	UNIDAD	70,35	140,70
20	CAMISETA POLO BASICA GOLA RETILINEA PIQUET DE PV (65% POLIESTER 35% VISCOSE) SERIGRAFIA / BRANCA / XGG	61149090	Vestuário de malha, de outras matérias têxteis	5101	1,00	UNIDAD	70,35	70,35
21	CAMISETA POLO BASICA GOLA RETILINEA PIQUET DE PV (65% POLIESTER 35% VISCOSE) SERIGRAFIA / BRANCA / EG	61149090	Vestuário de malha, de outras matérias têxteis	5101	1,00	UNIDAD	70,35	70,35
22	CAMISETA POLO BASICA GOLA RETILINEA PIQUET DE PV (65% POLIESTER 35% VISCOSE) SERIGRAFIA / BRANCA / GG	61149090	Vestuário de malha, de outras matérias têxteis	5101	3,00	UNIDAD	70,35	211,05



Município de Ponta Porã

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

4280	DATA 04/04/2024	OBJETO Confecção de Fardamentos e Uniformes	VALOR TOTAL R\$ 409.634,04
------	--------------------	--	-------------------------------

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	HISTÓRICO DE PREÇOS (ÚLTIMAS CONTRATAÇÕES)	CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ORÇADOS)	PAISEL DE PREÇOS	PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS	BL	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS	PORTAL DA TRANSPARÊNCIA	MARCA COMERCIAL LTDA	R N INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	MEDIA ARITMETICA / VALOR TOTAL	PERCENTUAL DE DIFERENÇA DO MENOR PREÇO
001	Bonê Azul Noturno - Boné, Confeccionado em tecido Rip Stop, de 1ª qualidade, material regulador abertura em tecido, modelo com aba, azul noturno, tipo impressão logo Guarda Civil Municipal de Fronteira (GCMFron) parte Frontal, lado esquerdo escrita Guarda Civil...	und 138,00	////	////	////	32,40	34,33	////	27,84	26,00	40,00	30,14 4.159,32	15,92%
002	Calça - Calça tática na cor azul noturno, de 1ª qualidade, construção em tela, peso aproximado a partir de 200 g/m², composição de 33% algodão 67% poliéster, tecido unilester plus rip stop, com repelência a água, óleo e agentes químicos, tecido com...	und 138,00	////	190,00	////	162,00	140,00	////	165,69	200,00	160,00	163,54 22.568,52	16,81%
003	Camisa Combat Shirt - Camisa Combat shirt na cor azul noturno, de 1ª qualidade, mangas e gola tecido unilester plus rip stop, com repelência a água, óleo e agentes químicos, peitoral e dorso em tecido de malha ultramicro Dry 100% Poliéster, tecido com...	und 138,00	////	////	148,00	130,00	////	////	////	150,00	120,00	137,00 18.906,00	14,17%
004	Camiseta - Camiseta, tipo tecido malha Poliéster e Viscose, tipo manga curta, tipo gola redondo, cor Azul noturno, tamanho do P ao XGG, tipo costura dupla Gola e manga, características adicionais c/ distintivo da Guarda Civil municipal de Fronteira gravado...	und 138,00	////	40,00	////	38,00	46,33	39,80	////	130,00	45,00	41,83 5.772,54	10,08%
005	Chapéu Tático Preto - Confeccionado em tecido Rip Stop. De 1ª qualidade, possui dois botões nas abas e cordão para prender no pescoço com regulagem de tamanho. Chapéu preto, tipo impressão logo Guarda Civil Municipal de Fronteira (GCMFron) parte Frontal, lado...	und 138,00	////	////	////	40,00	42,90	49,00	////	45,00	50,00	45,38 6.262,44	13,45%



VALOR(ES) RETIRADO(S) POR INCOMPATIBILIDADE(S) DE PREÇO(S)



Município de Ponta Porã

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	HISTÓRICO DE PREÇOS (ÚLTIMAS CONTRATAÇÕES)	CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ORÇÃOS)	PAINEL DE PREÇOS	PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS	BL	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS	PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - MFE	MARMA COMERCIAL LTDA	R N INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	MÉDIA ARITMÉTICA / VALOR TOTAL	PERCENTUAL DE DIFERENÇA DO MENOR PREÇO
exo 001 ote 006 tem 006	Gandola - Gandola de combate na cor azul noturno, de 1ª qualidade, peso aproximado a partir de 200 g/m², composição de 33% algodão 67% poliéster, tecido unitêster plus rip stop, com repelência a água, óleo e agentes químicos; tecido com proteção contra raios...	und 138,00	////	281,90	220,00	190,00	////	////	////	380,00	190,00	200,48 27.666,24	5,52%
exo 002 ote 001 tem 001	BORNAL PERNA, ambidestro, com no mínimo 3(três) porta carregador de pistola na parte externa, estes com fechamento com velcro, com fixação no cinto e na perna através de velcros, com bolso para documentos, bolsa para objetos pessoais, modelo policial cor...	und 16,00	////	////	////	99,00	87,50	////	105,00	178,00	90,00	95,38 1.526,08	9,01%
exo 002 ote 002 tem 002	CALÇA - tecido ripstop azul/roial, com dois bolsos traseiros com lapela e fechamento em velcro, dois bolsos para a frente, dois bolsos na altura da coxa com abas e fechamento em velcro; passa-cinto; zíper e botão para fechamento, reforço entre pernas ...	und 32,00	////	////	129,99	////	119,00	133,00	////	200,00	130,00	128,00 4.096,00	7,56%
exo 002 ote 003 tem 003	CAMISA - camisa social manga curta na cor verde limão e azul, 50% algodão e 50% polyester, com brásão da prefeitura municipal de ponta porã no braço direito, brásão do Brasil no braço esquerdo, escrito trânsito nas costas, brásão da agetran no peito lado...	und 32,00	////	////	79,00	84,98	89,99	////	////	95,00	90,00	87,79 2.809,28	11,13%
exo 002 ote 004 tem 004	CAMISAS - camisa social manga comprida na cor verde limão e azul, 50% algodão e 50% polyester, com brásão da prefeitura municipal de ponta porã no braço direito, brásão do Brasil no braço esquerdo, escrito trânsito nas costas, brásão da agetran no peito lado...	und 32,00	////	////	////	84,99	105,00	105,00	80,00	115,00	90,00	93,00 2.976,00	16,25%
exo 002 ote 005 tem 005	CINTO DE NAYLON COM FIVELA DE ROLETE - cor azul marinho com ponteira e fivela nas seguintes medidas 0,03 metros de largura x 1,40 metros (aproximado) de comprimento fivela de metal inox com 0,036 de largura e 0,055 (aproximado) de comprimentos bordas...	und 32,00	////	////	////	45,00	60,00	////	////	88,00	50,00	51,67 1.653,44	14,82%
exo 002 ote 006 tem 006	CINTO TÁTICO canadã tripla, Fivela de Engate, 100% Poliamida, acabamento 100% poliéster.	und 16,00	////	////	////	////	44,98	44,97	49,00	91,00	50,00	47,24 755,84	5,05%

Fol.: 358



Município de Ponta Porã

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	HISTÓRICO DE PREÇOS (ÚLTIMAS CONTRATAÇÕES)	CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ORÇÁOS)	PAINEL DE PREÇOS	PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS	BL	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS	PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CCU - N.E	MARBA COMERCIAL LTDA	R.N INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	MÉDIA ARITMÉTICA / VALOR TOTAL	PERCENTUAL DE DIFERENÇA DO MENOR PREÇO
002 007	GORRO com pala na cor branca confeccionado em tecido algodão modelo adulto, com regulador em velcro, com brásão da agência de trânsito municipal em frente.	und 32,00	////	////	////	40,37	////	46,70	29,90	28,00	35,00	35,09 1.122,88	17,36%
003 001	Calça - Calça tática na cor preta, construção em tela, peso aproximado a partir de 200 g/m², composição de 33% algodão 67% poliéster, tecido unilester plus rip stop, com repelência a água, óleo e agentes químicos, tecido com proteção contra raios...	und 22,00	////	////	129,99	////	119,00	133,00	////	200,00	130,00	128,00 2.816,00	7,56%
003 002	Camiseta polo - confeccionada em tecido pequit, na cor azul noturno, tipo manga curta, com 3 botões tamanho do P ao GG, com bolso lado esquerdo bordado brásão do município, escrito Secretaria Municipal de Segurança Pública, abreviado (SMSP-PP/MS).	und 22,00	////	////	////	62,00	64,99	63,50	70,35	80,00	65,00	67,64 1.488,08	9,10%
004 001	Coturno - de 1ª qualidade, Solado: borracha sbs, espessura 8,6, densidade (g/cm³) 1,10, abrasão (mm³) 203, dureza 70, costurada couro cabedal: couro bovino, curtido ao crômo, estampado na cor preta couro vacum: couro bovino, curtido ao crômo, estampado na cor...	par 192,00	////	////	149,00	////	124,79	120,00	100,50	100,00	250,00	111,32 21.373,44	11,32%
005 001	Patches Bandeira da cidade de Ponta Porã-MS, emborrachada em relevo, colorida, medidas 8 cm de largura e 5 cm de altura, costurada em um velcro "macho", (licitante ganhador terá que enviar amostra).	und 138,00	////	////	////	////	18,00	16,00	17,00	25,00	50,00	17,00 2.346,00	6,25%
005 002	Patches Bandeira do Brasil - emborrachada em relevo, colorida, medidas 8 cm de largura e 5 cm de altura, costurada em um velcro "macho", (licitante ganhador terá que enviar amostra).	und 138,00	////	////	////	////	18,00	16,00	17,00	25,00	50,00	17,00 2.346,00	6,25%
005 003	Patches Escudo da Guarda Civil Municipal de Fronteira de Ponta Porã-MS, emborrachada em relevo, colorida, medidas 7 cm de largura e 7 cm de altura, costurada em um velcro "macho", (licitante ganhador terá que enviar amostra).	und 138,00	////	////	////	////	18,00	16,00	17,00	25,00	50,00	17,00 2.346,00	6,25%





Município de Ponta Porã ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	HISTÓRICO DE PREÇOS (ULTIMAS CONTRATAÇÕES)	CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ORÇÃOS)	PAINEL DE PREÇOS	PORTAL DE COMPARAÇÕES PÚBLICAS	B.L.	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS	PORTAL DE TRANSPARÊNCIA - CGU - MPE	MARCA COMERCIAL DA EMPRESA	R.N. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE UNIFORMES LTDA	MEDIA ARITMÉTICA / VALOR TOTAL	PERCENTUAL DE DIFERENÇA DO MENOR PREÇO
005 I 006 I 007 I 008 I	Patches Placa emborrachada em relevo escrita GCMFron, medidas 11 cm de largura e 5 cm de altura, colorida (base na cor azul noturno e escritas na cor amarelo), com a escrita "GCMFron" nas medidas 9 cm de largura e 3 cm de altura, costurada em um velcro "macho"...	und 138,00	////	////	////	////	18,00	16,00	17,00	25,00	////	17,00 2.346,00	6,25%
006 I 007 I 008 I	Blazer feminino em microfibra/ twei forrado com polyester na cor preta. Sob medida e com ajustes.	und 2,00	////	////	95,00	130,00	////	////	130,00	185,00	120,00	118,75 237,50	25,00%
006 I 007 I 008 I	Blazer masculino em microfibra/ twei forrado com polyester, na cor preta. Sob medida e com ajustes.	und 5,00	////	////	150,00	////	////	186,90	130,00	185,00	180,00	175,48 877,40	16,99%
006 I 007 I 008 I	Calça social feminina em microfibra/twei na cor preta. Sob medida e com ajustes.	und 2,00	////	////	////	////	132,30	140,00	109,90	175,00	130,00	128,05 256,10	16,52%
006 I 007 I 008 I	Calça social masculina em microfibra/twei na cor preta. Sob medida e com ajustes.	und 5,00	////	////	////	////	132,30	130,00	109,90	175,00	140,00	128,05 640,25	16,52%
006 I 007 I 008 I	Camisa social feminina manga curta em tricotline de algodão na cor azul marinho ou branco, com Dois Botões, com logo marca bordado. Sob medida e com ajustes.	und 2,00	////	////	79,00	75,00	79,99	65,00	65,00	120,00	70,00	72,33 144,66	11,28%
006 I 007 I 008 I	Camisa social feminina manga longa em tricotline de algodão na cor azul marinho ou branco com Dois botões, com logo marca bordado. Sob medida e com ajustes.	und 2,00	////	89,99	////	84,99	88,00	79,90	80,00	140,00	85,00	84,65 169,30	5,94%
006 I 007 I 008 I	Camisa social masculina manga curta em tricotline de algodão na cor azul marinho ou branco, com logo marca bordado. Sob medida e com ajustes.	und 10,00	////	////	////	84,98	94,00	99,00	83,87	120,00	90,00	95,31 953,10	13,64%
006 I 007 I 008 I	Camisa social masculina manga longa em tricotline de algodão na cor azul marinho ou branco, com logo marca bordado. Sob medida e com ajustes.	und 10,00	////	96,90	////	95,50	121,00	129,80	120,33	140,00	110,00	112,26 1.122,60	17,55%

Fol.: 360



VALOR(ES) RETIRADO(S) POR INCOMPATIBILIDADE(S) DE PREÇO(S)



Município de Ponta Porã

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	HISTÓRICO DE PREÇOS (ÚLTIMAS CONTRATAÇÕES)	CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ORÇADOS)	PAINEL DE PREÇOS	PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS	BL	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS	PORTAL DE TRANSPARENCIA - CGU - NFE	MARCA COMERCIAL LTDA	R N INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	MEDIA ARITMÉTICA / VALOR TOTAL	PERCENTUAL DE DIFERENÇA DO MENOR PREÇO
007 008 001	Colete - Vigia de Patrimônio - confeccionado em tecido com composição 33% de algodão e 67% poliéster, altamente resistente a lavagem, na cor preta, na parte da frente contendo três bolsos, a logo da Prefeitura Municipal de Ponta Porã e acima da logo a escrita em...	und 222,00	////	69,00	////	68,10	72,00	74,80	////	200,00	60,00	68,78 15.269,16	14,63%
007 002	Camisa manga longa feminina e masculina, confeccionada em tecido tricoline 50% em algodão e 50% poliéster de cor azul marinho, botões com abertura total frontal e o logotipo do município bordado no bolso. Tamanhos diversos conforme solicitação do...	und 388,00	////	89,99	////	84,99	88,00	79,90	80,00	140,00	90,00	85,48 33.166,24	6,98%
007 003	Camiseta gola polo piquet colorida, tecido piquet PA, composição 50% poliéster e 50% algodão. Cor azul Marinho ou Azul Royal com detalhes em vermelho, e dois botões. Serigrafia conforme pedido do licitante, costas e mangas. Tamanhos diversos conforme...	und 2.229,00	////	////	////	62,00	64,99	63,50	70,35	85,00	65,00	68,78 152.619,63	10,44%
007 004	Camiseta malha fria, composição: 33% viscose, 67% poliéster material principal: poliéster, tipo de manga: curta, tipo de gola: redonda ou V, tamanhos diversos conforme solicitação do contratante.	und 1.677,00	////	40,00	44,00	35,50	////	35,50	////	75,00	40,00	39,00 65.403,00	9,86%
008 001	Colete - Orientador Social- confeccionado em tecido brim ou sarja 3/1 profissional (100% algodão), altamente resistente a lavagem, na cor azul royal, na parte da frente contendo quatro (04) bolsos, a logo da Prefeitura Municipal de Ponta Porã e acima da logo a...	und 50,00	////	69,00	////	68,10	72,00	74,80	////	200,00	60,00	68,78 3.439,00	14,63%

Fol.: 361





valor total do anexo após análise

valor total geral do anexo

R\$ 409.634,04

Fol.

362



SUBANEXO X
PESQUISA DE PREÇOS COM MAPA COMPARATIVO

UNIDADE GESTORA: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA PORÁ

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2047/2024

NÚMERO DA LICITAÇÃO:

NÚMERO DA LICITAÇÃO:

LOTE 1	ITEM	FONTES UTILIZADAS					PORTAL DA TRANSPARENCIA		MARGEM COMERCIAL (%)	CONFERÊNCIA DE UNIFORMES		Fórmula matemática utilizada
		FOULUS (ULTIMAS)	IMPLANTAR (OUTROS)	WATNET (TIF PREÇOS)	PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS	DI 1	NACIONAL DE LICITAÇÃO	PORTAL DA TRANSPARENCIA (LTC - MPE)		ARITMÉTICA 2		
1	Bonê Azul Noturno - Bonê, Confeccionado em tecido Rip Stop, de 1ª qualidade, material regulador abertura em tecido, modelo com aba, azul noturno, tipo impressão logo Guarda Civil Municipal de Fronteira (GCMFron) parte frontal, lado esquerdo escrita Guarda Civil Municipal de Fronteira e lado direito escrita Ponta Porá-MS (licitante ganhador terá que enviar amostra)	////	////	////	32,40	34,33	////	27,84	26,00	40,00	30,14	
1	Calça - Calça tática na cor azul noturno, de 1ª qualidade, construção em tela, peso aproximado a partir de 200 g/m², composição de 33% algodão 67% poliéster, tecido unilester plus rip stop, com repelência a água, óleo e agentes químicos, tecido com proteção contra raios solares uv 50+, cós postigo com 5,5 cm de largura com fechamento através de botão e caseado, 7 (sete) passantes medido 2 cm de largura e 8 cm de altura, tiras de ajuste na cintura, reforço de tecido na parte superior traseira, entre as pernas e nos joelhos, vista embutida com zíper de aço, 2 (dois) bolsos frontais tipo faca com abertura de 22 cm, 2 (dois) bolsos traseiros internos (embutidos) chapados com lapela a mostra, 2 (dois) bolsos tipo folie nas laterais das pernas medido 22 de largura e 20 cm de altura, na altura da coxa, com lapela, fechamento das lapelas dos bolsos com velcro, costuras reforçadas, medidas da circunferência: tam 36 (78 cm); tam 38 (84 cm); tam 40 (88 cm); tam 42 (92 cm); tam 44 (96 cm); tam 46 (100 cm); tam 48 (103 cm); tam 50 (106 cm); tam 52 (109 cm); tam 54 (112 cm); (licitante ganhador terá que enviar amostra).	////	190,00	////	162,00	140,00	////	165,69	200,00	160,00	163,54	
1	Camiseta Combat Shirt - Camiseta Combat shirt na cor azul noturno, de 1ª qualidade, mangas e gola tecido unilester plus rip stop, com repelência a água, óleo e agentes químicos, peitoral e dorso em tecido de malha ultramicro Dry 100% Poliéster, tecido com proteção contra raios solares UV 50+, 2 (dois) bolsos nas mangas chapados com lapela medindo 16 cm de largura e 18 cm de altura, bolsos com ângulo de 45° (lapelas para a frente), todo exterior do bolso com velcro "fêmea" na cor azul noturno, gola de 6 cm, com fechamento de zíper de 20 cm de altura, punho com 9 cm de largura, com regulagem em velcro medido 4 cm de largura e 15 de comprimento, medidas da circunferência: tam P (48 cm), tam M (50 cm), tam G (52 cm), tam GG (54 cm), tam XGG (56 cm). (licitante ganhador terá que enviar amostra).	////	////	148,00	130,00	////	////	////	150,00	120,00	137,00	
1	Camiseta - Camiseta, tipo tecido malha Poliéster e Viscose, tipo manga curta, tipo gola redondo, cor Azul noturno, tamanho do P ao XGG, tipo costura dupla Gola e manga, características adicionais c/ distintivo da Guarda Civil Municipal de Fronteira gravado em serigrafia na altura do peito lado esquerdo, lado direito, e bandeira município na manga lado Esquerdo, bandeira estado manga lado direito. Costa GCMFron. (licitante ganhador terá que enviar amostra).	////	40,00	////	38,00	46,33	39,80	////	130,00	45,00	41,83	
1	Chapéu Tático Preto - Confeccionado em tecido Rip Stop. De 1ª qualidade, possui dois botões nas abas e cordão para prender no pescoço com regulagem de tamanho. Chapéu preto, tipo impressão logo Guarda Civil Municipal de Fronteira (GCMFron) parte frontal, lado esquerdo escrita Guarda Civil Municipal de Fronteira e lado direito escrita Ponta Porá-MS. (licitante ganhador terá que enviar amostra).	////	////	////	40,00	42,90	49,00	////	45,00	50,00	45,38	
1	Gandola - Gandola de combate na cor azul noturno, de 1ª qualidade, peso aproximado a partir de 200 g/m², composição de 33% algodão 67% poliéster, tecido unilester plus rip stop, com repelência a água, óleo e agentes químicos; tecido com proteção contra raios solares UV 50+, 2 (dois) bolsos nas mangas chapados com lapela medindo 16 cm de largura e 18 cm de altura, bolsos com ângulo de 45° (lapelas para a frente), todo exterior do bolso com velcro "fêmea" na cor azul noturno, 2 (dois) bolsos na parte frontal na altura do peito com ângulo de 45° (lapelas para o interior), fechamento das lapelas dos bolsos com velcro, medido 16 cm de largura e 18 cm de altura, punho com 10 cm de largura com regulagem em velcro medido 4 cm de largura e 15 de comprimento, mangas com reforço na parte dos cotovelos, fechamento frontal da gola com zíper visível, gola medido 6 cm e fechamento em velcro, medidas da circunferência: tam P (52 cm), tam M (54 cm), tam G (56 cm), tam GG (58 cm), tam XGG (60 cm), (licitante ganhador terá que enviar amostra).	////	201,90	220,00	190,00	////	////	////	380,00	190,00	200,48	

Fol.: 363

2	BORNAL, PERNAL, ambedestro, com no mínimo 3(três) porta carregador de pistola na parte externa, estes com fechamento com velcro, com fixação no cinto e na perna através de velcros, com bolso para documentos, bolsa para objetos pessoais, modelo policial cor verde oliva, em tecido de alta resistência rip stop. Tático fecho eciler pochete bolsa preto com zipper, nylon, 19 cm de largura, 20 cm de altura, 06 cm de profundidade.	//////	//////	//////	99,00	87,50	//////	105,00	170,00	90,00	95,38
2	CALÇA - tecido tipo terno azul/roial, com dois bolsos traseiros com lapela e fechamento em velcro, dois bolsos na frente, dois bolsos na altura da coxa com abas e fechamento em velcro; passa-cinto; zíper e botão para fechamento, reforço entre pernas e abaixo do joelho com faixa refletiva de 5 a 10 centímetros imediatamente abaixo da altura do joelho.	//////	//////	129,99	//////	119,00	133,00	//////	200,00	130,00	128,00
2	CAMISA - camisa social manga curta na cor verde limão e azul, 50% algodão e 50% polyester, com brásão da prefeitura municipal de ponta porã no braco direito, brásão do brasil no braco esquerdo, escrito trânsito nas costas, brásão da agestran no peito lado direito lado esquerdo e escrito o nome do agente e tipo sanguinlo com faixa refletiva nas mangas e peito.	//////	//////	79,00	84,98	89,99	//////	//////	95,00	90,00	87,79
2	CAMISAS - camisa social manga comprida na cor verde limão e azul, 50% algodão e 50% polyester, com brásão da prefeitura municipal de ponta porã no braco direito, brásão do brasil no braco esquerdo, escrito trânsito nas costas, brásão da agestran no peito lado direito lado esquerdo bolso e escrito o nome do agente e tipo sanguinlo e faixas refletivas na manga e peito.	//////	//////	//////	84,99	105,00	105,00	80,00	115,00	90,00	93,00
2	CINTO DE NYLON COM FIVELA DE ROLETE - cor azul marinho com ponteira e fivela nas seguintes medidas 0,03 metros de largura x 1,40 metros (aproximado) de comprimento fivela de metal inox com 0,036 de largura e 0,056 (aproximado) de comprimentos bordas arredondadas com ponteiros metálicas de 0,03 de largura por 0,010 (aproximado) de comprimento, com garras de pressão do mesmo material da fivela.	//////	//////	//////	45,00	60,00	//////	//////	88,00	50,00	51,67
2	CINTO TÁTICO camada tripla, Fivela de Engate, 100% Poliamida, acabamento 100% poliéster.	//////	//////	//////	//////	44,98	44,97	49,00	91,00	50,00	47,24
2	GORRO com pala na cor branca confeccionado em tecido algodão modelo adulto, com regulador em velcro, com brásão da agência de trânsito municipal em frente.	//////	//////	//////	40,37	//////	46,20	29,90	28,00	35,00	35,09
3	Calça - Calça tática na cor preta, construção em tela, peso aproximado a partir de 200 g/m², composição de 33% algodão 67% poliéster, tecido unilíster plus rip stop, com repelência a água, óleo e agentes químicos, tecido com proteção contra raios solares UV 50+, cós postigo com 5,5 cm de largura com fechamento através de botão e caseado, 7 (sete) passantes medido 2 cm de largura e 8 cm de altura, tiras de ajuste na cintura, reforço de tecido na parte superior vista embutida com zíper de aço, 2 (dois) bolsos frontais tipo fivela com abertura de 22 cm, 2 (dois) bolsos traseiros internos (embutidos) Chapados com lapela a mostra, 2 (dois) bolsos tipo fivela nas laterais das pernas medido 22 de largura e 20 cm de altura, na altura da coxa, com lapela, fechamento das lapelas dos bolsos com velcro, costuras reforçadas, medidas da circunferência: tam 36 (78 cm); tam 38 (84 cm); tam 40 (88 cm); tam 42 (92 cm); tam 44 (96 cm); tam 46 (100 cm); tam 48 (103 cm); tam 50 (106 cm); tam 52 (109 cm); tam 54 (112 cm); (licitante ganhador terá que enviar amostra).	//////	//////	129,99	//////	119,00	133,00	//////	200,00	130,00	128,00
3	Camiseta polo - confeccionada em tecido pequit, na cor azul noturno, tipo manga curta, com 3 botões tamanho do P ao GG, com bolso lado esquerdo bordado brásão do município, escrito Secretaria Municipal de Segurança Pública, abreviado (SMSP-PP/MS).	//////	//////	//////	62,00	64,99	63,50	70,35	80,00	65,00	67,64
4	Coturno - de 1ª qualidade, Solado: borracha sbs, espessura 8,6 (g/cm³) 1,10, abrasão (mm²) 203, dureza 70, costurada couro cabedal: couro bovino, curtido ao cromo, estampado na cor preta couro vacum; couro bovino, curtido ao cromo, estampado na cor preta fechamento lateral: fechamento em zíper, fole interno em napa tipo vacum forro: tecido 100% poliéster, dublado com espuma PU densidade 33 fabricação: franca / sp resistente à água: semi-impermeável palmilha interna: tem 20mm de PU densidade 33 com memória composta de poliuretano isocianato passadores: mix poliamidas/nylon protetor de cambio: sim em borracha sbs atacador: 100% poliéster / enchimento poliéster / acetato/ponteira celuloze cristal reforçados: sim colarinho: espuma de PU densidade 33.	//////	//////	149,00	//////	124,79	120,00	100,50	100,00	250,00	111,32
5	Patches Bandeira da cidade de Ponta Porã-MS, emborrachada em relevo, colorida, medidas 9 cm de largura e 5 cm de altura, costurada em um velcro "macho" (licitante ganhador terá que enviar amostra).	//////	//////	//////	//////	18,00	16,00	17,00	25,00	50,00	17,00

5	Patchê Bandeira do Brasil - embotrachada em relevo, colorida, medidas 8 cm de largura e 5 cm de altura, costurada em um velcro "macho", (licitante ganhador terá que enviar amostra).	//////	//////	//////	//////	18,00	16,00	17,00	25,00	50,00	17,00
5	Patchê Escudo da Guarda Civil Municipal de Fronteira de Ponta Porã-MS, embotrachada em relevo, colorida, medidas 7 cm de largura e 7 cm de altura, costurada em um velcro "macho", (licitante ganhador terá que enviar amostra).	//////	//////	//////	//////	18,00	16,00	17,00	25,00	50,00	17,00
5	Patchê Placa embotrachada em relevo escrita GCMFron, medidas 11 cm de largura e 5 cm de altura, colorida (base na cor azul noturno e escritas na cor amarelo), com a escrita "GCMFron" nas medidas 9 cm de largura e 3 cm de altura, costurada em um velcro "macho" (licitante ganhador terá que enviar amostra).	//////	//////	//////	//////	18,00	16,00	17,00	25,00	//////	17,00
6	Blazer feminino em microfibra/ twei forrado com polyester na cor preta. Sob medida e com ajustes.	//////	//////	95,00	130,00	//////	//////	130,00	185,00	120,00	118,75
6	Blazer masculino em microfibra/ twei forrado com polyester, na cor preta. Sob medida e com ajustes.	//////	//////	150,00	//////	//////	186,90	130,00	185,00	180,00	175,48
6	Calça social feminina em microfibra/ twei na cor preta. Sob medida e com ajustes.	//////	//////	//////	132,30	140,00	109,90	109,90	175,00	130,00	128,05
6	Calça social masculina em microfibra/ twei na cor preta. Sob medida e com ajustes.	//////	//////	//////	132,30	130,00	109,90	109,90	175,00	140,00	128,05
6	Camisa social feminina manga curta em tricoline de algodão na cor azul marinho ou branco, com Dois Botões, com logo marca bordado. Sob medida e com ajustes.	//////	//////	79,00	75,00	79,99	65,00	65,00	120,00	70,00	72,33
6	Camisa social feminina manga longa em tricoline de algodão na cor azul marinho ou branco com Dois botões, com logo marca bordado. Sob medida e com ajustes.	//////	//////	89,99	84,99	88,00	79,90	80,00	140,00	85,00	84,65
6	Camisa social masculina manga curta em tricoline de algodão na cor azul marinho ou branco, com logo marca bordado. Sob medida e com ajustes.	//////	//////	//////	84,98	94,00	99,00	83,87	120,00	90,00	95,31
6	Camisa social masculina manga longa em tricoline de algodão na cor azul marinho ou branco, com logo marca bordado. Sob medida e com ajustes.	//////	//////	96,90	95,50	121,00	129,80	120,33	140,00	110,00	112,26
7	Colete - Vigia de Patrimônio - confeccionado em tecido com composição 33% de algodão e 67% poliéster, altamente resistente a lavagem, na cor preta, na parte da frente contendo três bolsos, a logo da Prefeitura Municipal de Ponta Porã e acima da logo a escrita em branco "SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO". Nas costas a escrita em amarelo "VIGIA DE PATRIMÔNIO".	//////	//////	69,00	68,10	72,00	74,80	//////	200,00	60,00	68,78
7	Camiseta manga longa feminina e masculina, confeccionada em tecido tricoline 50% em algodão e 50% poliéster de cor azul marinho, botões com abertura total frontal e o logotipo do município bordado no bolso. Tamanhos diversos conforme solicitação do contratante.	//////	//////	89,99	84,99	88,00	79,90	80,00	140,00	90,00	85,48
7	Camiseta gola polo piquet colorida, tecido piquet PA, composição 50% poliéster e 50% algodão, Cor azul Marinho ou Azul Royal com detalhes em vermelho, e dois botões. Serigrafia conforme pedido do licitante, costas e mangas. Tamanhos diversos conforme solicitação do contratante.	//////	//////	//////	62,00	64,99	63,50	70,35	85,00	65,00	68,47
7	Camiseta malha fria, composição: 33% viscose, 67% poliéster material principal: poliéster, tipo de manga: curta, tipo de gola: redonda ou V, tamanhos diversos conforme solicitação do contratante.	//////	//////	40,00	35,50	//////	35,50	//////	75,00	40,00	39,00
8	Colete - Orientador Social- confeccionado em tecido brim ou sarja 3/1 profissional (100% algodão), altamente resistente a lavagem, na cor azul royal, na parte da frente contendo quatro (04) bolsos, a logo da Prefeitura Municipal de Ponta Porã e acima da logo a escrita em branco "SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL". Nas costas a escrita em amarelo "ORIENTADOR SOCIAL". O acabamento deverá ser com costuras duplas reforçadas em linha de nylon da mesma cor do tecido, não deverá encolher ficar retorcido ou desbotar após sucessivas lavagens. Costuras planas para evitar enrugamentos no decorrer do uso e lavagens, devendo ser contínuas e sem desvios. Tamanhos variados, conforme solicitação da secretaria.	//////	//////	69,00	68,10	72,00	74,80	//////	200,00	60,00	68,78

	SIM	NÃO
Todos os valores foram considerados para o cálculo do preço final?	X	
Houve exclusão dos valores excessivamente elevados e/ou inexequíveis?	X	

Data: 08/04/24

¹ Se Houver: Preencher esta coluna somente quando a licitação for por lote.

² Incluir o nome do método matemático utilizado para a definição do valor estimado (parâmetro de preço). Ex. média aritmética, mediana, etc.

³ Caso a resposta seja "Sim", indicar em negrito ou em destaque os valores desconsiderados na tabela principal.

Importante:

Deve ser encaminhado no formato "PDF" toda a Pesquisa de Preço que instruiu o processo na peça denominada "PESQUISA DE PREÇO COM MAPA COMPARATIVO".

Nos casos de contratações públicas (Lei nº 13.303/2016) sob sigilo, basta a indicação do servidor responsável pela pesquisa.

É vedado a inserção de imagem, figuras ou PDF dentro da planilha.


DULCE M. S. MANOSSO
Secretária Municipal de Administração


VALDEMAR REBOUÇAS
Setor de Compras

Fol.:

366

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA PORÃ**

RUA GUIA LOPES, 663

CNPJ : 03.434.792/0001-09

Fol.:

367

Nota de Autorização da Despesa

Número da Cotação: 00135/24

Data: 13/05/2024

Registro de Preços = Não

Objeto: **CONFECÇÃO DE FARDAMENTO E UNIFORMES**

Ficha: 34

Unidade: 020501

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Funcional: 04.122.0001.2006.0000

Gestão da Secretaria de Administração

Catec. Econ.: 3.3.90.39.70

CONFECÇÃO DE UNIFORMES, BANDEIRAS E FLÂMULAS

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Total Médio
Centro Custo 501 - Secretaria Municipal de Administração					
11	009.031.059	CAMISA MANGA LONGA FEMININA E MASCULINA	247	85,48	21.113,56
20	009.031.060	CAMISETA GOLA POLO PIQUET COLORIDA	1.184	68,47	81.068,48
24	009.031.061	CAMISETA MALHA FRIA	477	39,00	18.603,00
32	009.031.058	COLETE - VIGIA DE PATRIMÔNIO	222	68,78	15.269,16

Total Ficha 34**136.054,20**

Ficha: 685

Unidade: 021501

SECRETARIA MUN.DE SEGURANÇA PÚBLICA

Funcional: 06.182.0010.2013.0000

Gestão e Otimização da Segurança Pública Municipal

Catec. Econ.: 3.3.90.39.70

CONFECÇÃO DE UNIFORMES, BANDEIRAS E FLÂMULAS

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Total Médio
Centro Custo 1501 - Secretaria Mun.de Segurança Pública					
3	009.031.040	BONÉ AZUL NOTURNO - BONÉ, CONFECCIONADO EM TECIDO RIP STOP, DE	138	30,14	4.159,32
4	009.031.054	BORNAL PERNA	16	95,38	1.526,08
5	009.031.064	CALÇA - CALÇA TÁTICA NA COR AZUL NOTURNO	138	163,54	22.568,52
6	009.031.025	CALÇA - CALÇA TÁTICA NA COR PRETA, CONSTRUÇÃO EM TELA, PESO API	22	128,00	2.816,00
9	009.031.049	CALÇA TECIDO RIPSTOP AZUL/ROIAL, COM DOIS BOLSOS TRASEIROS COM	32	128,00	4.096,00
10	009.031.016	CAMISA COMBAT SHIRT NA COR AZUL NOTURNO, DE 1º QUALIDADE, MANG	138	137,00	18.906,00
16	009.031.051	CAMISA SOCIAL MANGA COMPRIDA NA COR VERDE LIMÃO E AZUL, 50% AL	32	93,00	2.976,00
17	009.031.050	CAMISA SOCIAL MANGA CURTA NA COR VERDE LIMÃO E AZUL, 50% ALGOD	32	87,79	2.809,28
26	009.031.053	CAMISETA POLO CONFECCIONADA EM TECIDO PEQUIT, NA COR AZUL NOT	22	67,64	1.488,08
27	009.031.048	CAMISETA TIPO TECIDO MALHA POLIÉSTER E VISCOSE, TIPO MANGA CUR	138	41,83	5.772,54
28	009.031.043	CHAPÉU TÁTICO PRETO - CONFECCIONADO EM TECIDO RIP STOP. DE 1ª Q	138	45,38	6.262,44
29	009.031.063	CINTO DE NAYLON COM FIVELA DE ROLETE	32	51,67	1.653,44
30	009.031.055	CINTO TÁTICO	16	47,24	755,84
33	009.031.044	COTURNO - DE 1ª QUALIDADE, SOLADO: BORRACHA SBS, ESPESSURA 8,6	192	111,32	21.373,44
34	009.031.045	GANDOLA DE COMBATE NA COR AZUL NOTURNO, DE 1ª QUALIDADE,	138	200,48	27.666,24
35	009.031.052	GORRO COM PALA NA COR BRANCA CONFECCIONADO EM TECIDO ALGOD	32	35,09	1.122,88
36	009.031.022	PATCHES BANDEIRA DA CIDADE DE PONTA PORÃ-MS, EMBORRACHADA EM	138	17,00	2.346,00
37	009.031.021	PATCHES BANDEIRA DO BRASIL - EMBORRACHADA EM RELEVO, COLORID,	138	17,00	2.346,00
38	009.031.023	PATCHES ESCUDO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE FRONTEIRA DE PONT,	138	17,00	2.346,00
39	009.031.024	PATCHES PLACA EMBORRACHADA EM RELEVO ESCRITA GCMFRON, MEDII	138	17,00	2.346,00

Total Ficha 685**135.336,10**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA PORÁ**

RUA GUIA LOPES, 663

CNPJ : 03.434.792/0001-09

Fol: 358

Nota de Autorização da Despesa

Número da Cotação: 00135/24

Data: 13/05/2024

Registro de Preços = Não

Objeto: **CONFECÇÃO DE FARDAMENTO E UNIFORMES**

Ficha: 704
Unidade: 021701 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E COMUNICAÇÃO
Funcional: 04.122.0001.2002.0000 Gestão das Atividades Políticas
Catec. Econ.: 3.3.90.39.70 CONFECÇÃO DE UNIFORMES, BANDEIRAS E FLÂMULAS

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Total Médio
Centro Custo 1701 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E COMUNICAÇÃO					
1	009.031.032	BLAZER FEMININO EM MICROFIBRA	2	118,75	237,50
2	009.031.033	BLAZER MASCULINO EM MICROFIBRA	5	175,48	877,40
7	009.031.034	CALÇA SOCIAL FEMININA EM MICROFIBRA	2	128,05	256,10
8	009.031.035	CALÇA SOCIAL MASCULINA EM MICROFIBRA	5	128,05	640,25
14	009.031.056	CAMISA SOCIAL FEMININA MANGA CURTA	2	72,33	144,66
15	009.031.057	CAMISA SOCIAL FEMININA MANGA LONGA	2	84,65	169,30
18	009.031.039	CAMISA SOCIAL MASCULINA MANGA CURTA	10	95,31	953,10
19	009.031.037	CAMISA SOCIAL MASCULINA MANGA LONGA	10	112,26	1.122,60

Total Ficha 704**4.400,91**

Ficha: 807
Unidade: 022001 SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E LAZER
Funcional: 12.122.0002.2200.0000 Manutenção Secretaria Municipal Educação, Esporte, Cultura e
Catec. Econ.: 3.3.90.30.23 MATERIAL DE UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Total Médio
Centro Custo 2001 - SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E LAZER					
12	009.031.059	CAMISA MANGA LONGA FEMININA E MASCULINA	81	85,48	6.923,88
21	009.031.060	CAMISETA GOLA POLO PIQUET COLORIDA	81	68,47	5.546,07

Total Ficha 807**12.469,95**

Ficha: 185
Unidade: 020802 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional: 08.243.0051.2087.0000 Piso Básico Variável - SCFV
Catec. Econ.: 3.3.90.30.23 MATERIAL DE UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Total Médio
Centro Custo 802 - Fundo Municipal Assistência Social					
25	009.031.061	CAMISETA MALHA FRIA	400	39,00	15.600,00

Total Ficha 185**15.600,00**

Ficha: 241
Unidade: 020802 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional: 08.243.0051.2097.0000 Piso Fixo de Média Complexidade (CREAS/PAEFI-MSE)
Catec. Econ.: 3.3.90.30.23 MATERIAL DE UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Total Médio
Centro Custo 802 - Fundo Municipal Assistência Social					
31	009.031.062	COLETE - ORIENTADOR SOCIAL	25	68,78	1.719,50

Total Ficha 241**1.719,50**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA PORÁ**

RUA GUIA LOPES, 663

CNPJ : 03.434.792/0001-09

Nota de Autorização da Despesa

Fol: 365

Número da Cotação: 00135/24

Data: 13/05/2024

Registro de Preços = Não

Objeto: **CONFECÇÃO DE FARDAMENTO E UNIFORMES**

Ficha: 253

Unidade: 020802

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Funcional: 08.243.0051.2098.0000

Piso Fixo de Média Complexidade - CREAS - CONURBAÇÃO

Catec. Econ.: 3.3.90.30.23

MATERIAL DE UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Total Médio
Centro Custo 802 - Fundo Municipal Assistência Social					
31	009.031.062	COLETE – ORIENTADOR SOCIAL	25	68,78	1.719,50

Total Ficha 253**1.719,50**

Ficha: 339

Unidade: 020802

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Funcional: 08.244.0051.2300.0000

IGD - Programa Auxílio Brasil / PAB

Catec. Econ.: 3.3.90.30.23

MATERIAL DE UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Total Médio
Centro Custo 802 - Fundo Municipal Assistência Social					
22	009.031.060	CAMISETA GOLA POLO PIQUET COLORIDA	580	68,47	39.712,60
25	009.031.061	CAMISETA MALHA FRIA	800	39,00	31.200,00

Total Ficha 339**70.912,60**

Ficha: 539

Unidade: 021001

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Funcional: 10.301.0003.2184.0000

Coordenação das Ações e Serviços Públicos de Saúde

Catec. Econ.: 3.3.90.39.70

CONFECÇÃO DE UNIFORMES, BANDEIRAS E FLÂMULAS

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Total Médio
Centro Custo 1001 - Fundo Municipal de Saúde					
13	009.031.059	CAMISA MANGA LONGA FEMININA E MASCULINA	60	85,48	5.128,80
23	009.031.060	CAMISETA GOLA POLO PIQUET COLORIDA	92	68,47	6.299,24

Total Ficha 539**11.428,04**

Ficha: 570

Unidade: 021001

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Funcional: 10.301.0003.2258.0000

Gestão das Ações de Atenção Primária à Saúde

Catec. Econ.: 3.3.90.39.70

CONFECÇÃO DE UNIFORMES, BANDEIRAS E FLÂMULAS

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Total Médio
Centro Custo 1001 - Fundo Municipal de Saúde					
23	009.031.060	CAMISETA GOLA POLO PIQUET COLORIDA	162	68,47	11.092,14

Total Ficha 570**11.092,14**



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA PORÃ

RUA GUIA LOPES, 663

CNPJ: 03.434.792/0001-09

Nota de Autorização da Despesa

Fol: 370

Número da Cotação: 00135/24

Data: 13/05/2024

Registro de Preços = Não

Objeto: **CONFECÇÃO DE FARDAMENTO E UNIFORMES**

Ficha: 619

Unidade: 021001

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Funcional: 10.302.0003.2260.0000

Gestão da Atenção Especializada

Catec. Econ.: 3.3.90.39.70

CONFECÇÃO DE UNIFORMES, BANDEIRAS E FLÂMULAS

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Total Médio
Centro Custo 1001 - Fundo Municipal de Saúde					
23	009.031.060	CAMISETA GOLA POLO PIQUET COLORIDA	84	68,47	5.751,48

Total Ficha 619

5.751,48

Ficha: 661

Unidade: 021001

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Funcional: 10.305.0003.2187.0000

Gestão das Ações da Vigilância em Saúde

Catec. Econ.: 3.3.90.39.70

CONFECÇÃO DE UNIFORMES, BANDEIRAS E FLÂMULAS

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Total Médio
Centro Custo 1001 - Fundo Municipal de Saúde					
23	009.031.060	CAMISETA GOLA POLO PIQUET COLORIDA	46	68,47	3.149,62

Total Ficha 661

3.149,62

TOTAL GERAL

409.634,04